

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.17.DK 4470	Program Pendidikan Tinggi Penyediaan Dana Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri			131,165,690,000	
4470.BEI	Bantuan Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga		18,335,690,000	
-----					
4470.BEI.001 004 A 521119	Lokasi : KOTA MAGELANG <b>PT Penerima Bantuan Dukungan Operasional (BOPTN)</b> <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i> Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )	1.0 Lembaga		9,185,370,000	
				9,185,370,000	U
				9,185,370,000	RM
	- Honorarium Tenaga Kependidikan Non PNS 81 ORANG x 14 BLN BID2	1134.0 OB	3,703,704	4,200,000,000	
	- Honorarium Cleaning Servis 70 ORANG x 13 BLN BID2	910.0 OB	2,073,000	1,886,430,000	
	- Honorarium Cleaning Service Petugas Taman 11 ORANG x 13 BLN BID2	143.0 OB	2,073,000	296,439,000	
	- Honorarium Petugas Parkir 9 ORANG x 13 BLN BID2	117.0 OB	2,073,000	242,541,000	
	- Honorarium Pengemudi 15 ORANG x 13 BLN BID2	195.0 OB	2,280,000	444,600,000	
	- Honorarium Satpam. 35 ORANG x 13 BLN BID2	455.0 OB	2,280,000	1,037,400,000	
	- Honorarium Pramubakti 40 ORANG x 13 BLN BID2	520.0 OB	2,073,000	1,077,960,000	
4470.BEI.002 004 A 521119	<b>PT Penerima Bantuan Pembelajaran (BOPTN)</b> <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i> Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )	1.0 Lembaga		3,388,454,000	
				3,388,454,000	U
				3,010,000,000	RM
	- Honorarium Dosen Non PNS 46 ORANG x 14 BLN BID2	644.0 OB	4,673,914	3,010,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang )			378,454,000	RM
	- Bahan Habis Pakai Laboratorium 1 PKT x 1THN	1.0 PKT	378,454,000	378,454,000	
4470.BEI.004 004 A 532111	<b>PT Penerima Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran (BOPTN)</b> <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.115-Magelang )	1.0 Lembaga		3,143,456,000	
				3,143,456,000	U
				3,143,456,000	RM
	- Pengadaan Sarana Pendukung Pembelajaran 1 PKT x 1 THN	5.0 PKT	506,141,200	2,530,706,000	
	- Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran BID2	430.0 UNIT	1,425,000	612,750,000	
4470.BEI.006 004 A 521111	<b>PT Penerima Bantuan Pendanaan Berbasis Indikator Kinerja Utama (IKU)</b> <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b> <i>Biaya Pemeliharaan Aset PTN</i> Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.115-Magelang )	1.0 Lembaga		2,463,000,000	
				588,523,000	U
				270,960,000	RM
	- Keperluan Perkantoran Pendukung Prasarana Pembelajaran BID2 782 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2	782.0 UNIT	346,497	270,960,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			317,563,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium Fakultas Teknik 18 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2	18.0 PKT	14,705,556	264,700,000	
	- Maintenance PAC Pemeliharaan Alat Pendukung Teknologi Informasi dan Komunikasi 2 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2	2.0 UNIT	26,431,500	52,863,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Bahan Praktikum/Kuliah</i>			322,419,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			322,419,000	RM
	- Pengadaan Habis Pakai Bahan Praktikum 128 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2	128.0 UNIT	1,121,400	143,539,000	
	- Pengadaan Pointer Bahan Perkuliahan 344 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2	344.0 UNIT	520,000	178,880,000	
<i>C</i>	<i>Kegiatan Penjaminan Mutu</i>			464,958,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			2,205,000	RM
	- Seminar Kit Workshop Penyusunan dokumen Penjaminan Mutu Standar Keuangan 21 ORG x 1 KEG LPMP	21.0 OK	105,000	2,205,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			25,200,000	RM
	- Honor Narasumber Workshop Strategi Peningkatan Capaian IKU) 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Narasumber Workshop Penyusunan Program Kerja Pencapaian IKU 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber Penyusunan Akreditasi Internasional IFT (Agorteknologi, Gizi, Teknologi Pangan) 2 ORANG x 2 JAM BID1	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber Penyusunan Akreditasi Internasional FILBA (FKIP, FE, Fisipol) 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID1	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber Penyusunan Akreditasi Internasional IABEE (FT) 2 ORANG x 2 JAM BID1	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber Penyusunan Akreditasi Internasional ASIIN (FT) 2 ORANG x 2 JAM BID1	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Narasumber FGD Penyusunan Dokumen BLU 1 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			97,393,000	RM
	- Fullboard Meeting Dalam Kota Workshop Penyusunan Dokumen Penjaminan Mutu Standar Keuangan 21 ORANG x 1 PKT x 1 KEG LPMP	21.0 OP	693,000	14,553,000	
	- Uang Harian Fullboard Dalam Kota Workshop Penyusunan Dokumen Penjaminan Mutu Standar Keuangan 21 ORANG x 2 HR x 1 KEG LPMP	42.0 OH	130,000	5,460,000	
	- Uang Transport Dalam Kota Workshop Penyusunan Dokumen Penjaminan Mutu Standar Keuangan 21 ORANG x 1 KL x 1 KEG LPMP	21.0 OK	100,000	2,100,000	
	- Fullboard Dalam Kota FGD Penyusunan Dokumen BLU 40 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID2	80.0 OP	693,000	55,440,000	
	- Uang Harian Fullboard Dalam Kota FGD Penyusunan Dokumen BLU 40 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID2	120.0 OH	130,000	15,600,000	
	- Transport Dalam Kota FGD Penyusunan Dokumen BLU 40 ORANG x 1 KL x 1 KEG LPMP	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	- Transport Narasumber (Semarang - Magelang) FGD Penyusunan Dokumen BLU 1 ORANG x 1 KL x 1 KEG LPMP	1.0 OK	240,000	240,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.115-Magelang )			340,160,000	RM
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Workshop Strategi Peningkatan Capaian IKU) 40 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID2	80.0 OP	693,000	55,440,000	
	Uang Harian Fullboard Luar Kota (Semarang) Workshop Strategi Peningkatan Capaian IKU) 40 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID2	120.0 OH	130,000	15,600,000	
	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Workshop Strategi Peningkatan Capaian IKU) 40 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	40.0 OK	200,000	8,000,000	
	Uang Transport Narasumber (DKI Jakarta) Workshop Strategi Peningkatan Capaian IKU) 2 ORANG x 1 KL BID2	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Workshop Penyusunan Program Kerja Pencapaian IKU 40 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID2	80.0 OP	693,000	55,440,000	
	Uang Harian Luar Kota (Semarang) Workshop Penyusunan Program Kerja Pencapaian IKU 40 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID2	120.0 OH	130,000	15,600,000	
	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Workshop Penyusunan Program Kerja Pencapaian IKU 40 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	40.0 OK	200,000	8,000,000	
	Transport Narasumber (DKI Jakarta) Workshop Penyusunan Program Kerja Pencapaian IKU 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IFT (Agorteknologi, Gizi, Teknologi Pangan) 20 ORANG x	40.0 OP	693,000	27,720,000	
	Uang Harian Fullboard Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IFT (Agorteknologi, Gizi, Teknologi Pangan) 20 ORAN	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IFT (Agorteknologi, Gizi, Teknologi Pangan) 20 ORANG x 1 K	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	Uang Transport Narasumber (DKI Jakarta) Penyusunan Akreditasi Internasional IFT (Agorteknologi, Gizi, Teknologi Pangan) 2 ORANG x	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional FILBA (FKIP, FE, Fisipol) 20 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID1	40.0 OP	693,000	27,720,000	
	Uang Harian Fullboard Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional FILBA (FKIP, FE, Fisipol)) 20 ORANG x 3 HR x 1 KEG	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional FILBA (FKIP, FE, Fisipol) 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	Uang Transport Narasumber (DKI Jakarta) Penyusunan Akreditasi Internasional FILBA (FKIP, FE, Fisipol) 2 ORANG x 1 KL BID1	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IABEE (FT) 20 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID1	40.0 OP	693,000	27,720,000	
	Uang Harian Fullboard Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IABEE (FT) 20 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID1	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional IABEE (FT) 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	Uang Transport Narasumber (DKI Jakarta) Penyusunan Akreditasi Internasional IABEE (FT) 2 ORANG x 1 KL BID1	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	Fullboard Meeting Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional ASIIN (FT) 20 ORANG x 2 PKT x 1 KEG BID1	40.0 OP	693,000	27,720,000	
	Uang Harian Fullboard Luar Kota (Semarang) Penyusunan Akreditasi Internasional ASIIN (FT) 20 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID1	60.0 OH	130,000	7,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Uang Transport Luar Kota (Semarang) Penyusunan		200,000	4,000,000	
	- Akreditasi Internasional ASIIN (FT) 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1	20.0 OK			
521119	Uang Transport Narasumber (DKI Jakarta) Penyusunan		2,000,000	4,000,000	
	- Akreditasi Internasional ASIIN (FT) 2 ORANG x 1 KL BID1	2.0 OK			
	<i>Pelaksanaan Kegiatan Kemahasiswaan</i>			193,056,000	
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			984,000	RM
	(KPPN.115-Magelang )				
	Lembur Tenaga Kebersihan Capacity Building		13,000	156,000	
	- Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID2	12.0 OJ			
	Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan Capacity Building Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	3.0 OK	30,000	90,000	
	- Lembur Tenaga Kebersihan FGD Penyusunan		13,000	156,000	
	- Publikasi Catahu Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 4 JAM x 1 KEG B	12.0 OJ			
	Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan FGD		30,000	90,000	
	- Penyusunan Publikasi Catahu Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 1 KL	3.0 OK			
	Lembur Tenaga Kebersihan Kelas Literasi Gender		13,000	156,000	
	- Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID2	12.0 OJ			
	Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan Kelas Literasi Gender Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 3 ORANG x 1 KL x 1 KEG B	3.0 OK	30,000	90,000	
	- Lembur Tenaga Kebersihan Hari Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 3 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID2	12.0 OJ	13,000	156,000	
	Uang Makan Lembur Tenaga Kebersihan Hari Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 3 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	3.0 OK	30,000	90,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			63,412,000	RM
	(KPPN.115-Magelang )				
	P3K Delegasi Kompetisi Kemahasiswaan PomProv (Tari, Silat, Badminton, Tenis, Tenis Meja, Futsal, Sepakbola, Renang, Karate, Taekwo)	6.0 PKT	400,000	2,400,000	
	- Konsumsi Snack Capacity Building Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 108 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID2	216.0 OR/KL	15,000	3,240,000	
	- Konsumsi Makan Capacity Building Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 108 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	108.0 OR/KL	45,343	4,897,000	
	- Konsumsi Snack FGD Publikasi Catahu Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 105 ORANG x 2 KL BID2	210.0 OR/KL	15,000	3,150,000	
	- Konsumsi Makan FGD Publikasi Catahu Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 105 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	105.0 OR/KL	45,000	4,725,000	
	- Konsumsi Snack Kelas Literasi Gender Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 350 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID2	700.0 OR/KL	15,000	10,500,000	
	- Konsumsi Makan Kelas Literasi Gender Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 350 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	350.0 OR/KL	45,000	15,750,000	
	- Konsumsi Snack Hari Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 250 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2	250.0 OR/KL	45,000	11,250,000	
	- Konsumsi Snack Hari Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 250 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID2	500.0 OR/KL	15,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			12,500,000	RM
	(KPPN.115-Magelang )				
	- Pendaftaran HKI Kemahasiswaan 25 JDL x 1 PKT x 1 KEG BID3	25.0 JDL	500,000	12,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) Honor Narasumber Capacity Building Pencegahan - Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID2 Honor Narasumber Kelas Literasi Gender Pencegahan - Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 1 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID2 Honor Narasumber Hari Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID2			10,800,000	RM
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	
		4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) Uang Harian Mahasiswa (Jawa Tengah) Delegasi - Kompetisi Kemahasiswaan PomProv (Tari, Silat, Badminton, Tenis, Tenis Meja, Futsal, S Uang Harian Pegawai (Jawa Tengah) Delegasi - Kompetisi Kemahasiswaan PomProv (Tari, Silat, Badminton, Tenis, Tenis Meja, Futsal, Sep Uang Transport Pegawai (Semarang) Delegasi - Kompetisi Kemahasiswaan PomProv (Tari, Silat, Badminton, Tenis, Tenis Meja, Futsal, Sep Penginapan Jawa Tengah Delegasi Kompetisi - Kemahasiswaan PomProv (Tari, Silat, Badminton, Tenis, Tenis Meja, Futsal, Sepakbola, Ren Transport Narasumber (Semarang - Magelang) - Capacity Building Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 2 ORANG x 1 KL x 1 KE Transport Narasumber (Semarang - Magelang) Kelas - Literasi Gender Pencegahan Tindakan Kekerasan Seksual di Kampus 1 ORANG x 1 KL x Transport Narasumber (Semarang - Magelang) Hari - Anti Kekerasan Terhadap Perempuan 1 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID2			105,360,000	RM
		240.0 OH	150,000	36,000,000	
		20.0 OH	370,000	7,400,000	
		30.0 OK	300,000	9,000,000	
		130.0 OH	400,000	52,000,000	
		2.0 OK	240,000	480,000	
		1.0 OK	240,000	240,000	
		1.0 OH	240,000	240,000	
E	<u>Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia</u>			401,620,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) Kontribusi Peserta Kegiatan Pelatihan Pekerti Dosen 68 ORANG x 1 PKT BID1 Kontribusi Pelatihan dan sertifikasi Drone Dosen Prodi Ilmu Komunikasi 3 ORANG x 1 PKT x 1 KEG BID1 Kontribusi Pelatihan dan sertifikasi BNSP Skema - Instruktur/Trainer (KKNI Level 4) 2 ORANG x 1 PKT x 1 KEG BID1 Kontribusi Pelatihan dan Pendidikan Mediator Non - Hakim Gelombang XI 18 ORANG x 1 PKT x 1 KEG BID1			318,500,000	RM
		68.0 OP	2,000,000	136,000,000	
		3.0 OP	8,500,000	25,500,000	
		2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
		18.0 OP	8,000,000	144,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) Uang Harian (DKI Jakarta) Pelatihan dan sertifikasi - BNSP Skema Instruktur/Trainer (KKNI Level 4) 2 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID1 Tiket Pesawat (DKI Jakarta) Pelatihan dan sertifikasi - BNSP Skema Instruktur/Trainer (KKNI Level 4) 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1 Penginapan (DKI Jakarta) Pelatihan dan sertifikasi - BNSP Skema Instruktur/Trainer (KKNI Level 4) 2 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1 Uang Harian (D.I.Y) Pelatihan dan Pendidikan - Mediator Non Hakim Gelombang XI 18 ORANG x 5 HR x 1 KEG BID1 Transport (D.I.Y) Pelatihan dan Pendidikan Mediator - Non Hakim Gelombang XI 18 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1 Penginapan (D.I.Y) Pelatihan dan Pendidikan Mediator - Non Hakim Gelombang XI 18 ORANG x 4 HR x 1 KEG BID1			83,120,000	RM
F	<u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran dan Laboratorium</u>			492,424,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pengadaan Peralatan UKM Mahasiswa (Perahu Karet) 1 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2 - Pengadaan Peralatan Laboratorium Mekatronika 10 UNIT x 1 PKT x 1 KEG BID2			492,424,000	RM
4470.BEI.009	<b>PT Penerima Bantuan Pendanaan Matching Fund (BOPTN Penelitian)</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>155,410,000</b>	
004	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>155,410,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			155,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Bahan Pendukung Penelitian Matching Fund 48 Pcs x 1 JDL			25,050,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) Honorarium Pembantu Lapangan Remelting Peleburan - Aluminium Penelitian Matching Fund 4 ORG x 10 Hari x 1 JDL Honorarium Pembantu Lapangan Filler Aluminium - Pembuatan Wire Penelitian Matching Fund 4 ORG x 15 Hari x 1 JDL Honorarium Pembantu Lapangan Coating Mold - Grinding Penelitian Matching Fund 4 ORG x 15 Hari x 1 JDL Honorarium Pembantu Lapangan Mould Baja Pekerjaan - Welding Penelitian Matching Fund 4 ORG x 15 Hari x 1 JDL			17,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Bantuan Insentif Mahasiswa Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 BLN x 4 KEG x 1 JDL			24,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Sewa Peralatan Pendukung Penelitian Matching Fund 4 Alat x 6 Minggu x 1 JDL			26,700,000	RM
				1,112,500	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			62,060,000	RM
	Transportasi Sukoharjo Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap I Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 KL x 1 JDL	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap I Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 HR x 1 JDL	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap I Penelitian Matching Fund 6 ORG x 2 HR x 1 JDL	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	Transportasi Karanganyar Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap II Penelitian Matching Fund 2 ORG x 1 KL x 1 JDL	2.0 OK	250,000	500,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap II Penelitian Matching Fund 2 ORG x 1 HR x 1 JDL	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap II Penelitian Matching Fund 2 ORG x 2 HR x 1 JDL	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	Transportasi Karanganyar Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap III Penelitian Matching Fund 2 ORG x 1 KL x 1 JDL	2.0 OK	250,000	500,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Koordinasi Ulang Dengan Mitra Tahap III Penelitian Matching Fund 2 ORG x 1 HR x 1 JDL	2.0 OH	370,000	740,000	
	Transportasi Sukoharjo Pembuatan Filler Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 KL x 1 JDL	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Pembuatan Filler Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 HR x 1 JDL	5.0 OH	600,000	3,000,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Pembuatan Filler Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 2 HR x 1 JDL	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	Transportasi Sukoharjo Pembuatan Filler Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 1 KL x 1 JDL	3.0 OK	250,000	750,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Pembuatan Filler Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 1 HR x 1 JDL	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Pembuatan Filler Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 2 HR x 1 JDL	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	Transportasi Sukoharjo Manufaktur Perbaikan Retak Tahap I Penelitian Matching Fund 4 ORG x 1 KL x 1 JDL	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Manufaktur Perbaikan Retak Tahap I Penelitian Matching Fund 4 ORG x 1 HR x 1 JDL	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Manufaktur Perbaikan Retak Tahap I Penelitian Matching Fund 4 ORG x 2 HR x 1 JDL	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	Transportasi Sukoharjo Manufaktur Perbaikan Retak Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 1 KL x 1 JDL	3.0 OK	250,000	750,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Manufaktur Perbaikan Retak Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 1 HR x 1 JDL	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Manufaktur Perbaikan Retak Tahap II Penelitian Matching Fund 3 ORG x 2 HR x 1 JDL	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	Transportasi Sukoharjo Manufaktur Perbaikan Retak Tahap III Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 KL x 1 JDL	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Manufaktur Perbaikan Retak Tahap III Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 HR x 1 JDL	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	Transportasi Sukoharjo Evaluasi dan Laporan Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 KL x 1 JDL	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	Penginapan (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 HR x 1 JDL	5.0 OH	600,000	3,000,000	
	Uang Harian (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan Tahap I Penelitian Matching Fund 5 ORG x 2 HR x 1 JDL	10.0 OH	370,000	3,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- JDL	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Transportasi Sukoharjo Evaluasi dan Laporan Tahap II	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Penelitian Matching Fund 4 ORG x 1 KL x 1 JDL				
	- Penginapan (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan				
	- Tahap II Penelitian Matching Fund 4 ORG x 1 HR x 1 JDL	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan				
	- Tahap II Penelitian Matching Fund 4 ORG x 2 HR x 1 JDL	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Transportasi Sukoharjo Evaluasi dan Laporan Tahap III				
	- Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 KL x 1 JDL	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan				
	- Tahap III Penelitian Matching Fund 6 ORG x 1 HR x 1 JDL	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transportasi Sukoharjo Evaluasi dan Laporan (MBKM)				
	- Penelitian Matching Fund 10 ORG x 1 KL x 1 JDL	10.0 OK	250,000	2,500,000	
4470.QEI	<b>Bantuan Lembaga[Base Line]</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>896,000,000</b>	
4470.QEI.001	Lokasi : KOTA MAGELANG	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>896,000,000</b>	
004	<b>Peningkatan Kualitas Perguruan Tinggi untuk Menyelenggarakan PPG (Revitalisasi LPTK)</b>			<b>896,000,000</b>	U
A	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>560,015,000</b>	
	<i>Peningkatan Kualitas dan Kapabilitas Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro Reflektif Berbasis Teknologi Informasi dan Komunikasi</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,700,000	RM
	(KPPN.115-Magelang )				
	ATK Lokakarya Penyusunan Panduan				
	- Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/daring, dan kelas Jilid dan Fotokopi Lokakarya Penyusunan Panduan	1.0 PKT	625,000	625,000	
	- Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/dar	1.0 PKT	890,000	890,000	
	ATK In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Penilaian) 1 PKT x	1.0 PKT	2,585,000	2,585,000	
	Jilid dan Fotokopi In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Pen	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- ATK Hibah Model Pembelajaran Inovatif 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	540,000	540,000	
	- ATK Hibah Alat peraga pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	530,000	530,000	
	- ATK Hibah Media Pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	530,000	530,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			35,100,000	RM
	- Pengurusan HKI Hibah Model Pembelajaran Inovatif 1 PKT x 1 KEG FKIP	3.0 PKT	400,000	1,200,000	
	- Terbaik 1 Hibah Model Pembelajaran Inovatif 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Terbaik 2 Hibah Model Pembelajaran Inovatif 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Terbaik 3 Hibah Model Pembelajaran Inovatif 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pengurusan HKI Hibah Alat peraga pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	3.0 PKT	400,000	1,200,000	
	- Terbaik 1 Hibah Alat peraga pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Terbaik 2 Hibah Alat peraga pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Terbaik 3 Hibah Alat peraga pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pengurusan HKI Hibah Media Pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	3.0 PKT	400,000	1,200,000	
	- Terbaik 1 Hibah Media Pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Terbaik 2 Hibah Media Pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Terbaik 3 Hibah Media Pembelajaran 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			21,600,000	RM
	- Pemateri Lokakarya Penyusunan Panduan Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/daring, dan k Pemateri In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Penilaian) 4	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honor Reviuwer Hibah Model Pembelajaran Inovatif 2 ORG x 9 PROP FKIP	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honor Reviuwer Hibah Alat peraga pembelajaran 2 ORG x 9 PROP FKIP	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Honor Reviuwer Hibah Media Pembelajaran 2 ORG x 9 PROP FKIP	18.0 OK	150,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			18,200,000	RM
	- Uang Harian Lokakarya Penyusunan Panduan Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/daring, da Fullboard Lokakarya Penyusunan Panduan	35.0 OH	95,000	3,325,000	
	- Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/daring, dan Uang Transport Lokakarya Penyusunan Panduan	35.0 OP	275,000	9,625,000	
	- Penyelenggaraan Pembelajaran Mikro reflektif kelas nyata/luring, kelas virtual/daring,	35.0 OK	150,000	5,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			120,015,000	RM
	- Uang Harian In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Penilaian)	140.0 OH	300,000	42,000,000	
	- Uang Transport In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Penilai Fullboard In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pada pembelajaran mikro (Modul, Kegiatan Pembelajaran, Penilaian) 3	35.0 OK	150,000	5,250,000	
		105.0 OP	693,000	72,765,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			358,400,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Laboratorium Pembelajaran Mikro Teaching PPG 26 UNIT x 1 THN BID2	26.0 UNIT	6,873,154	178,702,000	
	- Pengadaan Meubelair Laboratorium Pembelajaran Mikro Teaching PPG 95 UNIT x 1 THN BID2	95.0 UNIT	1,891,558	179,698,000	
B	<u>Peningkatan Kapabilitas dan Kualitas Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi</u>			291,195,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			5,080,000	RM
	ATK Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa PPG 1 PKT X 1 Jilid dan Fotokopi Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa	1.0 PKT	995,000	995,000	
	ATK In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat peraga pembelajara	1.0 PKT	500,000	500,000	
	Jilid dan Fotokopi In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat per	1.0 PKT	2,585,000	2,585,000	
		1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			13,500,000	RM
	Pemateri Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa PPG 1 ORG	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	Pemateri In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat peraga pembe	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			18,200,000	RM
	Uang Harian Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa PPG 35	35.0 OH	95,000	3,325,000	
	Fullboard Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa PPG 35 O	35.0 OP	275,000	9,625,000	
	Uang Transport Lokakarya Panduan pelayanan Pusat Sumber Belajar Terintegrasi Teknologi Informasi dan Komunikasi bagi mahasiswa PPG	35.0 OK	150,000	5,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			120,015,000	RM
	Uang Harian In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat peraga pem	140.0 OH	300,000	42,000,000	
	Uang Transport In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat peraga	35.0 OK	150,000	5,250,000	
	Fullboard In House Training Peningkatan keterampilan pengelola pusat sumber belajar pada pengembangan media dan alat peraga pembe	105.0 OP	693,000	72,765,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			134,400,000	RM
	- Pengadaan Bahan Pustaka 392 PCS x 1 THN BID2	392.0 PCS	342,858	134,400,000	
C	<u>Pengembangan Pembelajaran Daring Berbasis Learning Management System</u>			44,790,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - ATK Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 1 PKT X 1 KEG FKIP - Jilid dan Fotokopi Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 1 PKT X 1 KE - ATK Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 1 - Jilid dan Fotokopi Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	995,000 500,000 995,000 500,000	2,990,000 995,000 500,000 995,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pemateri Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 1 ORG X 3 JAM FKIP - Pemateri Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Gu	3.0 OJ 3.0 OJ	900,000 900,000	5,400,000 2,700,000 2,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang ) - Uang Harian Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 35 ORG X 1 HR FKIP - Fullboard Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 35 ORG X 1 PKT FKIP - Uang Transport Lokakarya Panduan pengelolaan pembelajaran daring bagi dosen program studi Pendidikan Profesi Guru 35 ORG X 1 KEG F - Uang Harian Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan Profesi - Uang Transport Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan Prof - Fullboard Lokakarya Panduan pengembangan objek pembelajaran daring dan instrumen tes bagi dosen program studi Pendidikan Profesi G	35.0 OH 35.0 OP 35.0 OK 35.0 OH 35.0 OK 35.0 OP	95,000 275,000 150,000 95,000 150,000 275,000	36,400,000 3,325,000 9,625,000 5,250,000 3,325,000 5,250,000 9,625,000	RM
4471	<u>Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi</u>			111,934,000,000	
4471.CAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	6.0 Paket, Unit, m2		6,152,627,000	
-----					
4471.CAA.001	<u>Sarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)</u> Lokasi : KOTA MAGELANG	4.0 Paket		4,705,075,000	
051	<u>Pengadaan Sarana Pendukung Pembelajaran</u>			4,705,075,000	U
A	<u>Pengadaan Peralatan Pendukung Pembelajaran</u>			3,302,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pengadaan Peralatan Laboratorium Prodi Baru 1 PKT x 1 THN BID2 - Pengadaan Stabilizer Lift dan Alat Lab Gedung Lab Terpadu 1 PKT BID2	1.0 PKT 1.0 PKT	2,802,100,000 200,000,000	3,002,100,000 2,802,100,000 200,000,000	PNP
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pengadaan filter air sumur tanah kandang ayam 1 PKT BID2	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			250,000,000	PNP
	- Pengadaan Software Pendukung Pembelajaran 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	250,000,000	250,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Meubelair Pendukung Pembelajaran</i>			1,402,975,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			1,402,975,000	PNP
	- Pengadaan Meubelair Pembelajaran (Kursi Kuliah Fakultas) 1 PKT BID2	1.0 PKT	683,225,000	683,225,000	
	- Tambahan Pengadaan Meubelair Pembelajaran Universitas Tidar 1 PKT	1.0 PKT	712,800,000	712,800,000	
	- Pengadaan Meubelair Bahan Pustaka Micro Teaching PPG 2 UNIT x 1 THN	2.0 UNIT	3,475,000	6,950,000	
<b>4471.CAA.002</b>	<b>Sarana Pendukung Perkantoran (PNBP/BLU)</b>	<b>2.0 Paket</b>		<b>1,447,552,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Sarana Pendukung Perkantoran</b>			<b>1,447,552,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran</i>			900,210,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			700,210,000	PNP
	- Pengadaan Peralatan Perkantoran Universitas Tidar 1 PKT	1.0 PKT	700,210,000	700,210,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			200,000,000	PNP
	- Renovasi Bus Kampus 1 PKT BID2	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Meubelair Pendukung Perkantoran</i>			547,342,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			547,342,000	PNP
	- Pengadaan Meubelair Perkantoran Universitas Tidar 1 PKT	1.0 PKT	547,342,000	547,342,000	
<b>4471.CBJ</b>	<b>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]</b>	<b>14.0 unit</b>		<b>25,160,748,000</b>	
	Lokasi : KOTA MAGELANG				
<b>4471.CBJ.001</b>	<b>Prasarana Pendukung Pembelajaran (PNBP/BLU)</b>	<b>7.0 unit</b>		<b>23,325,200,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Prasarana Pendukung Pembelajaran</b>			<b>23,325,200,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembangunan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran</i>			23,310,200,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			21,889,150,000	PNP
	- Pembuatan Greenhouse Kampus Bandongan 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	5,836,727,000	5,836,727,000	
	- Pembangunan Gedung Laboratorium Rekayasa Tahap I 1 PKT BID2	1.0 PKT	15,960,673,000	15,960,673,000	
	- Pembuatan Talud Kandang Ayam 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	91,750,000	91,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			1,421,050,000	PNP
	- Pembuatan DED Gedung Kesehatan II Kampus Sidotopo 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	702,000,000	702,000,000	
	- Reviu Perencanaan Greenhouse Kampus Bandongan 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	35,150,000	35,150,000	
	- Pengawasan Pembuatan Greenhouse Kampus Bandongan 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	68,800,000	68,800,000	
	- Pengadaan Konsultan Perancang (Pengawasan Berkala) Pembangunan Gedung Laboratorium Rekayasa Tahap I 1 PKT BID2	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
	- Pengadaan Jasa Konsultan MK (Pembangunan Gedung Laboratorium Rekayasa Tahap I) 1 PKT x 1 THNBID2	1.0 PKT	470,100,000	470,100,000	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan (Pembangunan Gedung Laboratorium Rekayasa Tahap I) 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
B	<i>Tanah Pendukung Pembelajaran</i>			15,000,000	
531114	<u>Belanja Modal Pembuatan Sertifikat Tanah</u> (KPPN.115-Magelang )			15,000,000	PNP
	- Biaya Sertifikasi Tanah Sidotopo 1 PKT x 1 THN	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
<b>4471.CBJ.002</b>	<b>Prasarana Pendukung Perkantoran (PNBP/BLU)</b>	<b>7.0 unit</b>		<b>1,835,548,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Prasarana Pendukung Perkantoran</b>			<b>1,835,548,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembangunan Gedung dan Bangunan Pendukung Perkantoran</i>			1,835,548,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			1,167,950,000	PNP
	- Pembuatan Pagar Kampus Sidotopo 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	1,167,950,000	1,167,950,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			81,700,000	PNP
	- Perencanaan Pembuatan Pagar Kampus dan Gapura Sidotopo 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Pengawasan Pembuatan Pagar Kampus dan Gapura Sidotopo 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	41,700,000	41,700,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			585,898,000	PNP
	- Pembuatan Sekat Ruang Dosen Gedung Fakultas Ekonomi 1 PKT	1.0 PKT	50,800,000	50,800,000	
	- Pembuatan Sekat Ruang dosen Elektro Gedung Fakultas Teknik 1 PKT	1.0 PKT	50,948,000	50,948,000	
	- Pemasangan Cubicle PLN dan Perubahan Posisi Cubicle Pelanggan 1 PKT x 1 RHN BID2	1.0 PKT	84,150,000	84,150,000	
	- Pemasangan Kabel Power Pemecah Daya Laboratorium FT2 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Pemasangan Kanopi Rumah Dinas 1 PKT BID2	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Rehab Instalasi Listrik Gedung FE, Gedung LPPM-PMP, Gedung FKIP, Gedung L, GKU 1 PKT BID2	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
<b>4471.DBA</b>		<b>16170.0 Orang,</b>		<b>53,900,625,000</b>	
	<b>Pendidikan Tinggi[Base Line]</b>	<b>Kegiatan,</b>			
		<b>Mahasiswa,</b>			
		<b>Penelitian,</b>			
		<b>Program Studi</b>			
<b>4471.DBA.001</b>	Lokasi : KOTA MAGELANG <b>Layanan Pendidikan (PNBP/BLU)</b>	<b>13530.0 Orang</b>		<b>28,659,753,000</b>	
<b>060</b>	<b>Penyelenggaraan Layanan Pendidikan Perguruan Tinggi</b>			<b>28,659,753,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i>			1,893,548,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
**(17)**  
**(677556)**  
 Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
 UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			40,500,000	PNP
	- Lembur Pegawai Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 22 ORANG x 10 JAM BID3	220.0 OJ	20,000	4,400,000	
	- Lembur Tendik, CS, Driver Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 25 ORANG x 30 JAM x 1 KEG x 1 THN BID3	750.0 JAM	20,000	15,000,000	
	- Lembur Tenaga Pendukung Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 30 ORANG x 3 KL x 4 JAM BID1	360.0 OJ	20,000	7,200,000	
	- Lembur CS TOT Mahasiswa Baru 6 ORANG x 20 JAM x 1 KEG BID3	300.0 JAM	13,000	3,900,000	
	- Lembur Galadarma Mahasiswa Baru BID3	250.0 OJ	40,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang )			949,310,000	PNP
	- Backdrop Galadarma Mahasiswa Baru 160 M2 x 1 BUAH x 1 KEG BID3	160.0 M2	20,000	3,200,000	
	- Snack Galadarma Mahasiswa Baru 150 ORANG x 2 KL x 1 KEG x 1 THN BID3	300.0 OR/KL	16,000	4,800,000	
	- Makan Galadarma Mahasiswa Baru 150 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID3	150.0 OR/KL	36,000	5,400,000	
	- Belanja Habis Pakai (konsumsi snack, seritikat,perlengkapan games dll) PKKMB Fakultas Pertanian 2023 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	2,330,000	2,330,000	
	- Perlengkapan Baksos (Sapu, Ember, Perkakas, dll) Bakti Sosial Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Plakat Galadarma Mahasiswa Baru 3 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	3.0 BUAH	100,000	300,000	
	- Piala Mawapres Galadarma Mahasiswa Baru 200 ORANG x 1 BUAH x 1 KEG BID3	250.0 BUAH	200,000	50,000,000	
	- Backdrop Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 KEG x 150 M2 x 1 BUAH x 1 KL BID3	600.0 M2	20,000	12,000,000	
	- Konsumsi Snack Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 KEG x 300 ORANG x 2 KL BID3	600.0 OR/KL	15,000	9,000,000	
	- Konsumsi Makan Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 KEG x 300 ORANG x 2 KL BID3	600.0 OR/KL	35,000	21,000,000	
	- Atribut Kaos Panitia Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 300 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG BID3	400.0 BUAH	100,000	40,000,000	
	- Guide bag Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 50 ORANG x 1 BUAH x 1 KEG BID3	50.0 BUAH	100,000	5,000,000	
	- Sertifikat Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 3500 ORANG x 1 LMBR x 1 KEG BID3	3500.0 LMBR	5,000	17,500,000	
	- PhotoBooth Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 3500 ORANG x 1 LMBR x 1 KEG BID3	4.0 BUAH	1,000,000	4,000,000	
	- Snack PKKMB Fakultas Ekonomi 260 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE- Snack PKKMB Fakultas Ekonomi 260 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	260.0 OR/KL	15,000	3,900,000	
	- Makan PKKMB Fakultas Ekonomi 260 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	260.0 OR/KL	30,000	7,800,000	
	- Penggandaan Materi PKKMB 1200 LMBR x 5 KEG x 1 THN FISIPOL	6000.0 LMBR	200	1,200,000	
	- Sertifikat Pemateri PKKMB 4 LMBR x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	4.0 LMBR	5,000	20,000	
	- Backdrop PKKMB 3 M2 x 4 KEG x 1 THN FISIPOL	12.0 M2	25,000	300,000	
	- Snack PKKMB 30 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Makan PKKMB 30 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- Belanja Pengadaan Jaket Almamater Mahasiswa Baru 3500 ORANG x 1 BUAH BID2	3500.0 BUAH	160,250	560,875,000	
	- Belanja Bahan - ATK Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG BID1	1.0 PKT	28,562,000	28,562,000	
	- Konsumsi Snack Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 1500 ORG x 1 KL BID1	1570.0 OR/KL	14,964	23,493,000	
	- Konsumsi Makan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 502 ORG x 1 KL BID1	502.0 OR/KL	45,000	22,590,000	
	- Konsumsi Kuliah Umum 690 ORG x 1 KL BID1	690.0 OR/KL	16,000	11,040,000	
	- Konsumsi Makan Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 BUAH x 200 ORANG BID3	200.0 BUAH	35,000	7,000,000	
	- Konsumsi Makan TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 120 ORANG x 1 BUAH x 1 KL BID3	400.0 BUAH	35,000	14,000,000	
	- Konsumsi Snack Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 KL x 200 ORANG BID3	200.0 BUAH	15,000	3,000,000	
	- Konsumsi Snack TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 120 ORANG x 1 BUAH x 1 KL BID3	300.0 BUAH	15,000	4,500,000	
	- Seminar Kit Sosialisasi dan Promosi Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID1	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Data Card KTM Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG BID1 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	PNP
				135,200,000	
	- Senat Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 20 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3 - Honor Panitia Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 20 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3 - Honorarium Panitia Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 150 ORANG x 1 KEG BID1 - Honorarium Pengawas Ujian Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 150 ORANG x 1 KL BID1 - Honorarium Pembuat Soal Ujian Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 30 ORANG x 1 KL BID1 - Honor Panitia TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 KL x 23 ORANG BID3 - Honor Panitia Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 30 ORANG x 1 OK BID3	20.0 OK 55.0 OB 150.0 OB 150.0 OK 30.0 OK 19.0 OB 30.0 OB	250,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000	5,000,000 16,500,000 45,000,000 45,000,000 9,000,000 5,700,000 9,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			69,648,000	
	- Pembuatan jasa profil video Fakultas PKKMB Fakultas Pertanian 2023 1 PKT x 1 KEG FAPERTA - Penampil Panggung Galadarma Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 PKT x 1 KL x 1 THN BID3 - Hadiah Lomba Galadarma Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 PKT x 1 KL x 1 THN BID3 - Belanja Barang Operasional Lainnya - Dokumentasi Kuliah Umum 1 PKT x 4 KEG BID1	1.0 PKT 2.0 PKT 10.0 OR/KL 1.0 PKT	3,000,000 28,000,000 1,000,000 648,000	3,000,000 56,000,000 10,000,000 648,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang)			226,700,000	
	- Panggung, Lightning, dll Galadarma Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 KL x 1 THN BID3 - Sewa PKKMB Fakultas Ekonomi 1 PKT x 1 KEG FE - Sarpras Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 4 PKT BID1 - Perlengkapan Stand TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 20 BUAH x 1 KL BID3 - Sewa Stand TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 KL x 20 BUAH BID3 - Sewa Taman Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 KL x 1 BUAH BID3 - Sewa Screen Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3 - Sewa Tenda Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3 - Sewa Kursi Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3 - Sewa Misty Fan Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3 - Sewa Meja Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3 - Sewa Genset Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru BID3	1.0 PKT 1.0 PKT 4.0 PKT 20.0 BUAH 20.0 BUAH 1.0 KL 4.0 PKT 150.0 BUAH 1500.0 OR/KL 50.0 BUAH 50.0 BUAH 1.0 PKT	32,500,000 4,700,000 10,000,000 250,000 300,000 1,500,000 3,000,000 300,000 10,000 400,000 200,000 35,000,000	32,500,000 4,700,000 40,000,000 5,000,000 6,000,000 1,500,000 12,000,000 45,000,000 15,000,000 20,000,000 10,000,000 35,000,000	PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
**(17)**  
**(677556)**  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			42,200,000	PNP
	- Honor Narasumber PKKMB Fakultas Pertanian 2023 2 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FAPERTA	2.0 OJ	400,000	800,000	
	- Honorarium Pelatih Bela Negara Bela Negara Mahasiswa Baru 3 ORANG x 2 HR x 1 KEG x 1 THN BID3	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Narasumber Galadarma Mahasiswa Baru 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Pemateri Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 7 ORANG x 2 JAM x 1 KL x 1 KEG BID3	20.0 OJ	500,000	10,000,000	
	- Honorarium Pemateri TOT Mahasiswa Baru 3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber PKKMB Fakultas Ekonomi 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber PKKMB 4 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Kuliah Umum 4 ORANG x 2 JAM BID1	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			303,710,000	PNP
	- Dokumentasi Kuliah Umum 1 PKT x 4 KEG BID1	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	
	- Video dan Iklan Galadarma Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Pembuatan Video Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- Live PKKMB Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- Promosi Instagram Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 KL	210,000	210,000	
	- Pembuatan Company Profile PKKMB 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Iklan Baliho Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 4 PKT x 2 BLN BID1	8.0 PKT	21,250,000	170,000,000	
	- Iklan Radio Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 2 PKT BID1	2.0 PKT	23,000,000	46,000,000	
	- Iklan Media massa dan media sosial Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 1 PKT x 1 KL BID1	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Live video Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 1 KL BID3	1.0 KL	6,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )			126,280,000	PNP	
	- Uang transport narsum PKKMB Fakultas Pertanian 2023 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG FAPERTA	2.0 OK	150,000	300,000		
	- Uang Harian Panitia Bakti Sosial Mahasiswa Baru 80 ORANG x 1 HR x 1 THN BID3	80.0 OH	95,000	7,600,000		
	- Uang Transport Panitia Bakti Sosial Mahasiswa Baru 80 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	80.0 OK	105,000	8,400,000		
	- Transport Narasumber Galadarma Mahasiswa Baru 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID3	10.0 OK	250,000	2,500,000		
	- Transport Pemateri Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 7 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	7.0 OK	500,000	3,500,000		
	- Transport Mahasiswa Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 7 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	300.0 OK	100,000	30,000,000		
	- Uang Transport Satgas Covid, Wartawan, Polisi, Satpol PP, dan Dishub Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 50 ORANG x 3 KL BID1	150.0 OK	100,000	15,000,000		
	- Perjalanan Dinas Sosialisasi Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru 5 ORANG x 20 KL BID1	100.0 OK	370,000	37,000,000		
	- Penginapan narasumber Kuliah Umum 4 ORANG x 1 HR BID1	4.0 OH	1,000,000	4,000,000		
	- Transportasi Narasumber Mgl-JKT PP Kuliah Umum 4 ORANG x 1 KL BID1	4.0 OK	3,200,000	12,800,000		
	- Uang harian dan uang representasi narasumber Kuliah Umum 4 ORANG x 1 KEG BID1	4.0 OH	420,000	1,680,000		
	- Penginapan Pemateri Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 2 ORANG BID3	2.0 OK	600,000	1,200,000		
	- Penginapan Pemateri TOT Mahasiswa Baru 1 KEG x 3 ORANG x 1 KL BID3	3.0 OK	600,000	1,800,000		
	- Transport Pemateri Bela Negara Mahasiswa Baru 1 KEG x 2 ORANG x 1 KL BID3	2.0 OK	250,000	500,000		
<i>B</i>	<i>Proses Belajar Mengajar</i>			<i>9,463,554,000</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang )			433,225,000		PNP
	- Belanja Pendukung Perkantoran Praktikum Laboratorium 1 PKT x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	4.0 PKT	100,000,000	400,000,000		
	- Akriilik ATK dan Operasional Rutin Perkantoran 40 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	40.0 BUAH	50,000	2,000,000		
	- Fotocopy Berkas Kegiatan ATK dan Operasional Perkantoran ATK dan Operasional Rutin Perkantoran 30895 LMBR x 5 PRODI x 1 THN FKIP	156125.0 LMBR	200	31,225,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			1,021,574,000	PNP
	- Konsumsi Makan Koordinasi Program MBKM Non Flagship 250 ORG/KL x 1 KEG x 1 THN BID1	250.0 OR/KL	40,000	10,000,000	
	- Konsumsi Snack Koordinasi Program MBKM Non Flagship 250 ORG/KL x 1 KEG x 1 THN BID1	250.0 OR/KL	15,000	3,750,000	
	- Snack Rapat Wisuda dan Yudisium 25 ORANG x 1 KL x 3 KEG FAPERTA	150.0 OR/KL	15,000	2,250,000	
	- Konsumsi snack Kuliah Umum Dosen Tamu atau Praktisi 4 ORANG x 1 KL x 5 KEG FAPERTA	35.0 OR/KL	15,000	525,000	
	- Konsumsi makan Kuliah Umum Dosen Tamu atau Praktisi 4 ORANG x 1 KL x 5 KEG FAPERTA	35.0 OR/KL	35,000	1,225,000	
	- Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Agribisnis 1 PKT x 1 SMT FAPERTA	1.0 PKT	26,754,000	26,754,000	
	- Belanja Bahan (Iodium, jaring serangga, NaOh dll) Praktikum Jurusan Agribisnis 1000 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	1000.0 BUAH	16,645	16,645,000	
	- Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Agroteknologi 1 PKT x 2 SMT FAPERTA	2.0 PKT	63,525,000	127,050,000	
	- Belanja Bahan (Bibit, Spesimen, Pupuk dll) Praktikum Jurusan Agroteknologi 2918 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	2918.0 BUAH	25,000	72,950,000	
	- Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Peternakan 1 PKT x 2 SMT FAPERTA	2.0 PKT	63,500,000	127,000,000	
	- Belanja Bahan (Daging, Susu, Telur) Praktikum Jurusan Peternakan 2000 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	2000.0 BUAH	26,500	53,000,000	
	- Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Akuakultur 1 PKT x 2 SMT x 1 SMT FAPERTA	2.0 PKT	65,560,000	131,120,000	
	- Belanja Bahan (Benih Ikan, Pakan Ikan, Pupuk dll) Praktikum Jurusan Akuakultur 1900 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	1900.0 BUAH	30,990	58,881,000	
	- Snack Kuliah Umum 346 ORG/KL x 1 KEG x 1 STKR FT	346.0 OR/KL	15,000	5,190,000	
	- Snack Kuliah Umum/Stadium General Mahasiswa Baru 400 ORANG x 1 KL FE	400.0 OR/KL	15,000	6,000,000	
	- Bahan Ajar Lab. Bahasa, Microteaching, MIPA Bahan Ajar Laboratorium Bahasa, Micro Teaching, MIPA 3 PRODI x 1 KEG x 1 PKT FKIP	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Ajar Laboratorium MIPA Bahan Ajar Laboratorium MIPA 3 PRODI x 1 KEG x 1 PKT FKIP	3.0 PKT	20,000,000	60,000,000	
	- Snack Kuliah Umum dan Seminar 140 ORANG x 6 KEG x 1 THN FKIP	840.0 O/KL	15,000	12,600,000	
	- Cetak Moa Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 570 LMBR x 1 KEG x Catrid Warna Program Pengenalan Lapangan	570.0 LMBR	7,000	3,990,000	
	- Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 2 BUAH x 1 KEG x Tinta Warna Program Pengenalan Lapangan	2.0 BUAH	450,000	900,000	
	- Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 4 BUAH x 1 KEG x Cetak Buku Pedoman Program Pengenalan Lapangan	4.0 BUAH	100,000	400,000	
	- Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 150 BUAH x Snack Program Pengenalan Lapangan	150.0 BUAH	80,000	12,000,000	
	- Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 30 ORANG x 2 KEG x 1 Makan Program Pengenalan Lapangan	60.0 OR/KL	15,000	900,000	
	- Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 30 ORANG x 2 KEG x 1 Snack Praktik Kerja Lapangan dan Magang MBKM	60.0 OR/KL	30,000	1,800,000	
	- Tingkat Nasional dan Internasional (Malaysia, Philipina, Thailand, Vietnam) 85 OK x 2	170.0 OR/KL	15,000	2,550,000	
	- Cetak Buku Pedoman Praktik Kerja Lapangan dan Magang MBKM Tingkat Nasional dan Internasional (Malaysia, Philipina, Thailand, Vietn	150.0 BUKU	50,000	7,500,000	
	- Konsumsi Snack Kompetisi Liga Kampus Merdeka 10 ORANG x 2 KL BID1	20.0 OR/KL	15,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Belanja Habis Pakai Pupuk, obat2an dll Pengembangan				
	- Kebun Bandongan dan Kledung 1 PKT x 2 KEG FAPERTA	2.0 PKT	25,000,000	50,000,000	
	Sendal Laboratorium Kesehatan dan Keselamatan				
	- Kerja Laboratorium Terpadu 10 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	Belanja Bahan Kimia dan glasware Laboratorium				
	- Pengujian 1 PKT x 2 KEG FAPERTA	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
	- bibit ikan, pakan dan obat2an Pembesaran Ikan di kolam Bandongan, Kledung dan Sidotopo 1 PKT x 12 BLN FAPERTA	12.0 PKT	2,083,334	25,000,000	
	Belanja Bahan (Pelet Ikan, Benih Ikan Nila, Benih Ikan Koi, Benih Ikan Emas dll) Pembesaran Ikan di kolam Bandongan, Kledung dan Sidotopo 1880 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	1880.0 BUAH	25,000	47,000,000	
	Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Teknologi Pangan 1 PKT x 1 SMT FAPERTA	1.0 PKT	2,840,000	2,840,000	
	Belanja Bahan (Beras, Kertas Lakmus, Termometer dll) Praktikum Jurusan Teknologi Pangan 200 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	200.0 BUAH	35,800	7,160,000	
	Belanja Habis Pakai Praktikum Jurusan Gizi 1 PKT x 1 SMT FAPERTA	1.0 PKT	970,000	970,000	
	Belanja Bahan (Madu Murni, Susu Sapi Segar, Minyak Zaitun dll) Praktikum Jurusan Gizi 500 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	500.0 BUAH	22,160	11,080,000	
	- Pakan dan obat obatan Pemeliharaan Ternak Domba di Kledung 1 PKT x 12 BLN x 1 THN FAPERTA	12.0 PKT	5,000,000	60,000,000	
	Belanja Habis Pakai Penataan Koleksi Kebun Tanaman Obat di Sidotopo 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	Materai Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 114 BUAH x 1 KEG x 1 Tinta Printer ATK dan Operasional Rutin Perkantoran 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	114.0 BUAH	11,000	1,254,000	
	Snack Dosen Pakar dari Perguruan Tinggi Lain 6 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	6.0 OR/KL	15,000	90,000	
	Bahan Peralatan Pameran Karya dan Promosi Program Studi 1 PKT x 2 KEG x 1 THN FT	2.0 KEG	4,500,000	9,000,000	
	Konsumsi Pameran Karya dan Promosi Program Studi 160 ORG x 1 KL x 1 FAKULTAS FT	160.0 OR/KL	15,000	2,400,000	
	Brosur Prodi Baru Pameran Karya dan Promosi Program Studi 7 PRODI x 1 KEG x 1 FAKULTAS FT	7.0 PRODI	1,000,000	7,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			6,317,560,000	PNP
	- Honor Pembimbing Akademik 50 ORANG x 30 MHS x 2 SMT FAPERTA	3000.0 MS/MT	60,000	180,000,000	
	- Honor Honor Asisten Praktikum 33 ORANG x 5 MK x 2 SMT FAPERTA	330.0 MK/MT	300,000	99,000,000	
	- Honor Pembimbing I Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 8 ORANG x 20 MHS x 1 THN FAPERTA	160.0 OR/MS	450,000	72,000,000	
	- Honor Pembimbing II Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 8 ORANG x 20 MHS x 1 THN FAPERTA	160.0 OR/MS	300,000	48,000,000	
	- Honor Penguji Seminar Hasil Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 20 ORANG x 20 MHS x 1 THN FAPERTA	400.0 OR/MS	50,000	20,000,000	
	- Honor Penguji Seminar Proposal Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 20 ORANG x 31 MHS x 1 THN FAPERTA	620.0 OR/MS	50,000	31,000,000	
	- Honor Penguji Skripsi Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 20 ORANG x 28 MHS x 1 THN FAPERTA	560.0 OR/MS	100,000	56,000,000	
	- Honor pembimbing Hasil Praktik Lapangan PKL Internal 15 ORANG x 10 MHS x 1 JDL x 1 THN FAPERTA	200.0 JD	200,000	40,000,000	
	- Honor Koreksi Vakasi 30 ORANG x 50 NASKAH/MK x 4 KEG FAPERTA	6000.0 MS/MK	10,000	60,000,000	
	- Honor Pembuat Naskah Vakasi 10 ORANG x 5 MK x 4 KEG FAPERTA	600.0 NSKH	250,000	150,000,000	
	- Honor Pengawas Ujian Vakasi 20 ORANG/RUANG x 10 MK x 4 KEG FAPERTA	800.0 OR/RG	70,000	56,000,000	
	- Honorarium Asisten Praktikum 33 ORG x 5 MK x 2 SMT FT	150.0 MK/MT	300,000	45,000,000	
	- Honorarium Praktisi Dalam Negeri 2 ORG x 2,5 JAM x 2 SMT x 6 PRODI FT	60.0 OJ	750,000	45,000,000	
	- Honorarium Pembimbing Pelaksanaan KKL 30 JDL x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	120.0 JDL	200,000	24,000,000	
	- Honorarium Pembimbing Akademik Pembimbing Akademik 3374 MHS/SMT x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	3624.0 MS/MT	60,000	217,440,000	
	- Honorarium Pembimbing Pembimbing PKL 201 JDL x 1 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	375.0 JDL	200,000	75,000,000	
	- Honorarium Pembuatan Naskah Vakasi 300 ORANG x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	600.0 NSKH	250,000	150,000,000	
	- Honorarium Koreksi Vakasi 7050 MHS x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	14100.0 MS/MK	10,000	141,000,000	
	- Honorarium Pengawas Ujian Vakasi 2150 ORANG x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	4300.0 OR/RG	70,000	301,000,000	
	- Honorarium Pembimbing 1 Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 300 ORG/MHS x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	300.0 OR/MS	450,000	135,000,000	
	- Honorarium Pembimbing 2 Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 300 ORG/MHS x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	300.0 OR/MS	300,000	90,000,000	
	- Honorarium Penguji Proposal Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 500 ORG/MHS x 1 FAKULTAS x 1 THN x 1 THN FT	500.0 OR/MS	50,000	25,000,000	
	- Honorarium Pembimbing 1 Skripsi Pembimbing Skripsi 170 MHS x 1 SMT x 1 THN FISIPOL	170.0 OR/MS	450,000	76,500,000	
	- Honorarium Pembimbing 2 Skripsi Pembimbing Skripsi 170 MHS x 1 SMT x 1 THN FISIPOL	170.0 OR/MS	300,000	51,000,000	
	- Honorarium Penguji Ujian Skripsi Pembimbing Skripsi 170 MHS x 1 SMT x 1 THN FISIPOL	170.0 OR/MS	100,000	17,000,000	
	- Honorarium Penguji Ujian Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir 994 ORG/MHS x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	994.0 OR/MS	100,000	99,400,000	
	- Honorarium Pembimbing Akademik Pembimbingan Akademik (Honor Pembimbing Akademik) 1750 MHS x 2 SMT x 1 THN FE	3500.0 MHS	60,000	210,000,000	
	- Honorarium Penguji Proposal Skripsi Pembimbing Skripsi 564 MHS x 1 SMT x 1 KEG FISIPOL	564.0 OR/MS	50,000	28,200,000	
	- Honorarium Pembimbing Akademik Pembimbing Akademik 3688 MHS x 1 SMT x 1 THN FISIPOL	3688.0 OR/MS	60,000	221,280,000	
	- Penyusun / Pembuatan Naskah Ujian Vakasi 800 NASKAH/MK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	800.0 NSKH	250,000	200,000,000	
	- Pengawas Ujian Vakasi 728 ORANG/RUANG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	728.0 OR/RG	70,000	50,960,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeriksaan Hasil Ujian Vakasi 7000 MHS/MK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	7000.0 MS/MK	10,000	70,000,000	
	- Honor Penguji Tugas Akhir dan Skripsi Pengujian Skripsi dan Tugas Akhir (Honor Penguji Tugas Akhir dan Skripsi) 230 MHS x 3 DSN x Koreksi Penyelenggaraan Ujian Prodi-Prodi FE/Vakasi (EP, MNJ, D3 Akt dan S1 Akt) 200 MK x 25 MHS x 4 KEG FE	690.0 OR/MS	100,000	69,000,000	
	- Pembuatan Naskah Soal Ujian Penyelenggaraan Ujian Prodi-Prodi FE/Vakasi (EP, MNJ, D3 Akt dan S1 Akt) 100 MK x 1 ORANG x 4 KEG FE	20000.0 MS/MK	10,000	200,000,000	
	- Pengawas Penyelenggaraan Ujian Prodi-Prodi FE/Vakasi (EP, MNJ, D3 Akt dan S1 Akt) 300 MK x 2 ORANG x 4 KEG FE	400.0 NSKH	250,000	100,000,000	
	- Honorarium Koordinator PKL Pembimbing PKL Jurusan Ilkom 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2400.0 OR/RG	70,000	168,000,000	
	- Honorarium Pembimbing Internal Pembimbing PKL Jurusan Ilkom 10 ORANG x 1 KEG FISIPOL	1.0 OK	650,000	650,000	
	- Honorarium Kelebihan Mengajar Dosen MKU	10.0 OK	600,000	6,000,000	
	- Honorarium Kelebihan Mengajar Dosen MKU 5 ORANG x 14 SKS x 14 HDR x 1 SMT BID1	1100.0 SKS	150,000	165,000,000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap dan Dosen Tamu	1260.0 SKS	60,000	75,600,000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap dan Dosen Tamu 3 ORANG x 15 SKS x 14 HDR x 2 SMT FKIP	4340.0 MS/MT	60,000	260,400,000	
	- Honorarium Pembimbing Akademik Pembimbing Akademik 62 ORANG x 35 MHS x 2 SMT FKIP	300.0 OR/MS	300,000	90,000,000	
	- Honorarium pembimbing 2 Skripsi Pembimbingan dan Ujian Skripsi 30 ORANG x 10 MHS x 1 THN FKIP	300.0 OR/MS	450,000	135,000,000	
	- Honorarium pembimbing 1 Skripsi Pembimbingan dan Ujian Skripsi 30 ORANG x 10 MHS x 1 THN FKIP	135.0 OR/MS	50,000	6,750,000	
	- Honorarium Seminar Proposal Penguji 1 Pembimbingan dan Ujian Skripsi 15 ORANG x 9 MHS x 1 THN FKIP	135.0 OR/MS	50,000	6,750,000	
	- Honorarium Ujian Skripsi Penguji 1 Pembimbingan dan Ujian Skripsi 30 ORANG x 7 MHS x 1 THN FKIP	210.0 OR/MS	100,000	21,000,000	
	- Honorarium Ujian Skripsi Penguji 2 Pembimbingan dan Ujian Skripsi 30 ORANG x 7 MHS x 1 THN FKIP	210.0 OR/MS	100,000	21,000,000	
	- Honorarium Pembimbing 1 Tesis Pembimbingan dan Ujian Tesis 4 ORANG x 4 MHS x 1 THN FKIP	16.0 OR/MS	500,000	8,000,000	
	- Honorarium Pembimbing 2 Tesis Pembimbingan dan Ujian Tesis 4 ORANG x 4 MHS x 1 THN FKIP	16.0 OR/MS	350,000	5,600,000	
	- Honorarium Ujian Tesis Penguji 1 Pembimbingan dan Ujian Tesis 4 ORANG x 6 MHS x 1 THN FKIP	24.0 OR/MS	100,000	2,400,000	
	- Honorarium Ujian Tesis Penguji 2 Pembimbingan dan Ujian Tesis 4 ORANG x 6 MHS x 1 THN FKIP	24.0 OR/MS	100,000	2,400,000	
	- Honorarium Ujian Tesis Penguji 3 Pembimbingan dan Ujian Tesis 4 ORANG x 6 MHS x 1 THN FKIP	24.0 OR/MS	100,000	2,400,000	
	- Honorarium Dosen Pembimbing Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional	600.0 OK	180,000	108,000,000	
	- Honorarium Guru Pamong Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 600 OR	600.0 OK	100,000	60,000,000	
	- Honorarium Koordinator Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 65 OR	65.0 OK	500,000	32,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Sekolah Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Interna	65.0 OK	600,000	39,000,000	
	- Dosen Pembimbing Lapangan Praktik Kerja Lapangan dan Magang MBKM Tingkat Nasional dan Internasional (Malaysia, Philipina, Thailand	726.0 OR/JD	165,000	119,790,000	
	- Perhitungan Naskah Ujian Vakasi 154 NASKAH/MK x 4 KEG x 1 THN FKIP	1200.0 NSKH	250,000	300,000,000	
	- Perhitungan Pemeriksa Hasil Ujian Vakasi 696 MHS x 4 KEG x 1 THN FKIP	5568.0 MS/MK	10,000	55,680,000	
	- Perhitungan Pengawas Ujian Vakasi 356 ORANG x 4 KEG x 1 THN FKIP	2848.0 OR/RG	70,000	199,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pokja UKT (Ketua) Peninjauan Ulang UKT oleh Pokja UKT 1 ORANG x 3 BLN x 1 KEG FE	3.0 OB	400,000	1,200,000	
	- Honorarium Pokja UKT (Anggota) Peninjauan Ulang UKT oleh Pokja UKT 6 ORANG x 3 BLN x 1 KEG FE	18.0 OB	300,000	5,400,000	
	- Honorarium Dosen Pembimbing Pembimbing PKL Jurusan Hukum 16 ORANG x 1 KEG FISIPOL	16.0 OK	600,000	9,600,000	
	- Honorarium Pembimbing Lapangan Pembimbing PKL Jurusan Hukum 108 ORANG x 1 KEG FISIPOL	108.0 OK	100,000	10,800,000	
	- Honorarium Tim Kompetisi Liga Kampus Merdeka 5 ORANG x 1 KL BID1	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	- Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir Pembimbingan Skripsi dan Tugas Akhir (Honor Pembimbing Skripsi dan Tugas Akhir) 250 MHS x Pembimbing Hasil PKL PKL Jurusan Administrasi Negara 34 JDL x 1 KEG x 1 PRODI FISIPOL	250.0 MHS	750,000	187,500,000	
	- Pembimbing PKL PKL Jurusan Administrasi Negara 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	34.0 OR/JD	200,000	6,800,000	
	- Pembimbing Eksternal PKL Jurusan Administrasi Negara 140 MHS x 1 KEG FISIPOL	2.0 OR/JD	600,000	1,200,000	
	- Honorarium Ujian Skripsi Penguji 3 Pembimbingan dan Ujian Skripsi 30 ORANG x 7 MHS x 1 THN FKIP	140.0 OR/MS	100,000	14,000,000	
	- Honorarium Asisten Dosen Program Diploma	210.0 OR/MS	100,000	21,000,000	
	- Honorarium Asisten Dosen 30 ORANG x 4 BLN BID1	120.0 OB	100,000	12,000,000	
	- Honorarium Asisten Dosen Program sarjana	1600.0 OB	100,000	160,000,000	
	- Honorarium Asisten Dosen 400 ORANG x 4 BLN BID1	100.0 OK	540,000	54,000,000	
	- Program MBKM 100 ORANG x 1 KL BID1	225.0 SKS	900,000	202,500,000	
	- Honorarium Dosen Praktisi Honorarium Dosen Praktisi 215 ORANG x 1 JAM x 1 HDR BID1	3000.0 SKS	75,000	225,000,000	
	- Honorarium dosen tidak tetap Honorarium Dosen Tidak Tetap 3000 ORANG x 1 SKS/HDR BID1	200.0 OR/JD	100,000	20,000,000	
	- Honor Pembimbing/Pamong Eksternal PKL/Magang Pelaksanaan PKL/Magang (Honor Pembimbing) (EP, MNJ, S1 Akt dan D3 Akt) 200 ORANG x 1	200.0 OR/MS	200,000	40,000,000	
	- Honorarium Pembimbing Hasil Praktik Lapangan Pelaksanaan PKL/Magang (Honor Pembimbing) (EP, MNJ, S1 Akt dan D3 Akt) 1 ORANG x 200				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			606,000,000	PNP
	- Kontribusi Pengiriman Deleksi Mahasiswa Mengikuti Lomba 5 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	5.0 OK	2,000,000	10,000,000	
	- Limbah Cair Pembuangan Limbah Laboratorium 1000 BUAH x 1 SMT x 1 KEG UPA TAMAN AGROTEKNOLOGI	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Insentif mahasiswa MBKM Insentif Program MBKM 100 MHS x 4 BLN BID1	400.0 MHS	200,000	80,000,000	
	- Insentif Modul Pembelajaran Insentif Modul Pembelajaran 100 PKT x 1 KEG BID1	100.0 PKT	3,000,000	300,000,000	
	- Baleho Pameran Karya dan Promosi Program Studi 1 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	1.0 PKT	86,000,000	86,000,000	
	- Bantuan penyusunan buku text Penyusunan Modul MBKM Mandiri (Studi Independen) Bidang Skill Digital dan Bahasa 25 PKT x 1 KEG BID1	25.0 OTER	5,000,000	125,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang )			140,000,000	PNP
	- Sewa alat Pengolahan Lahan Pertanian 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
	- Sewa Mesin Fotocopy ATK dan Operasional Rutin Perkantoran 1 PKT x 4 KEG x 1 THN FKIP	4.0 PKT	2,500,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narsum Kuliah Umum Dosen Tamu atau Praktisi 2 ORANG x 2 JAM x 10 MK FAPERTA - Honorarium Narasumber Kuliah Umum 6 OJ x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Dosen Tamu/Praktisi Dosen Tamu/Dosen Praktisi 4 DSN x 2 KEG x 3 PRODI FISIPOL - Honorarium Narasumber Kuliah Umum/Stadium General Mahasiswa Baru 1 ORANG x 4 JAM FE - Honorarium Narasumber Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 9 ORANG - Honorarium Narasumber Kompetisi Liga Kampus Merdeka 2 ORANG x 2 JAM BID1 - Honorarium Narasumber KKL Jurusan Ilkom 4 ORANG x 5 HR x 1 KEG FISIPOL - Narasumber Kuliah Umum dan Seminar 6 ORANG x 3 JAM x 1 THN FKIP - Honorarium Dosen Pakar Dosen Pakar dari Perguruan Tinggi Lain 6 ORANG x 2 JAM x 2 KEG FKIP - Honorarium FGD bersama Mitra Koordinasi Program MBKM Non Flagship 25 ORANG x 2 JAM BID1 - Honorarium reviewer Insentif Modul Pembelajaran 12 ORANG BID1 - Honorarium Dosen Praktisi Dosen Praktisi (EP, MNJ, S1 Akt dan D3 Akt) 5 ORANG x 2 JAM x 2 PRODI FE			193,400,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Instalasi GC, AAS, UV/Vis Instalasi Ulang Alat Laboratorium 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	179,000,000	179,000,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Praktikum Laboratorium 1 PKT x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	4.0 PKT	25,000,000	100,000,000	PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Penginapan Koordinasi Program MBKM Non Flagship Dalam Negeri Jawa Tengah Gol III/II/ 20 ORANG x 1 HR x 5 KEG BID1</li> <li>- Transportasi Jawa Tengah Koordinasi Program MBKM Non Flagship 20 ORANG x 5 KEG x 1 KL BID1</li> <li>- Uang harian Jawa Tengah Koordinasi Program MBKM Non Flagship 50 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1</li> <li>- Uang Transport Jawa Tengah Kuliah Umum 1 ORG x 5 KEG x 1 THN FT</li> <li>- Uang Harian Tindak Lanjut Kerja Sama (PT Riyadi Emart Indonesia, PT Prissima, PT Midasindo, PT Inlastex Welding, PT King Manufactu</li> <li>- Uang Representatif Ka Biro Akademik, Kemahasiswaan, dan Kerjasama Tindak Lanjut Kerja Sama PT Riyadi Emart Indonesia, PT Prissima, Penginapan Dalam Negeri Jawa Tengah Gol III/II/ Tindak Lanjut Kerja Sama 10 OH x 5 KEG x 1 THN FT</li> <li>- Tiket Pesawat Tindak Lanjut Kerja Sama 1 OK x 5 KEG x 1 THN FT</li> <li>- Uang Transport Asisten Praktikum 410 HDR x 4 PRODI x 1 EKS x 1 THN FT</li> <li>- Uang Transport Jawa Tengah Dosen Tamu/ Praktisi 7 OK x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT</li> <li>- Uang Harian Pelaksanaan KKL 20 OH x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT</li> <li>- Akomodasi Pelaksanaan KKL 1 OH x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT</li> <li>- Uang Harian Kegiatan Rintisan Sekolah Mitra di Semarang Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis K</li> <li>- Uang Transport Narasumber Kegiatan Evaluasi dan Pengukuran Kepuasan Mitra Magang (SMA) Program Pengenalan Lapangan Persekolahan (P</li> <li>- Uang Transport Narasumber Kegiatan Evaluasi dan Pengukuran Kepuasan Mitra Magang (SMA) (PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan</li> <li>- Uang Transport Kegiatan Rintisan Sekolah Mitra di Semarang (PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 1 ORANG x</li> <li>- Uang Transport Monev (PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 8 ORANG x 1 HR x 1 KEG FKIP</li> <li>- Uang Transport Monev Program Pengenalan Lapangan Persekolahan(PLP) di Sekolah Unggul Berbasis Keagamaan dan Internasional 115 ORAN</li> <li>- Pengiriman Delegasi Pengiriman Delegasi Mahasiswa Mengikuti Lomba 10 ORANG x 8 KEG FKIP</li> <li>- Transport Dosen Pembimbing Praktik Kerja Lapangan dan Magang MBKM Tingkat Nasional dan Internasional (Malaysia, Philipina, Thailan</li> <li>- Uang Harian KKL Jurusan Administrasi Negara 4 ORANG x 5 HR x 1 KEG FISIPOL</li> <li>- Uang Harian KKL Jurusan Hukum 4 ORANG x 5 HR x 1 KEG FISIPOL</li> <li>- Transport Narasumber Kuliah Umum dan Seminar 6 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP</li> <li>- Transport Dosen Pakar Dosen Pakar dari Perguruan Tinggi Lain 6 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP</li> <li>- Penginapan Narasumber Kuliah Umum 2 OK x 1 FAKULTAS x 1 KEG FT</li> <li>- Uang Transport Dosen Praktisi (EP, MNJ, S1 Akt dan D3 Akt) 30 ORANG x 1 KEG FE</li> </ul>			412,795,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang ) - Uang transport Honor Asisten Praktikum 25 ORANG x 5 MK x 8 HDR x 2 SMT FAPERTA	2000.0 HDR	30,000	60,000,000	PNP
C	<u>Wisuda Dan Yudisium</u>			720,272,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Lembur Tenaga Pendukung Wisuda 800 JAM x 1 KEG BID1 - Lembur Tendik Wisuda 1300 JAM x 1 KEG BID1	800.0 OK 1300.0 OJ	20,000 40,000	68,000,000 52,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Buku Alumni Wisuda 1500 EKS x 1 KL BID1 - Pengadaan Paket Perlengkapan Togai Wisuda 1500 PKT x 1 KL BID1 - Buku Alumni Wisuda 1050 PKT x 4 KL BID4 - Buku Alumni Wisuda 10500 LMBR x 3 KL BID3 - ATK Wisuda PKT x 1 KL BID1 - Buku Alumni Wisuda OK x 5 KL BID5 - Konsumsi Makan Panitia Wisuda OK x 5 KL BID1 - Pengadaan Ijazah dan Transkrip Wisuda 3000 BUAH BID1 - Konsumsi Pelatihan Calon Wisudawan/i Fakultas 90 ORG/KL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Sertifikat Pelatihan Calon Wisudawan/i Fakultas 1800 LMBR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	1500.0 EKS 1500.0 PKT 1050.0 PKT 10500.0 LMBR 1.0 PKT 3160.0 OR/KL 420.0 OR/KL 3000.0 BUAH 90.0 OR/KL 1800.0 LMBR	80,000 133,000 40,000 300 1,644,000 14,982 55,000 8,659 15,000 2,000	120,000,000 199,500,000 42,000,000 3,150,000 1,644,000 47,343,000 23,100,000 25,977,000 1,350,000 3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Sidang Senat Wisuda 20 ORANG x 3 KL BID1 - Honorarium Panitia Wisuda 78 ORANG x 2 KEG BID1	60.0 OK 156.0 OK	250,000 300,000	61,800,000 46,800,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Kirim Ijazah dan Transkrip Wisuda 38 PKT x 3 KEG BID1 - Kebutuhan Humas Wisuda PKT x 0 KEG BID1	114.0 PKT 3.0 PKT	22,000 25,000,000	77,508,000 75,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Paket Sarpras Wisuda 3 PKT BID1	3.0 PKT	10,000,000	30,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narasumber Pelatihan Calon Wisudawan/i Fakultas 9 OJ x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	9.0 OJ	900,000	8,100,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Uang Transport Satgas Covid, Wartawan, Polisi, Satpol PP, dan Dishub Wisuda 60 ORANG x 1 KL BID1 - Uang Transport Narasumber Pelatihan Calon Wisudawan/i Fakultas 3 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	60.0 OK 3.0 OK	100,000 400,000	7,200,000 1,200,000	PNP
D	<u>Pembinaan Karir Mahasiswa</u>			446,565,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
 (17)  
 (677556)  
 Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
 UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang ) - Lembur Pegawai Jobfair 1 KEG x 16 OJ x 14 ORANG x 4 KL BID3	896.0 OJ	20,000	17,920,000 17,920,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			114,295,000	PNP
	- Buku Pengurus Alumni 90 BUKU x 1 JDL x 1 KEG BID3	90.0 BUAH	50,000	4,500,000	
	- Backdrop Jobfair 40 M2 x 1 BUAH x 2 KEG BID3	80.0 M2	20,000	1,600,000	
	- Konsumsi Makan Jobfair 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID3	200.0 OR/KL	35,000	7,000,000	
	- Konsumsi Snack Jobfair 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID3	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Sertifikat Jobfair 100 ORANG x 1 LMBR x 1 KEG BID3	100.0 LMBR	5,000	500,000	
	- Banner Jobfair 20 M2 x 2 KEG x 1 KL BID3	40.0 M2	20,000	800,000	
	- Cetak proposal pengajuan kerja sama job fair pada mitra Jobfair 50 EKS x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 BUAH	10,000	500,000	
	- Film Kartu Alumni 4 BUAH x 1 PKT x 1 KEG BID3	4.0 BUAH	10,500,000	42,000,000	
	- Kartu Alumni 1000 BUAH x 1 PKT x 1 KEG BID3	1000.0 BUAH	4,000	4,000,000	
	- Backdrop Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa Menengah 20 M2 x 1 BUAH x 1 KEG BID3	20.0 M2	20,000	400,000	
	- Backdrop Seminar 15 M2 x 1 BUAH x 3 KEG BID3	45.0 M2	20,000	900,000	
	- Snack Temu Alumni 192 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	192.0 OR/KL	15,000	2,880,000	
	- Snack Animo Cipta Kerja 140 ORANG x 1 KL FE	140.0 OR/KL	10,000	1,400,000	
	- Snack Seminar Persiapan Studi Lanjut Mahasiswa 140 ORANG x 1 KL FE	140.0 OR/KL	10,000	1,400,000	
	- Snack Workshop Persiapan Masuk Dunia Kerja 140 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	140.0 OR/KL	10,000	1,400,000	
	- Makan Temu Alumni 192 ORANG x 1 KL FE	192.0 OR/KL	35,000	6,720,000	
	- Konsumsi Snack Seminar 1 KEG x 650 ORANG x 1 KL x 2 BUAH BID3	1300.0 BUAH	15,000	19,500,000	
	- P3K Jobfair 4 KEG x 1 BUAH BID3	4.0 BUAH	500,000	2,000,000	
	- Photobooth Jobfair 4 KEG x 1 BUAH BID3	4.0 KL	500,000	2,000,000	
	- Pigura Seminar 1 KEG x 8 ORANG x 1 BUAH BID3	8.0 BUAH	150,000	1,200,000	
	- Seminar Kit Seminar 1 KEG x 20 ORANG x 1 BUAH BID3	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	
	- Snack Panitia Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 30 ORANG x 1 KEG FISIPOL	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 4000 LMBR x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	8000.0 LMBR	200	1,600,000	
	- Snack Pemateri dan Panitia Workshop Pengembangan Karir Mahasiswa Administrasi Negara 30 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Pengembangan Karir Mahasiswa Administrasi Negara 800 LMBR x 1 KEG FISIPOL	800.0 LMBR	200	160,000	
	- Sertifikat Pemateri Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 3 LMBR x 1 KEG FISIPOL	3.0 LMBR	5,000	15,000	
	- Snack Narasumber dan Panitia FGD Pengembangan Karir Tracer Alumni Hukum 25 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	25.0 OR/KL	15,000	375,000	
	- Penggandaan Materi FGD Pengembangan Karir Tracer Alumni Hukum 2500 LMBR x 1 KEG FISIPOL	2500.0 LMBR	200	500,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 3000 LMBR x 1 KEG FISIPOL	3000.0 LMBR	200	600,000	
	- Makan Narasumber Panitia FGD Pengembangan Karir Tracer Alumni Hukum 25 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	25.0 OR/KL	35,000	875,000	
	- Makan Pemateri dan Panitia Workshop Pengembangan Karir Mahasiswa Administrasi Negara 30 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- Backdrop Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 6 M2 x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	12.0 M2	25,000	300,000	
	- Makan Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 20 ORANG/RUANG x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	40.0 OR/KL	35,000	1,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Backdrop Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 6 M2 x 1 KEG FISIPOL	6.0 M2	25,000	150,000	PNP
	- Snack Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 20 ORANG x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	40.0 OR/KL	15,000	600,000	
	- Sertifikat Pemateri Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 2 LMBR x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	4.0 LMBR	5,000	20,000	
	- Makan Panitia Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 30 ORANG x 1 KEG FISIPOL	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang)			36,000,000	
521219	- Honor Tim Pelaksana Jobfair 4 KEG x 30 ORANG BID3	120.0 OB	300,000	36,000,000	PNP
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			19,600,000	
522141	- Kontribusi publikasi Pengiriman Mahasiswa untuk Publikasi Penelitian 15 MHS x 1 JDL x 1 THN FAPERTA	28.0 OR/MS	350,000	9,800,000	PNP
	- Pembayaran Kontribusi Delegasi Mahasiswa 10 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Petugas Survey Mahasiswa Tracer Study BID3	600.0 OR/KL	8,000	4,800,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang)			66,000,000	
522151	- Sewa Kursi Jobfair 4 KEG x 20 BUAH BID3	80.0 BUAH	200,000	16,000,000	PNP
	- Sewa Stand Jobfair 4 KEG x 25 BUAH BID3	100.0 BUAH	500,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang)			77,000,000	PNP
	- Pemateri Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa Menengah 4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Pemateri Seminar 2 ORANG x 2 JAM x 4 KEG BID3	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Honorarium Narasumber Animo Cipta Kerja 1 ORANG x 4 JAM FE	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Persiapan Masuk Dunia Kerja 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar Persiapan Studi Lanjut Mahasiswa 1 ORANG x 4 JAM FE	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Temu Alumni 2 ORANG x 3 JAM FE	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Pemateri Jobfair 4 KEG x 4 JAM BID3	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Mitra FGD Pengembangan Karir Tracer Alumni Hukum 10 ORANG x 1 KEG FISIPOL	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pengembangan Karir Mahasiswa Administrasi Negara 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 3 ORANG x 2 JAM x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang)			7,600,000	
	- Jasa Penampil Jobfair 1 KEG x 4 KL BID3	4.0 KL	1,000,000	4,000,000	
	- Promosi Instagram Jobfair 1 KEG x 4 KL BID3	4.0 KL	400,000	1,600,000	
	- Promosi Radio Jobfair 1 KEG x 4 KL BID3	4.0 KL	500,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )			88,150,000	PNP	
	- Penginapan Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa Menengah 10 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID3	20.0 OK	500,000	10,000,000		
	- Uang Harian Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa Menengah 10 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID3	20.0 OH	300,000	6,000,000		
	- Uang Transport Pelatihan Kepemimpinan Mahasiswa Menengah 20 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	20.0 OK	250,000	5,000,000		
	- Transport Pemateri Seminar 4 ORANG x 4 KEG x 1 KL BID3	16.0 OK	250,000	4,000,000		
	- Uang Saku/Harian Tracer Study 30 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID3	90.0 OH	370,000	33,300,000		
	- Uang Transport Tracer Study 25 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	25.0 OK	250,000	6,250,000		
	- Penginapan Tracer Study 25 ORANG x 1 KL x 1 THN BID3	25.0 OK	500,000	12,500,000		
	- Uang Transport Delegasi Mahasiswa 10 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	10.0 OK	200,000	2,000,000		
	- Uang Transport Keamanan Jobfair 4 KEG x 10 ORANG BID3	40.0 OK	100,000	4,000,000		
	- Uang Transport Pemateri Jobfair 4 KEG x 2 ORANG BID3	8.0 OK	250,000	2,000,000		
	- Transport Narasumber Workshop Peningkatan Prestasi Mahasiswa 2 ORANG x 2 KEG FISIPOL	4.0 OK	200,000	800,000		
	- Transport Narasumber Workshop Pengembangan Karir Mahasiswa Administrasi Negara 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	1.0 OK	400,000	400,000		
	- Uang Transport FGD Pengembangan Karir Tracer Alumni Hukum 15 ORANG x 1 KEG FISIPOL	15.0 OK	100,000	1,500,000		
	- Transport Narasumber Workshop Kewirausahaan Mahasiswa FISIPOL 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			20,000,000		PNP
	- Fullday Meeting Tracer Study 1 KEG x 50 ORANG x 1 HR BID3	50.0 OH	200,000	10,000,000		
	- Uang Harian Tracer Study 1 KEG x 50 ORANG x 1 HR BID3	50.0 OH	95,000	4,750,000		
	- Uang Transport Tracer Study 1 KEG x 50 ORANG x 1 HR BID3	50.0 OK	105,000	5,250,000		
<i>E</i>	<i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, Dan Mutu Akademik</i>			1,112,995,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang )			200,000,000	PNP	
	- Turnitin subscription / License Turnitin subscription / License 1 PKT x 1 KEG x 1 THN bid1	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			1,500,000	PNP	
	- Uang makan lembur percepatan Entry Data SPMI Sosialisasi SPMI 5 ORANG x 15 KL LPPM-PMP	75.0 OK	20,000	1,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang )			103,620,000	PNP
	Konsumsi Rapat Koordinasi Audit Akademik		15,000	3,000,000	
	- Perkuliahan Rapat Koordinasi Audit Akademik	200.0 OK			
	- Perkuliahan Semester Gasal dan Genap ( Movev Perkuliahan ) 10 KL x 20 ORANG LPMP				
	- Belanja snack rapat Pendampingan Akreditasi 12 prodi dan Institusi 2 KEG x 45 ORANG LPPM-PMP	90.0 OK	12,167	1,095,000	
	- Penggandaan Dokumen Pendampingan dan Review Borang Prodi Baru 10 PKT x 1 KL LPPM-PMP	10.0 PKT	200,000	2,000,000	
	- Belanja Penggandaan Dokumen Pendampingan Review Borang prodi Baru 1 PKT x 1 KL LPMPP	1.0 KL	325,000	325,000	
	- Snack Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 320 ORG/KL x 3 KEG x 1 THN FT	960.0 OR/KL	15,000	14,400,000	
	- Fotocopy Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 5200 LMBR x 3 PRODI x 1 THN FT	15600.0 LMBR	250	3,900,000	
	- Benner Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 10 M2 x 3 PRODI x 1 THN FT	30.0 M2	25,000	750,000	
	- Jilid Dokumen Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 20 BUAH x 4 PRODI x 1 THN FT	80.0 BUAH	10,000	800,000	
	- Cetak Berkas Akreditasi Bukti Fisik Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 10 PKT x	10.0 PKT	4,000,000	40,000,000	
	- Catridge Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 3 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	3.0 BUAH	500,000	1,500,000	
	- tinta Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 8 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	8.0 BUAH	100,000	800,000	
	- Penggandaan Materi Audit Mutu Internal Jurusan Hukum 2500 LMBR x 1 KEG FISIPOL	2500.0 LMBR	200	500,000	
	- Snack Panitia Audit Mutu Internal Jurusan Hukum 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	15,000	330,000	
	- Makan Panitia Audit Mutu Internal Jurusan Hukum 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	35,000	770,000	
	- Konsumsi Snack Penyusunan dan Pemantapan Kurikulum 50 ORANG x 1 KL x 4 KEG FAPERTA	140.0 OR/KL	15,000	2,100,000	
	- Cetak draft dll Penyusunan dan Pemantapan Kurikulum 50 EKS x 2 KEG FAPERTA	30.0 EKS	100,000	3,000,000	
	- Konsumsi makan Penyusunan dan Pemantapan Kurikulum 50 ORANG x 1 KL x 4 KEG FAPERTA	70.0 OK	35,000	2,450,000	
	- Snack Pemateri dan Panitia Evaluasi dan FGD Kurikulum MBKM Ilmu Komunikasi 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	20.0 OR/KL	15,000	300,000	
	- Snack Panitia Workshop Tridharma Ilkom dengan Mitra Kerjasama 20 ORANG x 2 KL x 1 KEG FISIPOL	40.0 OR/KL	15,000	600,000	
	- Makan Panitia Workshop Tridharma Ilkom dengan Mitra Kerjasama 20 ORANG x 2 KEG FISIPOL	40.0 OR/KL	35,000	1,400,000	
	- Makan Pemateri dan Panitia Evaluasi dan FGD Kurikulum MBKM Ilmu Komunikasi 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FISIPOL	20.0 OR/KL	35,000	700,000	
	- Penggandaan Materi Sosialisasi Hukum Branding LKBH serta BPS Tidar Muda 2250 LMBR x 1 KEG FISIPOL	2250.0 LMBR	200	450,000	
	- Snack Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 200 ORANG x 2 HR x 1 KEG FKIP	400.0 BUAH	14,000	5,600,000	
	- Snack Persiapan Pelaksanaan Semester Akademik Fakultas Ekonomi 100 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	100.0 OR/KL	16,000	1,600,000	
	- Konsumsi snack Workshop Penyusunan Kurikulum Agribisnis 35 ORANG x 2 KL FAPERTA	140.0 OR/KL	15,000	2,100,000	
	- Konsumsi makan Workshop Penyusunan Kurikulum Agribisnis 20 ORANG x 2 KL FAPERTA	70.0 OR/KL	35,000	2,450,000	
	- Cetak draft Workshop Penyusunan Kurikulum Agribisnis 25 EKS x 4 KEG FAPERTA	20.0 EKS	100,000	2,000,000	
	- Konsumsi Workshop Kurikulum Prodi Baru 360 ORG/KL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	360.0 OR/KL	15,000	5,400,000	
	- Belanja snack rapat Pendampingan Penyusunan dokumen SPMI 44 ORANG x 5 KEG LPPM-PMP	220.0 OK	11,250	2,475,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Belanja snack rapat Pendampingan Penyusunan dokumen SPMI 1 KEG x 55 ORANG LPMPP <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )	55.0 OK	15,000	825,000	PNP
				129,000,000	
521219	- Honorarium Tim Prodi Pembentukan Program Studi Baru 3 ORANG x 10 PRODI x 1 BLN BID1 - Honorarium tim pelaksana kegiatan Gugus Bidang Akademik 50 ORANG x 4 BLN x 2 KEG BID1 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )	30.0 OK 400.0 OK	300,000 300,000	9,000,000 120,000,000	PNP
				256,284,000	
522141	- Lamdik Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 2 PKT x 1 KEG x 1 THN FKIP - Kontribusi pelatihan AMI Biaya Kontribusi Sertifikasi/ Lokakarya 5 KEG x 1 KL LPPM-PMP - Biaya Kontribusi Pelatihan Biaya Kontribusi Sertifikasi / Lokakarya 1 KL x 2 OK LPMPP - Kontribusi LAM Teknik Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 2 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang )	2.0 PKT 10.0 OK 2.0 OK 2.0 PRD	53,000,000 2,708,400 8,600,000 53,000,000	106,000,000 27,084,000 17,200,000 106,000,000	PNP
				23,940,000	
522151	- Sewa Kursi lipat Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 900 BUAH x 2 HR x 1 KEG FKIP - Sewa Sound Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 1 PKT x 2 HR x 1 KEG FKIP - Sewa Tenda Palfon Ukuran 3 x 6 Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 8 PKT x 2 HR x 1 KEG FKIP - Sewa Tenda Palfon Ukuran 4 x 6 Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru 8 PKT x 2 HR x 1 KEG FKIP <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )	1800.0 BUAH 2.0 PKT 16.0 PKT 16.0 PKT	7,500 2,500,000 160,000 180,000	13,500,000 5,000,000 2,560,000 2,880,000	PNP
				94,700,000	
	- Narasumber Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 2 ORANG x 6 JAM x 1 KEG FKIP - Honorarium Mitra Pengembangan Mitra Bidang Hukum 10 ORANG FISIPOL - Honor narasumber Penyusunan dan Pemantapan Kurikulum 1 ORANG x 2 JAM x 5 KEG FAPERTA - Honorarium Narasumber Workshop Tridharma Ilkom dengan Mitra Kerjasama 2 ORANG x 3 JAM x 2 KEG FISIPOL - Honorarium Narasumber Evaluasi dan FGD Kurikulum MBKM Ilmu Komunikasi 2 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL - Belanja Jasa Profesi - Honorarium Narasumber Pembentukan Program Studi Baru 5 ORANG x 2 JAM BID1 - Honorarium Narasumber Workshop Mata Kuliah Umum 1 ORANG x 2 JAM BID1 - Honor Narasumber Workshop Penyusunan Kurikulum Agribisnis 4 ORANG x 2 JAM FAPERTA - Honorarium Narasumber Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 1 ORG x 3 PRODI x 2 JAM FT - Honorarium Narasumber Workshop Kurikulum Prodi Baru 12 OJ x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Narasumber Workshop AMI Workshop Audit Mutu Internal 1 KEG x 6 JAM x 1 ORANG LPMPP	12.0 OJ 10.0 OK 12.0 OJ 12.0 OJ 6.0 OJ 10.0 OJ 2.0 OJ 12.0 OJ 6.0 OJ 12.0 OJ 6.0 OJ	900,000 500,000 1,000,000 900,000 900,000 1,400,000 1,400,000 1,000,000 900,000 900,000 950,000	10,800,000 5,000,000 12,000,000 10,800,000 5,400,000 14,000,000 2,800,000 12,000,000 5,400,000 10,800,000 5,700,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )			107,251,000	PNP
	Uang Harian DKI Jakarta Perjalanan dinas biasa		935,100	9,351,000	
	- Benchmarking Perguruan Tinggi Nasional 5 ORG x 2 KEG x 1 KL LPPM-PMP	10.0 OK			
	Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Benchmarking Perguruan Tinggi Nasional 1 KEG x 10 ORANG LPMPP	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Transport Perjalanan dinas Biasa Benchmarking Perguruan Tinggi Nasional 1 KL x 5 ORANG LPMPP	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan dinas biasa		500,000	9,000,000	
	- Benchmarking Perguruan Tinggi Nasional 2 KL x 9 ORANG LPMPP	18.0 OK			
	Transport Narasumber Akreditasi Prodi (Prodi IPA dan S-2 Pendidikan Bahasa Indonesia) dan luran ke Lamdik 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Akomodasi PMB Sosialisasi PMB S-2 PBI 10 ORANG x 10 KEG x 1 THN FKIP	100.0 OK	200,000	20,000,000	
	Uang Transport Pengembangan Mitra Bidang Hukum 10 ORANG x 1 KEG FISIPOL	10.0 OK	100,000	1,000,000	
	- Uang Transport Mahasiswa Sosialisasi Hukum Branding LKBH serta BPS Tidar Muda 5 ORANG x 1 KEG FISIPOL	5.0 OH	50,000	250,000	
	Transport Narasumber Evaluasi dan FGD Kurikulum MBKM Ilmu Komunikasi 2 ORANG x 2 KEG FISIPOL	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Penginapan Narasumber Evaluasi dan FGD Kurikulum MBKM Ilmu Komunikasi 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	Uang Transport Dosen Sosialisasi Hukum Branding LKBH serta BPS Tidar Muda 18 ORANG x 1 KEG FISIPOL	18.0 OK	100,000	1,800,000	
	- Tiket Pesawat Narasumber Akreditasi Program Studi dan Kurikulum 1 ORG x 1 KEG FT	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Akomodasi Bancmarking Persiapan Peralatan Prodi Baru 9 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	9.0 OK	1,000,000	9,000,000	
	Penginapan Dalam Negeri Jawa Tengah Gol III/III		500,000	9,000,000	
	- Bancmarking Persiapan Peralatan Prodi Baru 18 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	18.0 OK			
	Uang Harian Jawa Tengah Bancmarking Persiapan Peralatan Prodi Baru 69 Org x 1 HR x 1 THN FT	69.0 OH	350,000	24,150,000	
	- Akomodasi Workshop Kurikulum Prodi Baru 6 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			196,700,000	PNP
	- Paket meeting workshop Workshop Mata Kuliah Umum 1 KEG BID1	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Workshop penyusunan kurikulum Pembentukan Program Studi Baru 1 KEG BID1	1.0 KEG	84,500,000	84,500,000	
	Biaya Fullboard Meeting dalam kota Workshop AMI		600,000	36,000,000	
	- Workshop Audit Mutu Internal 1 KEG x 60 ORANG LPMPP	60.0 OK			
	Uang Harian Paket meeting dalam kota Workshop Audit Mutu Internal 1 KEG x 56 ORANG LPMPP	56.0 OH	100,000	5,600,000	
	- Uang Transportasi Workshop AMI Workshop Audit Mutu Internal 1 KEG x 56 ORANG LPMPP	56.0 OK	100,000	5,600,000	
F	<i>Kerjasama Berbasis Pendidikan</i>			984,655,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			3,000,000	PNP
	- Lembur Tenaga Pendukung Kerjasama 15 ORANG x 10 JAM x 1 KEG BID1	150.0 OJ	20,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Konsumsi Snack Visiting Professor 30 ORANG x 2 HR x 4 KL BID1 - Konsumsi Makan Visiting Professor 30 ORANG x 4 KL BID1 - Konsumsi Makan Kerjasama 75 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID1 - Konsumsi Snack Kerjasama 75 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID1	240.0 OR/KL 120.0 OR/KL 150.0 OR/KL 150.0 OR/KL	15,000 44,000 45,000 15,000	17,880,000 3,600,000 5,280,000 6,750,000 2,250,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Kontribusi / Iuran Keanggotaan Forum Komunikasi Dekan / Jurusan / Program Studi 12 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	14.0 KEG	2,000,000	28,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narasumber Visiting Professor 4 ORANG x 10 HR x 2 JAM BID1	80.0 OJ	900,000	72,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Penginapan Dalam Negeri Jawa Tengah Gol III/II/I - Perjalanan Dinas Kerjasama 10 ORANG x 6 KL x 1 THN BID1 - Penginapan Visiting Professor 1 KEG BID1 - Uang Transport Forum Komunikasi Dekan / Jurusan / Program Studi 7 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Penginapan Forum Komunikasi Dekan / Jurusan / Program Studi 12 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Uang Representatif Forum Komunikasi Dekan / Jurusan / Program Studi 6 OH x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Uang Harian Forum Komunikasi Dekan / Jurusan / Program Studi 21 OH x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	60.0 OH 1.0 KEG 7.0 KEG 12.0 KEG 6.0 OH 21.0 OH	500,000 5,625,000 1,000,000 900,000 150,000 450,000	63,775,000 30,000,000 5,625,000 7,000,000 10,800,000 900,000 9,450,000	PNP
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.115-Magelang ) - Kerja sama dengan Universitas QS 100 by subject Kerjasama Internasional 10 ORANG BID1 - Uang Harian Kerjasama Internasional (Tula University Rusia) 4 ORANG x 10 HR x 1 KEG BID1 - Tiket Pesawat JKT - Rusia Kerjasama Internasional (Tula University Rusia) 4 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID1 - Tiket Pesawat Ygy - JKT Kerjasama Internasional (Tula University Rusia) 4 ORANG x 2 KL x 1 KEG BID1	10.0 OK 40.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	50,000,000 5,400,000 9,500,000 1,000,000	800,000,000 500,000,000 216,000,000 76,000,000 8,000,000	PNP
G	<i>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal Pendukung Pendidikan</i>			244,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pengadaan E BOOK 340 EKS UPT PERPUSTAKAAN	340.0 EKS	100,000	34,000,000	PNP
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pengadaan Buku Luar Negeri 85 EKS UPT PERPUSTAKAAN - pengadaan Buku Dalam Negeri 400 EKS UPT PERPUSTAKAAN	85.0 EKS 400.0 EKS	2,000,000 100,000	210,000,000 170,000,000 40,000,000	PNP
H	<i>Kegiatan Kemahasiswaan</i>			3,420,397,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang )			19,400,000	PNP
	- Karpets Ormawa Perlengkapan Ruang Ormawa 1 KEG x 20 BUAH BID3	20.0 BUAH	500,000	10,000,000	
	- Kipas Angin Ormawa Perlengkapan Ruang Ormawa 1 KEG x 18 BUAH BID3	18.0 BUAH	300,000	5,400,000	
	- Rak Sepatu Perlengkapan Ruang Ormawa 1 KEG x 16 BUAH BID3	16.0 BUAH	250,000	4,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			26,880,000	PNP
	- Lembur Pegawai KN MIPA 2 KEG x 4 ORANG x 5 JAM BID3	40.0 OJ	20,000	800,000	
	- Lembur Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 4 ORANG x 6 JAM BID3	24.0 OJ	20,000	480,000	
	- Lembur Paramasakti 1 KEG x 15 ORANG x 10 JAM BID3	300.0 JAM	20,000	6,000,000	
	- Lembur Lomba Gemastik 1 KEG x 10 JAM x 3 ORANG BID3	30.0 JAM	20,000	600,000	
	- Lembur Lomba KKCTBN 1 KEG x 3 ORANG x 10 JAM BID3	30.0 JAM	20,000	600,000	
	- Lembur PPK Ormawa 100 OJ x 1 THN BID3	100.0 OJ	20,000	2,000,000	
	- Lembur Tenaga Kependidikan Paramawira 400 OJ x 1 KEG x 1 THN BID3	400.0 OJ	20,000	8,000,000	
	- Lembur Tendik, CS Lomba Inovasi 1 KEG x 10 ORANG x 12 JAM x 1 THN BID3	120.0 OJ	20,000	2,400,000	
	- Lembur Peningkatan Spiritual 25 ORANG x 4 JAM x 1 KEG BID3	100.0 OJ	20,000	2,000,000	
	- Lembur SIMKATMAWA 1 KEG x 10 ORANG x 20 JAM BID3	200.0 JAM	20,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			608,135,000	PNP
	- Konsumsi Makan Untidar Open 1 KEG x 125 ORANG x 2 BUAH BID3	200.0 OR/KL	35,000	7,000,000	
	- Konsumsi Snack Untidar Open 1 KEG x 75 ORANG x 2 BUAH BID3	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Piala Untidar Open 1 KEG x 4 BUAH BID3	12.0 BUAH	250,000	3,000,000	
	- Police Line Untidar Open 1 KEG x 9 BUAH BID3	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	
	- P3K Untidar Open BID3	10.0 BUAH	100,000	1,000,000	
	- Medali Untidar Open BID3	48.0 BUAH	100,000	4,800,000	
	- Konsumsi Snack Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 35 ORANG x 1 BUAH x 4 KL BID3	140.0 BUAH	15,000	2,100,000	
	- Cetak Brosur Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 150 LMBR x 1 KEG x 1 THN FE	150.0 LMBR	7,000	1,050,000	
	- Belanja snack rapat Pendampingan Borang Badan Akreditasi Internasional 52 ORANG x 5 KEG LPPM-PMP	260.0 OR/KL	10,000	2,600,000	
	- Belanja snack rapat Penyusunan Laporan RTM 2 KEG x 50 ORANG LPPM-PMP	100.0 OR/KL	11,400	1,140,000	
	- Belanja snack rapat Penyusunan Laporan RTM 1 KEG x 25 ORANG LPMPP	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Sertifikat Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 200 ORANG x 1 BUAH BID3	200.0 LMBR	10,000	2,000,000	
	- Plakat Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 3 ORANG x 1 BUAH BID3	3.0 BUAH	150,000	450,000	
	- Pigura Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 3 ORANG x 1 BUAH BID3	3.0 BUAH	50,000	150,000	
	- Name Tag Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 300 ORANG x 1 BUAH BID3	300.0 LMBR	5,000	1,500,000	
	- Alat Tulis Kantor Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 2 PKT x 1 KL BID3	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Sticker Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 50 BUAH x 1 KL BID3	50.0 LMBR	10,000	500,000	
	- P3K Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	2.0 BUAH	600,000	1,200,000	
	- Plakat Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 4 ORANG x 1 BUAH BID3	41.0 BUAH	100,000	4,100,000	
	- Buku Peta Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 25 BUAH x 1 KL BID3	31.0 BUAH	50,000	1,550,000	
	- Alat Tulis Kantor Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	1.0 BUAH	1,150,000	1,150,000	
	- Konsumsi Snack Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	40.0 OR/KL	15,000	600,000	
	- P3K Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	- Piala Kegiatan Himpunan Mahasiswa 4 BUAH x 25 KEG x 1 THN FKIP	120.0 BUAH	100,000	12,000,000	
	- Plakat Kegiatan Himpunan Mahasiswa 5 BUAH x 25 KEG x 1 THN FKIP	150.0 BUAH	80,000	12,000,000	
	- Sertifikat Kegiatan Himpunan Mahasiswa 50 LMBR x 25 KEG x 1 ORG/KL FKIP	1250.0 LMBR	4,000	5,000,000	
	- Sertifikat Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia 70 LMBR x 1 KL x 1 KEG FKIP	70.0 LMBR	5,000	350,000	
	- Piala Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia 3 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	3.0 BUAH	200,000	600,000	
	- Sertifikat National University Debate Championship 70 LMBR x 1 KEG x 1 THN FKIP	70.0 LMBR	5,000	350,000	
	- Piala National University Debate Championship 3 BUAH x 1 KEG x 1 THN FKIP	3.0 BUAH	200,000	600,000	
	- Atribut Kegiatan Pekan Olahraga 100 ORANG x 1 BUAH BID3	100.0 BUAH	100,000	10,000,000	
	- Piala KN MIPA 1 KEG x 30 ORANG x 1 BUAH BID3	30.0 BUAH	200,000	6,000,000	
	- Fotokopi KN MIPA 1 KEG x 4000 LMBR x 1 KL x 1 THN	4000.0 LMBR	250	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- BID3	4000.0 LMBR	250	1,000,000	
	- Backdrop KN MIPA 1 KEG x 25 M2 x 1 KL x 1 BUAH BID3	25.0 M2	20,000	500,000	
	- Perlengkapan (Besi, Cat, Roda DII) Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 2 PKT x 1 KL x 1 THN BID3	2.0 PKT	30,000,000	60,000,000	
	- Piala Lomba Inovasi 1 KEG x 6 ORANG x 1 KL x 1 BUAH BID3	6.0 BUAH	300,000	1,800,000	
	- Sertifikat Lomba Inovasi 1 KEG x 75 ORANG x 1 KL x 1 THN BID3	75.0 LMBR	10,000	750,000	
	- Backdrop Lomba Inovasi 1 KEG x 40 M2 x 1 BUAH x 1 KL BID3	40.0 M2	20,000	800,000	
	- HVS Lomba MTQ 1 KEG x 1 KL x 50 BUAH BID3	50.0 BUAH	50,000	2,500,000	
	- Sertifikat Lomba MTQ 1 KEG x 200 ORANG x 1 LMBR BID3	200.0 LMBR	10,000	2,000,000	
	- Buku Ber-ISSN Panen Karya Mahasiswa 1 KEG x 20 BUKU x 1 BUAH x 1 THN BID3	20.0 JDL	1,000,000	20,000,000	
	- Sertifikat Pekan Seni 1 KEG x 35 ORANG x 1 LMBR BID3	35.0 LMBR	10,000	350,000	
	- Piala Pekan Seni 1 KEG x 10 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	500,000	5,000,000	
	- ATK Pekan Seni 1 KEG x 100 PKT x 1 KL BID3	100.0 PKT	30,000	3,000,000	
	- Snack Pelantikan Ormawa dan Penyelaras Arah Gerak Ormawa FE 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Backdrop Seminar Pengembangan Karir dan Alumni 1 KEG x 25 M2 x 1 BUAH BID3	25.0 M2	20,000	500,000	
	- Konsumsi Snack Seminar Pengembangan Karir dan Alumni 1 KEG x 150 ORANG x 2 KL BID3	300.0 OR/KL	15,000	4,500,000	
	- Konsumsi Makan Seminar Pengembangan Karir dan Alumni 1 KEG x 150 ORANG x 1 KL BID3	150.0 OR/KL	25,000	3,750,000	
	- Snack Sinkronisasi Proker Ormawa 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Sertifikat Pelatihan Komputasi Dasar 1 KEG x 100 ORANG x 1 LMBR BID3	100.0 LMBR	10,000	1,000,000	
	- ATK Pelatihan Komputasi Dasar 1 KEG x 100 ORANG x 1 PKT BID3	100.0 PKT	20,000	2,000,000	
	- ATK SIMKATMAWA 1 KEG x 23 PKT x 1 THN BID3	23.0 PKT	250,000	5,750,000	
	- Backdrop Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 25 M2 x 1 BUAH BID3	25.0 BUAH	20,000	500,000	
	- Plakat Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 10 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Kontes Jembatan Indonesia 1 KEG x 1 PKT x 1 THN BID3	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
	- Perlengkapan Kontes Bangunan Gedung Indonesia 1 KEG x 1 PKT x 1 THN BID3	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Snack Inkubator Bisnis FE : Workshop dan Pelatihan Berwirausaha 20 ORANG x 1 KL x 1 THN FE	20.0 OR/KL	10,000	200,000	
	- Modul Penyusunan Modul Praktikum Minibank 100 BUAH x 1 KEG FE	100.0 BUAH	45,000	4,500,000	
	- Standing Baner Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 1 BUAH x 1 KEG FE	1.0 BUAH	150,000	150,000	
	- Makan Pekan Olahraga dan Seni antar Jurusan (Porsajur) 75 ORANG x 1 KL x 2 KEG FE	150.0 OR/KL	30,000	4,500,000	
	- Snack Seminar dan Kompetisi Pasar Modal Mahasiswa 40 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	40.0 OR/KL	15,000	600,000	
	- Snack FE Untidar Bankers Week 34 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	34.0 OR/KL	15,000	510,000	
	- Modul Pelatihan Analisis Data Kuantitatif untuk Mahasiswa Program Studi S1 Akuntansi dan untuk Mahasiswa Program Studi D3 Akuntan	200.0 BUAH	30,000	6,000,000	
	- Makan Pelatihan Analisis Data Kuantitatif untuk Mahasiswa Program Studi S1 Akuntansi dan untuk Mahasiswa Program Studi D3 Akuntans	80.0 OR/KL	35,000	2,800,000	
	- Snack Seminar atau Wokrshop Hak Kekayaan Intelektual (HKI) bagi mahasiswa 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	200.0 OR/KL	10,000	2,000,000	
	- Snack FE UNTIDAR Tax Fair 84 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	84.0 OR/KL	15,000	1,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Evaluasi Proker Gusma dan Ormawa FE 2023 200 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	200.0 OR/KL	10,000	2,000,000	
	- Kalender Dinding Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 5 PKT x 1 KEG FE	5.0 PKT	432,000	2,160,000	
	- Snack Pendampingan Relawan Pajak FE 110 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	110.0 OR/KL	10,000	1,100,000	
	- Makan FE Untidar Bankers Week 34 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	34.0 OR/KL	35,000	1,190,000	
	- Banner Pekan Olahraga dan Seni antar Jurusan (Porsajur) 4 PKT x 2 KEG FE	8.0 PKT	250,000	2,000,000	
	- Snack Pekan Olahraga dan Seni antar Jurusan (Porsajur) 75 ORANG x 1 KL x 2 KEG FE	150.0 OR/KL	15,000	2,250,000	
	- Black Note Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 158 BUAH x 1 KEG FE	158.0 BUAH	10,000	1,580,000	
	- Snack Pelatihan Analisis Data Kuantitatif untuk Mahasiswa Program Studi S1 Akuntansi dan untuk Mahasiswa Program Studi D3 Akuntansi	80.0 OR/KL	15,000	1,200,000	
	- Alat Tulis Natalan UKM 1 KEG x 1 BUAH x 1 KL BID3	1.0 BUAH	465,000	465,000	
	- alat tulis kantor Paramadaya 200 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	200.0 BUAH	50,000	10,000,000	
	- Atribut Peserta P2MW 20 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	26.0 BUAH	500,000	13,000,000	
	- Atribut Peserta PKM 30 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	30.0 BUAH	500,000	15,000,000	
	- Atribut PPK Ormawa PPK Ormawa 40 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	40.0 BUAH	300,000	12,000,000	
	- Backdrop Natalan UKM 1 KEG x 20 M2 x 1 BUAH BID3	20.0 M2	20,000	400,000	
	- Backdrop PILMAPRES 1 KEG x 50 M2 x 1 BUAH BID3	50.0 M2	20,000	1,000,000	
	- Bibit Paramadaya 900 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	900.0 BUAH	15,000	13,500,000	
	- Dekor Stand P2MW 5 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 BUAH	1,000,000	5,000,000	
	- Dekor Stand PKM 5 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 BUAH	1,000,000	5,000,000	
	- Dekor Stand Lomba PPK Ormawa 5 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 BUAH	1,000,000	5,000,000	
	- Hiasan Stand Paramasakti 1 KEG x 19 BUAH BID3	25.0 BUAH	200,000	5,000,000	
	- Konsumsi Makan Lomba Inovasi 1 KEG x 130 ORANG x 1 KL x 1 BUAH BID3	130.0 OR/KL	35,000	4,550,000	
	- Lokalatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 6 KEG x 50 ORANG x 1 BUAH BID3	300.0 BUAH	35,000	10,500,000	
	- Konsumsi Makan Paramasakti 1 KEG x 110 ORANG x 2 KL BID3	400.0 BUAH	35,000	14,000,000	
	- Konsumsi Makan Natalan UKM 1 KEG x 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL BID3	100.0 OR/KL	25,000	2,500,000	
	- Konsumsi Makan PKM 280 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	280.0 OR/KL	35,000	9,800,000	
	- Konsumsi Makan Peningkatan Spiritual 180 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	180.0 OR/KL	35,000	6,300,000	
	- Konsumsi Makan Paramawira 500 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	500.0 OR/KL	35,000	17,500,000	
	- Konsumsi Makan Paramadaya 500 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	500.0 OR/KL	35,000	17,500,000	
	- ATK Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 5 BUAH BID3	10.0 BUAH	250,000	2,500,000	
	- Backdrop Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 25 M2 x 2 BUAH BID3	100.0 M2	20,000	2,000,000	
	- Figura Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 5 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	50,000	500,000	
	- Plakat Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 5 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Sticker Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 50 ORANG x 1 BUAH BID3	100.0 BUAH	5,000	500,000	
	- Trashbag Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 5 BUAH BID3	10.0 BUAH	20,000	200,000	
	- ATK Himadiktar 1 KEG x 8 BUAH BID3	8.0 BUAH	275,000	2,200,000	
	- Backdrop Himadiktar 1 KEG x 25 M2 x 4 BUAH BID3	100.0 M2	20,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Figura Himadiktar 1 KEG x 10 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	50,000	500,000	
	- Konsumsi Snack Himadiktar 1 KEG x 300 ORANG x 1 BUAH BID3	300.0 BUAH	15,000	4,500,000	
	- Plakat Himadiktar 1 KEG x 10 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Sticker Himadiktar 1 KEG x 200 ORANG x 1 BUAH BID3	200.0 BUAH	5,000	1,000,000	
	- Trash Bag Himadiktar 1 KEG x 10 BUAH BID3	10.0 BUAH	20,000	200,000	
	- Lokalatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 150 ORANG x 1 BUAH x 2 KL BID3	300.0 BUAH	15,000	4,500,000	
	- Konsumsi Snack Lomba Inovasi 1 KEG x 130 ORANG x 1 BUAH x 1 KL BID3	130.0 BUAH	15,000	1,950,000	
	- Lokalatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 6 KEG x 50 ORANG x 1 BUAH BID3	300.0 BUAH	15,000	4,500,000	
	- Konsumsi Snack Paramasakti 1 KEG x 110 ORANG x 2 KL BID3	400.0 BUAH	15,000	6,000,000	
	- Konsumsi Snack Natalan UKM 1 KEG x 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL BID3	100.0 BUAH	15,000	1,500,000	
	- Konsumsi Snack P2MW 120 ORG/KL x 1 KEG x 1 THN BID3	120.0 OR/KL	15,000	1,800,000	
	- Konsumsi Snack PKM 280 ORANG x 1 KEG x 1 KL BID3	280.0 OR/KL	15,000	4,200,000	
	- Konsumsi Snack PPK Ormawa 600 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	600.0 OR/KL	15,000	9,000,000	
	- Konsumsi Snack Peningkatan Spiritual 180 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	180.0 OR/KL	15,000	2,700,000	
	- Konsumsi Snack Paramawira 500 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	500.0 OR/KL	15,000	7,500,000	
	- Konsumsi Snack Paramadaya 500 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	500.0 OR/KL	15,000	7,500,000	
	- Konsumsi Snack Pendidikan Dasar Mapala 100 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Lanyard PPK Ormawa 40 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	40.0 BUAH	20,000	800,000	
	- P3K Paramadaya 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- P3K Pendidikan Dasar Mapala 1 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	- Perlengkapan (Kabel, Remot DII) Lomba Gemastik 1 KEG x 1 KL BID3	1.0 BUAH	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan (Kabel, Remot DII) Lomba KKCTBN 1 KEG x 1 BUAH BID3	1.0 BUAH	15,000,000	15,000,000	
	- Lokalatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 6 ORANG x 1 BUAH BID3	6.0 BUAH	150,000	900,000	
	- Plakat Pendidikan Dasar Mapala 4 BUAH x 1 KEG BID3	4.0 BUAH	125,000	500,000	
	- Plakat Pemateri PILMAPRES 1 KEG x 14 ORANG x 1 BUAH BID3	14.0 BUAH	100,000	1,400,000	
	- Lokalatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 10 LMBR BID3	10.0 LMBR	10,000	100,000	
	- Sertifikat PILMAPRES 1 KEG x 54 ORANG x 1 LMBR BID3	54.0 LMBR	5,000	270,000	
	- Spanduk Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 100 M2 BID3	100.0 M2	20,000	2,000,000	
	- Sticker Pendidikan Dasar Mapala 100 LMBR x 1 KEG x 1 THN BID3	100.0 LMBR	5,000	500,000	
	- Kertas Sertifikat Tes Toefl Like 450 LMBR x 5 KEG x 1 THN UPT BAHASA	2250.0 LMBR	2,000	4,500,000	
	- Snack Kegiatan Tes Tes Toefl Like 100 BUAH x 5 KL x 1 THN UPT BAHASA	500.0 OR/KL	15,000	7,500,000	
	- Snack Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 377 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	377.0 OR/KL	5,000	1,885,000	
	- Cetak Brosur Leaflet Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 500 LMBR x 1 KEG FE	500.0 LMBR	5,000	2,500,000	
	- Snack Penyelenggaraan Uji Kompetensi Akuntansi (UKA) D3 Akuntansi 90 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	90.0 OR/KL	10,000	900,000	
	- Makan Penyelenggaraan Uji Kompetensi Akuntansi (UKA) D3 Akuntansi 90 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	90.0 OR/KL	20,000	1,800,000	
	- Fotokopi Materi Penyelenggaraan Uji Kompetensi Akuntansi (UKA) D3 Akuntansi 3250 LMBR x 1 KEG	3250.0 LMBR	200	650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
 (17)  
 (677556)  
 Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
 UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- FE	3250.0 LMBR	200	650,000	
	- ATK Perjalanan Dinas Lomba 10 BUAH x 1 KL x 10 KEG BID3	50.0 BUAH	200,000	10,000,000	
	- Banner Perjalanan Dinas Lomba 100 KEG x 2 M2 BID3	200.0 M2	20,000	4,000,000	
	- Snack Kegiatan Placement Tes Maba 1 ORANG x 35 sesi/section x 5 KEG UPT BAHASA	300.0 ORG	16,000	4,800,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			400,600,000	PNP
	- Honor Juri/Wasit Untidar Open 1 KEG x 36 ORANG x 2 JAM BID3	72.0 OK	300,000	21,600,000	
	- Honorarium Tim pendamping Pendampingan Borang Badan Akreditasi Internasional 1 KL x 5 LAP LPPM-PMP	5.0 LAP	900,000	4,500,000	
	- Honor Koreksi Soal KN MIPA 2 KEG x 100 BUTIR SOAL BID3	200.0 SOAL	10,000	2,000,000	
	- Honor Pembuat Soal KN MIPA 2 KEG x 100 BUTIR SOAL BID3	200.0 SOAL	5,000	1,000,000	
	- Pengawas TTBI Tes Terampil Berbahasa Indonesia 1 ORANG x 5 sesi/section x 1 KEG UPT BAHASA	5.0 ORG	70,000	350,000	
	- Teknisi Ruang TTBI Tes Terampil Berbahasa Indonesia 1 ORANG x 5 sesi/section x 1 KEG UPT BAHASA	5.0 ORG	70,000	350,000	
	- Honor Pengajar Pre Toefl Pelatihan Pre Toefl 8 ORANG x 1 OK x 4 KEG UPT BAHASA	32.0 OK	150,000	4,800,000	
	- Honor Penerjemah Terjemahan Dokumen Resmi 20 HAL x 1 KEG x 1 THN UPT BAHASA	20.0 /HAL	75,000	1,500,000	
	- Bantuan Pembuatan Buku Ajar Penyusunan Modul Pelatihan Bahasa Inggris 1 OK x 1 KEG UPT BAHASA	1.0 OTER	3,000,000	3,000,000	
	- Honor Gugus 9 OB x 5 ORANG x 12 BLN Honor Gugus Bidang 3 10 OB x 2 ORANG x 12 BLN BID3	300.0 OB	300,000	90,000,000	
	- Honor Pelatih Pelatih UKM 37 ORANG x 4 OB BID3	148.0 OB	200,000	29,600,000	
	- Honorarium Juri Kompetisi Debat Mahasiswa Indonesia 6 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Honorarium Juri National University Debate Championship 6 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Honor Panitia Lomba Inovasi 1 KEG x 32 ORANG x 3 BLN x 1 THN BID3	96.0 OB	300,000	28,800,000	
	- Pembimbing Penyusunan Proposal PKM Intern PKM 85 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	85.0 /JDL	150,000	12,750,000	
	- Honor Tim Peningkatan Spiritual 30 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Honor Tim Paramawira 42 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	42.0 OK	300,000	12,600,000	
	- Honorarium Pembimbing Proposal Di Danai Dikti P2MW 10 JDL x 1 KEG x 1 THN BID3	10.0 /JDL	500,000	5,000,000	
	- Honorarium Pembimbing Proposal KBMI P2MW 40 JDL x 1 KEG x 1 THN BID3	40.0 /JDL	250,000	10,000,000	
	- Honorarium Review Proposal KBMI Mahasiswa P2MW 175 JDL x 1 KEG x 1 THN BID3	175.0 /JDL	50,000	8,750,000	
	- Pembimbing Penyusunan Proposal PKM PKM 300 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	240.0 /JDL	250,000	60,000,000	
	- Pembimbing PKM Di Danai Dikti PKM 15 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	15.0 /JDL	500,000	7,500,000	
	- Pembimbing PKM Lolos Pimnas PKM 10 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	10.0 /JDL	1,000,000	10,000,000	
	- Pembimbing Proposal PPK Ormawa 44 PROP x 1 KEG x 1 THN BID3	14.0 /JDL	200,000	2,800,000	
	- Proposal di danai dikti PPK Ormawa 10 PROP x 1 KEG x 1 THN BID3	10.0 /JDL	500,000	5,000,000	
	- Review Proposal PKM Mahasiswa PKM 300 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	300.0 /JDL	50,000	15,000,000	
	- Reviewer Proposal PPK Ormawa 44 PROP x 1 KEG x 1 THN BID3	44.0 /JDL	50,000	2,200,000	
	- Honor Pengawas Toefl Like Tes Toefl Like 1 ORANG x 35 sesi/section x 5 KEG UPT BAHASA	150.0 ORG	70,000	10,500,000	
	- Teknisi Ruang Tes Toefl Like Tes Toefl Like 1 ORANG x 35 sesi/section x 5 KEG UPT BAHASA	150.0 ORG	70,000	10,500,000	
	- Honor Pengawas Toefl Like Placement Tes Maba 1 ORANG x 35 sesi/section x 5 KEG UPT BAHASA	150.0 ORG	70,000	10,500,000	
	- Teknisi Ruang Tes Toefl Like Placement Tes Maba 1 ORANG x 35 sesi/section x 5 KEG UPT BAHASA	150.0 ORG	70,000	10,500,000	
	- Honor Panitia Untidar Open BID 3	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Honor Kepala Pertandingan Untidar Open BID 3	13.0 OB	300,000	3,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			670,413,000	PNP
	- Kontribusi Pelatihan Penerjemahan 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN UPT BAHASA	2.0 OK	3,706,500	7,413,000	
	- Iuran Rutin Tahunan BAPOMI 1 KEG x 2 KL x 1 THN BID3	2.0 KALI	50,000,000	100,000,000	
	- Registrasi/Pendaftaran Pendidikan Dasar Menwa 1 KEG x 25 ORANG x 1 KL BID3	11.0 OR/KL	1,000,000	11,000,000	
	- Registrasi Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 100 ORANG x 1 KL BID3	40.0 ORG	50,000	2,000,000	
	- Registrasi Perjalanan Dinas Lomba 10 KEG x 5 ORANG x 1 KL BID3	170.0 OK	500,000	85,000,000	
	- PKM Fakultas PKM Fakultas 20 PRODI x 1 KL x 1 KEG FKIP	20.0 PROP	2,000,000	40,000,000	
	- Registrasi Kegiatan Pekan Olahraga 100 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID3	120.0 OK	250,000	30,000,000	
	- Registrasi Kontes Jembatan Indonesia 1 KEG x 8 ORANG x 1 KL BID3	8.0 ORG	1,000,000	8,000,000	
	- Registrasi Kontes Bangunan Gedung Indonesia 1 KEG x 8 ORANG x 1 KL BID3	8.0 ORG	1,000,000	8,000,000	
	- PPK Ormawa intern PPK Ormawa 5 PROP x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 PROP	15,000,000	75,000,000	
	- Bantuan PT PPK Ormawa 5 PROP x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 PROP	2,000,000	10,000,000	
	- Pendanaan P2MW Intern P2MW 59 JDL x 1 KEG x 1 THN BID3	36.0 /JDL	3,000,000	108,000,000	
	- Proposal Di Danai Univ PKM 55 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN BID3	55.0 /JDL	3,000,000	165,000,000	
	- Loklatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 30 KEG BID3	30.0 KALI	200,000	6,000,000	
	- Loklatih/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 30 ORANG x 1 KL BID3	30.0 KALI	200,000	6,000,000	
	- Kontribusi Pendampingan Pelatihan Brevet Pajak FE 1 PKT x 1 THN FE	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- Kontribusi kompetisi/olimpiade Mentoring dan Pengiriman Delegasi Kompetisi/Olimpiade Mahasiswa 1 PKT x 5 KEG FE	5.0 PKT	600,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.115-Magelang )			239,900,000	PNP
	- Sewa Lampu Babak Untidar Open 1 KEG x 3 BUAH BID3	6.0 BUAH	500,000	3,000,000	
	- Sewa Lampu Pertandingan Untidar Open 1 KEG x 4 BUAH BID3	4.0 BUAH	250,000	1,000,000	
	- Sewa Matras Untidar Open 1 KEG x 3 BUAH BID3	3.0 BUAH	1,000,000	3,000,000	
	- Sewa Sound Untidar Open 1 KEG x 3 BUAH BID3	3.0 BUAH	1,000,000	3,000,000	
	- Gedung Himadiktar 1 KEG x 2 HR BID3	2.0 KL	250,000	500,000	
	- Sound Sistem Himadiktar 1 KEG x 4 BUAH BID3	4.0 BUAH	250,000	1,000,000	
	- Sewa Sound Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 2 BUAH BID3	4.0 BUAH	250,000	1,000,000	
	- Sewa Tempat, Sound System dll Kegiatan Himpunan Mahasiswa 1 PKT x 4 KEG x 1 THN FKIP	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
	- Gedung Olahraga Dil Sewa Tempat Olahraga 1 KEG x 1 KL x 1 THN x 1 PKT BID3	2.0 KL	35,000,000	70,000,000	
	- Sewa Alat Wash dan Tandu Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	8.0 BUAH	425,000	3,400,000	
	- Sewa SRT Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 1 BUAH x 1 KL BID3	6.0 BUAH	500,000	3,000,000	
	- Sewa Pekan Olahraga dan Seni antar Jurusan (Porsajur) 1 PKT FE	1.0 PKT	2,850,000	2,850,000	
	- Sewa Bus P2MW 5 HR x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 HR	3,250,000	16,250,000	
	- Sewa bus PPK Ormawa 5 HR x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 PKT	3,500,000	17,500,000	
	- Sewa Sketsel Paramasakti 1 KEG x 19 BUAH BID3	19.0 BUAH	800,000	15,200,000	
	- Sewa Sound Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 1 BUAH BID3	1.0 BUAH	300,000	300,000	
	- Sewa Sound Natalan UKM 1 KEG x 2 BUAH BID3	2.0 BUAH	1,200,000	2,400,000	
	- Sewa Sound Peningkatan Spiritual 1 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Sewa Sound Paramawira 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Sewa Sound Paramadaya 4 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	4.0 PKT	3,500,000	14,000,000	
	- Sewa SRT Pendidikan Dasar Mapala 4 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	4.0 BUAH	300,000	1,200,000	
	- Sewa tenda Paramawira 50 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 BUAH	500,000	25,000,000	
	- Sewa tenda Paramadaya 75 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	75.0 BUAH	500,000	37,500,000	
	- Sewa Truck Pendidikan Dasar Mapala 2 BUAH x 1 KEG x 1 THN BID3	2.0 BUAH	1,600,000	3,200,000	
	- Sewa Meja dan Kursi Penyelenggaraan Uji Kompetensi Akuntansi (UKA) D3 Akuntansi 1 PKT x 1 KEG FE	1.0 PKT	3,600,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			364,300,000	PNP
	- Narasumber Himadiktar 1 KEG x 10 ORANG x 1 OJ BID3	10.0 OJ	200,000	2,000,000	
	- Narasumber Generasi Mahasiswa Baru Indonesia (Genbi) 2 KEG x 2 ORANG x 1 JAM BID3	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honorarium pemateri KDMI - Lokalah/Workshop				
	- Penyusunan Gagasan dalam Debat 20 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
	- Pemateri Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 2 ORANG x 2 OJ BID3	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
	- Pemateri Pendidikan Dasar KSR 1 KEG x 4 ORANG x 2 OJ BID3	8.0 OJ	400,000	3,200,000	
	- Pemateri Pendidikan Dasar Pramuka 1 KEG x 2 ORANG x 1 JAM BID3	2.0 OJ	600,000	1,200,000	
	- Honorarium Wasit Kegiatan Pekan Olahraga 10 ORANG x 2 OJ x 1 KEG BID3	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Pemateri KN MIPA 1 KEG x 4 ORANG x 2 JAM x 1 KL BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Pemateri Lomba Inovasi 1 KEG x 11 ORANG x 2 OJ x 1 KL BID3	22.0 OJ	900,000	19,800,000	
	- Honorarium Pemateri/Juri Lomba MTQ 1 KEG x 4 ORANG x 2 JAM BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Pemateri NUDC - Lokalah/Workshop				
	- Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 18 ORANG x 2 JAM BID3	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Honorarium Juri Pekan Seni 1 KEG x 7 ORANG x 4 JAM BID3	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Honorarium Pemateri Seminar Pengembangan Karir dan Alumni 1 KEG x 2 ORANG x 3 JAM BID3	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Pemateri Pelatihan Komputasi Dasar 1 KEG x 1 ORANG x 3 JAM BID3	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Sosialisasi SIMKATMAWA SIMKATMAWA 1 KEG x 1 ORANG x 3 JAM BID3	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Pemateri Sosialisasi Beasiswa DII 2 KEG x 4 ORANG x 1 JAM BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber Pelatihan Analisis Data Kuantitatif 2 ORANG x 4 JAM x 1 KEG FE	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Juri Pekan Olahraga dan Seni antar Jurusan (Porsajur) 1 ORANG x 3 JAM x 2 KEG FE	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar atau Wokrshop Hak Kekayaan Intelektual (HKI) bagi mahasiswa 1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber FE Untidar Bankers Week 1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber Inkubator Bisnis FE : Workshop dan Pelatihan Berwirausaha 1 ORANG x 2 JAM FE	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar dan Kompetisi Pasar Modal Mahasiswa 1 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honorarium Narasumber Pendampingan Relawan Pajak FE 1 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honorarium Narasumber FE UNTIDAR Tax Fair 1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber Evaluasi Proker Gusma dan Ormawa FE 2023 1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber Kegiatan Himpunan Mahasiswa 2 ORANG x 1 JAM x 15 KEG FKIP	30.0 OJ	200,000	6,000,000	
	- Honor pengajar dan reviewer Program Pre-Doctoral Bootcamp 144 OJ BID1	144.0 OJ	900,000	129,600,000	
	- Honorarium Pemateri PILMAPRES 1 KEG x 4 ORANG x 2 JAM BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Narsum Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 2 ORANG x 3 OJ BID3	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Pemateri Paramasakti 1 KEG x 2 ORANG x 2 JAM BID3	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Pemateri Lomba Gemastik 1 KEG x 2 ORANG x 2 OJ BID3	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(17)  
(677556)  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Pemateri Lomba KKCTBN 1 KEG x 2 ORANG x 2 JAM BID3	4.0 OJ	900,000	3,600,000	PNP
	- Pemateri Natalan UKM 1 KEG x 2 ORANG x 1 OJ BID3	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
	- Pemateri P2MW 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Pemateri PKM 7 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Pemateri PPK Ormawa 5 ORANG x 2 JAM x 1 KEG BID3	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Pemateri Paramawira 7 OJ x 1 KEG x 1 THN BID3	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Pemateri Paramadaya 7 OJ x 1 KEG x 1 THN BID3	7.0 OJ	900,000	6,300,000	
	- Pemateri Pendidikan Dasar Mapala 2 ORANG x 1 JAM x 1 KEG BID3	2.0 OJ	300,000	600,000	
	- Pemateri Peningkatan Spiritual 2 ORG x 4 JAM x 1 KEG BID3	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			35,200,000	
	(KPPN.115-Magelang )				
	- Livestream Pekan Seni 1 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
	- Paket Pembuatan Profil Pembuatan Profil Fakultas Ekonomi dan Prodi 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Live Video Stream Lomba Inovasi 1 KEG x 1 PKT x 1 KL x 1 THN BID3	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
	- Promosi Media Sosial Paramawira 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Promosi Media Sosial Paramadaya 1 PKT x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Video Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 1 KL BID3	1.0 BUAH	1,200,000	1,200,000	
- Video Peningkatan Spiritual 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			751,844,000	PNP
	Transportasi Pemateri KDMI - Lokalah/Workshop				
	- Penyusunan Gagasan dalam Debat 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID3	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Uang Harian Peningkatan Animo Calon Mahasiswa D3 Akuntansi 10 ORANG x 1 HR x 5 KEG FE	50.0 OH	342,000	17,100,000	
	- Transport Pemateri Pendidikan Dasar Koperasi Mahasiswa 1 KEG x 2 ORANG x 1 KL BID3	2.0 OK	100,000	200,000	
	- Uang Harian Jawa Tengah Perjalanan Dinas Lomba 67 KEG x 1 ORANG x 3 HR BID3	510.0 ORG	149,510	76,250,000	
	- Penginapan Dalam Negeri Jawa Tengah Gol III/II/				
	- Perjalanan Dinas Lomba 125 KEG x 1 ORANG x 4 HR BID3	200.0 ORG	408,520	81,704,000	
	- Tiket Bus Perjalanan Dinas Lomba 50 KEG x 4 ORANG BID3	200.0 OK	90,000	18,000,000	
	- Tiket Kereta Perjalanan Dinas Lomba 25 KEG x 4 ORG/JDL BID3	100.0 ORG	600,000	60,000,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Lomba 50 KEG x 4 ORANG BID3	100.0 OK	1,340,000	134,000,000	
	- Uang Harian Kegiatan Pekan Olahraga 105 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID3	102.0 OH	150,000	15,300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Pekan Olahraga 105 ORANG x 1 KEG x 1 OK BID3	105.0 OK	200,000	21,000,000	
	- Transport Pemateri KN MIPA 1 KEG x 4 ORANG x 1 OK x 1 KL BID3	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Transport Perjadin Lomba MTQ 1 KEG x 20 ORANG x 1 THN BID3	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian Lomba MTQ 1 KEG x 20 ORANG x 1 HR BID3	20.0 OH	300,000	6,000,000	
	- Tiket Pesawat Lomba MTQ 1 KEG x 20 ORANG x 1 THN BID3	20.0 OR/KL	1,500,000	30,000,000	
	- Transportasi Pemateri Seminar Pengembangan Karir dan Alumni 1 KEG x 7 ORANG x 1 KL BID3	7.0 ORG	250,000	1,750,000	
	- Transport Pemateri Pelatihan Komputasi Dasar 1 KEG x 1 ORANG x 1 KL BID3	1.0 ORG	250,000	250,000	
	- Transport Narasumber SIMKATMAWA 1 KEG x 1 ORANG x 2 KL BID3	2.0 ORG	1,500,000	3,000,000	
	- Transportasi Kontes Jembatan Indonesia 1 KEG x 1 PKT x 1 THN BID3	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Transportasi Kontes Bangunan Gedung Indonesia 1 KEG x 1 PKT x 1 THN BID3	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
	- Penginapan KDMI - Lokalah/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 20 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID3	20.0 OH	600,000	12,000,000	
	- Penginapan Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 2 ORANG BID3	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Penginapan NUDC - Lokalah/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 18 ORANG x 1 HR BID3	18.0 ORG	600,000	10,800,000	
	- Penginapan P2MW 88 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	40.0 OH	500,000	20,000,000	
	- Penginapan PKM 15 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	15.0 OH	750,000	11,250,000	
	- Penginapan PPK Ormawa 75 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	75.0 OH	500,000	37,500,000	
	- Penginapan Paramawira 4 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID3	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Tiket Pesawat Kontes Mobil Hemat Energi 1 KEG x 2 ORANG BID3	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Tiket Pesawat PKM 15 OK x 1 KEG x 1 THN BID3	15.0 OK	2,000,000	30,000,000	
	- Tiket Pesawat Paramawira 1 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Tranport Pemateri Peningkatan Spiritual 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Transport Pemateri NUDC - Lokalah/Workshop Penyusunan Gagasan dalam Debat 1 KEG x 18 ORANG x 1 KL BID3	18.0 ORG	500,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Pemateri Paramasakti 1 KEG x 2 ORANG x 1 KL BID3	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Transport Pemateri Lomba Gemastik 1 KEG x 2 OK BID3	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Transport Pemateri Lomba KKCTBN 1 KEG x 2 ORANG x 1 KL BID3	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Transport Pemateri Paramawira 3 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
	- Transport Wartawan Lomba Inovasi 1 KEG x 10 ORANG x 1 OK BID3	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Uang Harian P2MW 88 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	88.0 OH	430,000	37,840,000	
	- Uang Harian PKM 15 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	15.0 OH	370,000	5,550,000	
	- Uang Harian Peserta PPK Ormawa 75 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	75.0 OH	420,000	31,500,000	
	- Uang Transport P2MW 20 OK x 1 KEG x 1 THN BID3	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	- 2Uang Transport Pemateri P2MW 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang Transport Pemateri PPK Ormawa 5 OK x 1 KEG x 1 THN BID3	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Akomodasi Narasumber Penyelenggaraan Uji Kompetensi Akuntansi (UKA) D3 Akuntansi 4 ORANG x 1 KEG FE	4.0 OK	450,000	1,800,000	
	- Uang Harian Mentoring dan Pengiriman Delegasi Kompetisi/Olimpiade Mahasiswa 2 ORANG x 2 HR x 3 KEG FE	12.0 OH	300,000	3,600,000	
	- Medis Dinkes Untidar Open BID 3	10.0 OK	300,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			189,725,000	PNP
	- Fullday Meeting Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 75 ORANG BID3	75.0 OH	200,000	15,000,000	
	- Paket Meeting Fullday PKM 35 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	65.0 OH	675,000	43,875,000	
	- Uang Harian Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 75 ORANG x 1 KL BID3	75.0 OH	95,000	7,125,000	
	- Uang Harian Paket Meeting PKM 35 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID3	130.0 OH	95,000	12,350,000	
	- Uang Representatif Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 5 ORANG BID3	5.0 OH	100,000	500,000	
	- Uang Transport Sosialisasi Beasiswa DII 1 KEG x 75 ORANG BID3	75.0 OK	105,000	7,875,000	
	- Uang Transport Paket Meeting PKM 35 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	65.0 OK	100,000	6,500,000	
	- Uang Harian P2MW 100 OH x 1 KEG x 1 THN BID3	100.0 OH	95,000	9,500,000	
	- Uang Transport P2MW 50 OK x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 OK	100,000	5,000,000	
	- Fullboard P2MW 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 OK	675,000	33,750,000	
	- Paket Meeting Fullday Proposal PPK Ormawa 50 ORG x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 OH	675,000	33,750,000	
	- Uang Harian Proposal PPK Ormawa 100 ORG x 1 KEG x 1 THN BID3	100.0 OH	95,000	9,500,000	
	- Uang Transport PPK Ormawa 50 ORG x 1 KEG x 1 THN BID3	50.0 OK	100,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			114,000,000	PNP
	- Paket meeting fullboard Program Pre-Doctoral Bootcamp 50 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1	100.0 OH	750,000	75,000,000	
	- Uang harian fullboard Program Pre-Doctoral Bootcamp 50 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1	100.0 OH	140,000	14,000,000	
	- Uang Transport Program Pre-Doctoral Bootcamp 50 ORANG x 1 KEG BID1	50.0 OK	500,000	25,000,000	
I	<i>Unit Kegiatan Mahasiswa Dan Organisasi Kemahasiswaan</i>			566,516,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
 (17)  
 (677556)  
 Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
 UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			3,176,000	PNP
	- Lembur UKM Pelita BID3	40.0 OJ	16,900	676,000	
	- Lembur UKM Radio BID3	40.0 OJ	40,000	1,600,000	
	- Lembur UKM Ukai BID3	60.0 OJ	15,000	900,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			241,720,000	PNP
	- Belanja Habis Pakai (Sertifikat, piala, piagam dll) HMJ Peternakan 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	5.0 PKT	280,000	1,400,000	
	- Belanja Habis Pakai (trophy,sertifikat,snack pemateri, bibit dll) BEM Fakultas Pertanian 1 PKT x 6 KEG x 1 THN FAPERTA	6.0 PKT	1,425,000	8,550,000	
	- Belanja Habis pakai (Sertifikat, benih, aquarium, pigutra dll) HMJ Perikanan 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	5.0 PKT	600,000	3,000,000	
	- Belanja Habis Pakai (Sertifikat, pigura, benih, merchandise dll) HMJ Agroteknologi 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	5.0 BUAH	440,000	2,200,000	
	- Belanja Habis Pakai (sertifikat, piala, dll) DPM Faperta 1 PKT x 4 KEG x 1 THN FAPERTA	4.0 PKT	425,000	1,700,000	
	- Alat Tulis Kantor Badan Eksekutif Mahasiswa 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 KEG	2,000,000	8,000,000	
	- Buku Pemira Dewan Perwakilan Mahasiswa 1 KEG x 100 BUKU x 1 KL BID3	100.0 BUAH	40,000	4,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Dewan Perwakilan Mahasiswa 5 KEG x 1 PKT BID3	5.0 PKT	2,000,000	10,000,000	
	- Papan Triplek UKM Bengkel Seni 5 KEG x 10 BUAH BID3	50.0 BUAH	15,000	750,000	
	- Geber UKM Bengkel Seni 5 KEG x 10 M2 BID3	50.0 BUAH	25,000	1,250,000	
	- Make Up UKM Bengkel Seni 5 KEG x 1 PKT BID3	5.0 BUAH	1,200,000	6,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Bengkel Seni 5 KEG x 1 PKT x 1 KL BID3	5.0 BUAH	200,000	1,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Iqsan 2 KEG x 1 KL BID3	6.0 BUAH	500,000	3,000,000	
	- Plakat UKM Iqsan 2 KEG x 10 BUAH BID3	30.0 BUAH	150,000	4,500,000	
	- Piala UKM Iqsan 2 KEG x 5 BUAH BID3	20.0 BUAH	300,000	6,000,000	
	- Sertifikat UKM Iqsan 2 KEG x 50 ORANG x 1 BUAH BID3	150.0 LMBR	10,000	1,500,000	
	- Kartu Anggota UKM Kopma 1 KEG x 260 ORANG x 1 BUAH BID3	370.0 LMBR	10,000	3,700,000	
	- Sertifikat UKM Kopma 2 KEG x 225 ORANG x 1 BUAH BID3	341.0 LMBR	10,000	3,410,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Kopma 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 BUAH	1,000,000	4,000,000	
	- Plakat UKM Kristiani 5 KEG x 2 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Figura UKM Kristiani 5 KEG x 2 ORANG BID3	12.0 BUAH	50,000	600,000	
	- Bibit UKM Kristiani 1 KEG x 400 BUAH x 1 KL BID3	400.0 BUAH	10,000	4,000,000	
	- Snack UKM Kristiani 1 KEG x 400 BUAH x 1 KL BID3	60.0 OR/KL	15,000	900,000	
	- Piala UKM Olahraga 2 KEG x 5 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	300,000	3,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Olahraga 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 BUAH	500,000	2,000,000	
	- Sertifikat UKM Olahraga 2 KEG x 200 ORANG x 1 BUAH BID3	400.0 LMBR	10,000	4,000,000	
	- Air Mineral UKM Olahraga 12 KEG x 10 BUAH BID3	120.0 BUAH	50,000	6,000,000	
	- Backdrop UKM Kristiani 2 KEG x 25 M2 BID3	50.0 M2	20,000	1,000,000	
	- Giftkit UKM KSR 2 KEG x 50 BUAH x 1 ORANG BID3	100.0 BUAH	50,000	5,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM KSR 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 BUAH	450,000	1,800,000	
	- Sticker UKM KSR 3 KEG x 10 LMBR BID3	80.0 LMBR	5,000	400,000	
	- Snack UKM KSR 3 KEG x 10 LMBR BID3	280.0 OR/KL	15,000	4,200,000	
	- Sertifikat UKM Lpm Mata 2 KEG x 150 ORANG x 1 BUAH BID3	300.0 BUKU	10,000	3,000,000	
	- Buku Majalah UKM Lpm Mata 2 KEG x 50 BUAH BID3	95.0 BUAH	40,000	3,800,000	
	- Bibit Pohon UKM Mapala 1 KEG x 500 BUAH x 1 KL BID3	500.0 BUAH	10,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bibit Ikan UKM Mapala 1 KEG x 5000 BUAH x 1 KL BID3	5000.0 BUAH	1,000	5,000,000	
	- Kompos UKM Mapala 2 KEG x 50 BUAH BID3	100.0 BUAH	10,000	1,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Menwa 2 KEG x 1 PKT BID3	8.0 BUAH	300,000	2,400,000	
	- Buku Peta UKM Menwa 1 KEG x 50 BUAH BID3	50.0 BUAH	100,000	5,000,000	
	- Plakat UKM Menwa 2 KEG x 2 ORANG x 1 BUAH BID3	4.0 BUAH	250,000	1,000,000	
	- Kartu Anggota UKM Menwa 1 KEG x 100 ORANG x 1 BUAH BID3	100.0 LMBR	10,000	1,000,000	
	- Plakat UKM Olahraga 4 KEG x 3 ORANG x 1 BUAH BID3	12.0 BUAH	250,000	3,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Pelita 2 KEG x 3 BUAH BID3	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Kartu Anggota UKM Pelita 1 KEG x 140 ORANG x 1 BUAH BID3	140.0 LMBR	10,000	1,400,000	
	- Plakat UKM Pelita 2 KEG x 5 ORANG x 1 BUAH BID3	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Piala UKM Pelita 2 KEG x 6 BUAH BID3	24.0 BUAH	150,000	3,600,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Paduan Suara 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 BUAH	500,000	2,000,000	
	- Snack UKM Paduan Suara 4 KEG x 1 PKT BID3	120.0 OR/KL	15,000	1,800,000	
	- Plakat UKM Paduan Suara 4 KEG x 1 PKT BID3	8.0 BUAH	150,000	1,200,000	
	- Brivet UKM Pramuka 1 KEG x 30 BUAH BID3	28.0 BUAH	100,000	2,800,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Pramuka 2 KEG x 1 PKT BID3	2.0 BUAH	1,250,000	2,500,000	
	- Sertifikat UKM Radio 2 KEG x 50 ORANG x 1 BUAH BID3	20.0 LMBR	10,000	200,000	
	- Figura UKM Radio 2 KEG x 2 ORANG BID3	6.0 BUAH	50,000	300,000	
	- Kartu Anggota UKM Radio 1 KEG x 250 ORANG x 1 BUAH BID3	170.0 LMBR	10,000	1,700,000	
	- Plakat UKM Radio 2 KEG x 3 BUAH BID3	6.0 BUAH	150,000	900,000	
	- Sticker UKM Radio 4 KEG x 50 LMBR BID3	200.0 LMBR	10,000	2,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Radio 2 KEG x 1 PKT BID3	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	
	- Backdrop UKM UKAI 2 KEG x 20 M2 x 1 KL BID3	180.0 M2	20,000	3,600,000	
	- Pigura UKM UKAI 2 KEG x 3 ORANG x 1 BUAH BID3	8.0 BUAH	50,000	400,000	
	- Plakat UKM UKAI 2 KEG x 3 ORANG x 1 BUAH BID3	12.0 BUAH	150,000	1,800,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM UKAI 4 KEG x 1 PKT BID3	4.0 BUAH	1,250,000	5,000,000	
	- Penggandaan Materi Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 300 LMBR x 20 KEG x 1 THN FISIPOL	6000.0 LMBR	200	1,200,000	
	- Sertifikat Pemateri Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 5 LMBR x 10 KEG x 1 THN FISIPOL	50.0 LMBR	5,000	250,000	
	- Backdrop Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 3 M2 x 14 KEG x 1 THN FISIPOL	42.0 M2	25,000	1,050,000	
	- Sertifikat Peserta Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 50 LMBR x 10 KEG x 1 THN FISIPOL	500.0 LMBR	3,000	1,500,000	
	- Plakat Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 2 BUAH x 20 KEG x 1 THN FISIPOL	40.0 BUAH	50,000	2,000,000	
	- Figura Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 4 BUAH x 5 KEG x 1 KEG FISIPOL	20.0 BUAH	30,000	600,000	
	- Pamflet Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 20 LMBR x 10 KEG x 1 THN FISIPOL	200.0 LMBR	5,000	1,000,000	
	- Stempel Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 1 BUAH x 10 KEG x 1 THN FISIPOL	10.0 BUAH	50,000	500,000	
	- Piala Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 2 BUAH x 5 KEG x 1 THN FISIPOL	10.0 BUAH	100,000	1,000,000	
	- Foto Copy Kegiatan BEM Fakultas 5000 LMBR x 1 THN FT	5000.0 LMBR	200	1,000,000	
	- Snack Panitia Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 40 ORANG x 3 KEG x 1 THN FISIPOL	120.0 OR/KL	15,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembuatan Sertifikat Kegiatan BEM Fakultas 252 LMBR x 1 THN FT	252.0 LMBR	10,000	2,520,000	
	- Mekan Panitia Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 40 ORANG x 3 KEG x 1 THN FISIPOL	120.0 OR/KL	35,000	4,200,000	
	- Pembelian Kertas Hvs Kegiatan BEM Fakultas 10 BUAH x 1 THN FT	10.0 BUAH	48,000	480,000	
	- Pembelian Tinta Kegiatan BEM Fakultas 11 BUAH x 1 THN FT	11.0 BUAH	100,000	1,100,000	
	- ATK Kegiatan DPM Fakultas 3 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Foto Copy Kegiatan DPM Fakultas 200 LMBR x 1 THN FT	200.0 LMBR	200	40,000	
	- Pembuatan Sertifikat Kegiatan DPM Fakultas 246 LMBR x 1 THN FT	246.0 LMBR	10,000	2,460,000	
	- Banner Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 40 M2 x 4 KEG x 1 THN FT	160.0 M2	25,000	4,000,000	
	- Foto Copy Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 11700 LMBR x 1 THN FT	11700.0 LMBR	200	2,340,000	
	- Pembuatan Sertifikat Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 750 LMBR x 1 THN FT	750.0 LMBR	10,000	7,500,000	
	- Pembelian Kertas Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 5 BUAH x 4 KEG x 1 THN FT	20.0 BUAH	48,000	960,000	
	- Pembelian Tinta Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 3 BUAH x 4 KEG x 1 THN FT	12.0 BUAH	100,000	1,200,000	
	- Piala BEM Fakultas 3 BUAH x 4 KEG x 1 THN FKIP	12.0 BUAH	100,000	1,200,000	
	- Plakat BEM Fakultas 4 BUAH x 4 KEG x 1 THN FKIP	36.0 BUAH	50,000	1,800,000	
	- Sertifikat BEM Fakultas 125 LMBR x 4 KEG x 1 THN FKIP	500.0 LMBR	4,000	2,000,000	
	- Piala DPM Fakultas 3 BUAH x 4 KEG x 1 THN FKIP	18.0 BUAH	100,000	1,800,000	
	- Plakat DPM Fakultas 3 BUAH x 4 KEG x 1 THN FKIP	15.0 BUAH	80,000	1,200,000	
	- Sertifikat DPM Fakultas 50 LMBR x 4 KEG x 1 THN FKIP	240.0 LMBR	4,000	960,000	
	- Plakat Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HMJM) 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN FE	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Plakat Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HIMEPA) 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN FE	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Plakat Pembinaan kegiatan organisasi kemahasiswaan (HIMAKTA) 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN FE	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Plakat Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (DPM) 3 BUAH x 5 KEG x 1 THN FE	15.0 BUAH	200,000	3,000,000	
	- Plakat Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (BEM) 10 BUAH x 1 KEG x 1 THN FE	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Sertifikat Peserta dan Panitia Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (BEM) 100 LMBR x 2 KEG x 1 THN FE	200.0 LMBR	5,000	1,000,000	
	- Alat Tulis Kantor UKM Lpm Mata 1 KEG x 2 BUAH x 1 KL BID3	2.0 BUAH	350,000	700,000	
	- Cetak Buku UKM Pelita 1 KEG x 25 BUAH BID3	25.0 BUKU	80,000	2,000,000	
	- P3K UKM Mapala 4 KEG x 1 BUAH BID3	4.0 BUAH	650,000	2,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			27,400,000	PNP
	- Honorarium Review Proposal PKM dan PMW Program Mahasiswa Wirausaha (PMW) 20 JDL x 1 KEG x 1 THN FT	200.0 JDL	100,000	20,000,000	
	- Juri UKM KSR 3 KEG x 10 LMBR BID3	3.0 OJ	600,000	1,800,000	
	- Juri UKM Radio 2 KEG x 1 PKT BID3	3.0 OJ	400,000	1,200,000	
	- Juri UKM Iqsan BID 3	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
	- Reviuwer UKM Pelita BID3	10.0 OK	200,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
 (17)  
 (677556)  
 Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
 UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			54,800,000	PNP
	- Kebersihan UKM Kristiani 5 KEG x 2 ORANG BID3	10.0 ORG	50,000	500,000	
	- Registrasi UKM Mapala 2 KEG x 6 ORANG BID3	12.0 ORG	50,000	600,000	
	- Registrasi UKM Pramuka 2 KEG x 50 ORANG BID3	112.0 ORG	25,000	2,800,000	
	- Program Wirausaha Program Mahasiswa Wirausaha (PMW) 20 JDL x 1 KEG x 1 THN FT	20.0 JDL	2,500,000	50,000,000	
	- Registrasi UKM Menwa 1 KEG x 100 ORANG x 1 BUAH BID3	18.0 ORG	50,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.115-Magelang )			69,120,000	PNP
	- Sewa Tempat UKM Radio 2 KEG x 1 PKT BID3	2.0 KL	550,000	1,100,000	
	- Sewa Truk UKM Menwa 1 KEG x 100 ORANG x 1 BUAH BID3	7.0 UNIT	500,000	3,500,000	
	- Sewa Tempat, dekorasi dll HMJ Peternakan 1 UNIT x 2 KEG x 1 THN FAPERTA	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Sewa tempat , soundsystem dll BEM Fakultas Pertanian 1 UNIT x 2 KEG x 1 THN FAPERTA	2.0 UNIT	1,625,000	3,250,000	
	- Sewa tempat, lighthing,dekorasi dll HMJ Perikanan 1 UNIT x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	5.0 UNIT	200,000	1,000,000	
	- Sewa tempat, dekorasi dll HMJ Agroteknologi 1 UNIT x 5 KEG FAPERTA	5.0 UNIT	200,000	1,000,000	
	- Sewa tempat, peralatan sidang dll DPM Faperta 1 UNIT x 3 KEG FAPERTA	3.0 UNIT	300,000	900,000	
	- Sewa Tempat Badan Eksekutif Mahasiswa 4 KEG x 4 HR BID3	16.0 KL	125,000	2,000,000	
	- Sewa Sound dll Badan Eksekutif Mahasiswa 4 KEG x 4 HR BID3	16.0 BUAH	125,000	2,000,000	
	- Lighting UKM Bengkel Seni 5 KEG x 1 PKT BID3	5.0 BUAH	1,200,000	6,000,000	
	- Sound Kecil UKM Kopma 2 KEG x 3 HR x 1 KL BID3	4.0 BUAH	332,500	1,330,000	
	- Sound Sistem UKM Kristiani 3 KEG x 2 BUAH BID3	6.0 BUAH	250,000	1,500,000	
	- Sewa SRT UKM Mapala 2 KEG x 2 BUAH BID3	4.0 BUAH	400,000	1,600,000	
	- Lighting UKM Paduan Suara 2 KEG x 2 BUAH BID3	10.0 BUAH	500,000	5,000,000	
	- Sewa Truk UKM Pramuka 1 KEG x 2 UNIT x 1 KL BID3	6.0 BUAH	600,000	3,600,000	
	- Sewa Kamera Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 1 BUAH x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Sewa Tempat Kegiatan BEM Fakultas 4 KEG x 1 THN FT	4.0 KEG	500,000	2,000,000	
	- Sewa Tempat Kegiatan DPM Fakultas 2 KEG x 1 THN FT	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Sewa Tempat Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 8 KEG x 1 THN FT	8.0 KEG	1,000,000	8,000,000	
	- Sewa Tempat, Sound System dll BEM Fakultas 1 PKT x 4 KEG x 1 THN FKIP	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
	- Sewa Tempat, Sound System dll DPM Fakultas 1 PKT x 2 KEG x 1 THN FKIP	2.0 OK	820,000	1,640,000	
	- Sewa Drone UKM Lpm Mata 1 KEG x 2 BUAH x 1 KL BID3	3.0 BUAH	900,000	2,700,000	
	- Sewa Gedung UKM Pelita 1 KEG x 2 HR BID3	2.0 BUAH	950,000	1,900,000	
	- Sewa Sound Sistem UKM Pelita 1 KEG x 2 BUAH BID3	2.0 HR	500,000	1,000,000	
	- Sewa Tempat UKM UKAI 1 KEG x 8 KL BID3	4.0 KL	300,000	1,200,000	
	- Sewa Truck UKM Mapala 2 KEG x 2 HR BID3	4.0 BUAH	750,000	3,000,000	
	- Sewa Pembinaan kegiatan organisasi kemahasiswaan (HIMAKTA) 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FE	5.0 PKT	200,000	1,000,000	
	- Sewa Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (BEM) 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FE	5.0 PKT	200,000	1,000,000	
	- Sewa Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (DPM) 1 PKT x 5 KEG x 1 THNFE	5.0 PKT	200,000	1,000,000	
	- Sewa Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HIMEPA) 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FE	5.0 PKT	200,000	1,000,000	
	- Sewa Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HMJM) 1 PKT x 5 KEG x 1 THN FE	5.0 PKT	200,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			164,500,000	PNP
	- Honor Narasumber HMJ Peternakan 4 ORANG x 1 JAM x 5 KEG FAPERTA	20.0 OJ	110,000	2,200,000	
	- Honor Narasumber BEM Fakultas Pertanian 8 ORANG x 1 JAM x 4 KEG FAPERTA	32.0 OJ	100,000	3,200,000	
	- Honor Narasumber HMJ Perikanan 1 ORANG x 1 JAM x 5 KEG FAPERTA	5.0 OJ	200,000	1,000,000	
	- Honor Narasumber HMJ Agroteknologi 2 ORANG x 1 JAM x 6 KEG FAPERTA	12.0 OJ	150,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber DPM Faperta 3 ORANG x 1 JAM x 4 KEG FAPERTA	12.0 OJ	200,000	2,400,000	
	- Pemateri/Narasumber Badan Eksekutif Mahasiswa 4 KEG x 2 ORANG x 2 JAM BID3	16.0 OJ	500,000	8,000,000	
	- Narasumber Dewan Perwakilan Mahasiswa 5 KEG x 2 ORANG x 2 JAM BID3	20.0 OJ	300,000	6,000,000	
	- Narasumber/Juri UKM Iqsan 4 KEG x 5 ORANG x 2 JAM BID3	8.0 OJ	200,000	1,600,000	
	- Pemateri UKM Kopma 1 KEG x 3 ORANG x 2 OJ BID3	7.0 OJ	400,000	2,800,000	
	- Narasumber UKM Kristiani 5 KEG x 2 ORANG BID3	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
	- Pemateri UKM KSR 2 KEG x 3 ORANG x 2 JAM BID3	3.0 OJ	600,000	1,800,000	
	- Pemateri UKM Lpm Mata 2 KEG x 2 ORANG x 2 JAM BID3	8.0 OJ	600,000	4,800,000	
	- Pemateri UKM Mapala 1 KEG x 3 OJ x 1 ORANG BID3	3.0 OJ	400,000	1,200,000	
	- Pemateri UKM Menwa 2 KEG x 2 ORANG x 2 OJ BID3	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
	- Narasumber UKM Olahraga 2 KEG x 5 ORANG x 2 OJ BID3	20.0 OJ	500,000	10,000,000	
	- Pemateri UKM Pelita 2 KEG x 6 ORANG BID3	12.0 OJ	350,000	4,200,000	
	- Pemateri UKM Paduan Suara 2 KEG x 3 ORANG x 1 JAM BID3	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
	- Narasumber UKM Pramuka 2 KEG x 3 ORANG x 2 OJ BID3	11.0 OJ	300,000	3,300,000	
	- Pemateri UKM Radio 2 KEG x 1 ORANG x 3 JAM BID3	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
	- Pemateri UKM UKAI 1 KEG x 4 ORG/JDL x 2 JAM BID3	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan 8 ORANG x 2 JAM x 1 THN FISIPOL	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Honorarium Narasumber Kegiatan BEM Fakultas 8 OJ x 1 THN FT	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber Kegiatan DPM Fakultas 4 OJ x 1 THN FT	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 4 OJ x 4 KEG x 1 THN FT	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Honorarium Narasumber Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HMJM) 11 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (HIMEPA) 11 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pembinaan kegiatan organisasi kemahasiswaan (HIMAKTA) 11 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (DPM) 5 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pembinaan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (BEM) 14 ORANG x 1 JAM x 1 KEG FE	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber BEM Fakultas 5 ORANG x 1 JAM x 4 KEG FKIP	20.0 OJ	100,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber DPM Fakultas 1 ORANG x 1 JAM x 4 KEG FKIP	4.0 OJ	100,000	400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(17)  
(677556)  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Dokumentasi/Video UKM Paduan Suara 2 KEG x 1 KL BID3	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Transport Pemateri UKM Kopma 1 KEG x 3 ORANG x 1 KL BID3	10.0 OK	100,000	1,000,000	PNP
	- Uang Transport Narasumber Kegiatan BEM Fakultas 4 OK x 1 THN FT	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Uang Transport Narasumber Kegiatan DPM Fakultas 1 OK x 2 KEG x 1 THN FT	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Transport Narasumber Kegiatan Himpunan Jurusan / Program Studi 2 OK x 4 KEG x 1 THN FT	8.0 OK	200,000	1,600,000	
<i>J</i>	<i>Kewirausahaan Mahasiswa</i>			220,378,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			82,695,000	PNP
	- Belanja Habis Pakai Kewirausahaan Mahasiswa Fakultas Pertanian 1 PKT x 2 KEG x 1 THN FAPERTA Makan Box Peserta Kompetisi Desain Kemasan Label	2.0 PKT	21,000,000	42,000,000	
	- Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 50 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	40.0 OR/KL	14,375	575,000	
	- Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 50 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	50.0 OR/KL	15,000	750,000	
	- Trofi Pemenang Juara I, II, III Kompetisi Desain Kemasan Label Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 3 BUAH x 1 KEG UPT PKPP	3.0 BH	145,000	435,000	
	- Makan Box Peserta Kompetisi Video Promosi Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 50 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	50.0 OR/KL	15,000	750,000	
	- Makan Box Peserta Kompetisi Video Promosi Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 50 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	50.0 OR/KL	15,000	750,000	
	- Trofi Pemenang Juara I, II, III Kompetisi Video Promosi Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 3 BUAH x 1 KEG UPT PKPP	3.0 UNIT	145,000	435,000	
	- Snack Program Mahasiswa Wirausaha (Seleksi Proposal Bisnis Dan Pameran Produk) 32 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	32.0 OR/KL	15,000	480,000	
	- Makan Program Mahasiswa Wirausaha (Seleksi Proposal Bisnis Dan Pameran Produk) 32 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	32.0 OR/KL	35,000	1,120,000	
	- Makan Workshop Penyusunan Proposal PKM 30 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	30.0 OR/KL	30,000	900,000	
	- Snack Workshop Penyusunan Proposal PKM 30 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Backdrop Workshop Penyusunan Proposal PKM 10 M2 x 1 KEG FE	10.0 M2	20,000	200,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap I (Pelatihan dan Praktik Digitalisasi Pencatatan Keuangan) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KE	100.0 OR/KL	25,000	2,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap I (Pelatihan dan Praktik Digitalisasi Pencatatan Keuangan) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KE	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap II (Pelatihan Desain Kemasan dan Label) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	25,000	2,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap II (Pelatihan Desain Kemasan dan Label) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap III (Pelatihan Fotografi Produk) 70 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	70.0 OR/KL	25,000	1,750,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap III (Pelatihan Fotografi Produk) 70 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	70.0 OR/KL	15,000	1,050,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap IV (Pelatihan Videografi Produk) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	25,000	2,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap IV (Pelatihan Videografi Produk) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap V (Pelatihan Digital Marketing Ekspor) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	25,000	2,500,000	
	- Makan Box Peserta Inbis Untidar Tahap V (Pelatihan Digital Marketing Ekspor) 100 ORANG x 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Makan Box Peserta Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 300 ORG x 1 KL UPT PKPP	300.0 OR/KL	25,000	7,500,000	
	- Snack Box Peserta Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 300 ORG x 1 KL UPT PKPP	300.0 OR/KL	15,000	4,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Pembuatan Poster Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 40 LMBR x 1 KL UPT PKPP	40.0 LMBR	15,000	600,000	PNP
	- Pembuatan leaflet Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 200 LMBR x 1 KL UPT PKPP	200.0 LMBR	5,000	1,000,000	
	- Pembuatan Baliho Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 10 UNIT x 1 KL UPT PKPP	10.0 UNIT	100,000	1,000,000	
	- Pembuatan RollBaner Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 4 UNIT x 1 KL UPT PKPP	4.0 UNIT	100,000	400,000	
	- Kertas Sertifikat Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 1 EKS x 1 KL UPT PKPP	1.0 EKS	50,000	50,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			26,600,000	
	(KPPN.115-Magelang )				
	- Uang Honor Penanggung Jawab Stand Bazar Promosi Usaha Mahasiswa dan Pelaku UMKM 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Uang Honor Ketua Panitia Stand Bazar Promosi Usaha Mahasiswa dan Pelaku UMKM 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Uang Honor Wakil Ketua Stand Bazar Promosi Usaha Mahasiswa dan Pelaku UMKM 1 ORANG x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Uang Honor Panitia Stand Bazar Promosi Usaha Mahasiswa dan Pelaku UMKM 30 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	26.0 OK	300,000	7,800,000	
	- Uang Honor Ketua Panitia Job Fair Untidar 2023 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Uang Honor Panitia Job Fair Untidar 2023 25 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	25.0 OK	300,000	7,500,000	
	- Uang Honor Wakil Ketua Job Fair Untidar 2023 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Uang Honor Penanggung Jawab Job Fair Untidar 2023 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Honorarium Pembimbingan Proposal PKM (Belmawa) Review/Pembimbingan PKM 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	2.0 ORGJD	1,500,000	3,000,000	
	- Honorarium Reviewer PMW Program Mahasiswa Wirausaha (Seleksi Proposal Bisnis Dan Pameran Produk) 20 PROP x 1 KEG x 1 THN FE	24.0 ORGPR	50,000	1,200,000	
	- Honorarium Pembimbingan Review/Pembimbingan PKM 15 JDL x 1 KEG x 1 THN FE	15.0 ORG	250,000	3,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			72,103,000	PNP	
	- pendanaan lolos PMW (Program Mahasiswa Wirausaha) 5 PROP x 3 PRODI x 1 THN FAPERTA Hasil UMKM Desa Binaan (Dreamkecker, Kerajinan kayu, Udeng, Batik, Lampu hias, Kerajinan Batok kelapa) Galeri Produk Usaha Mahasis Cetak Foto Kegiatan 5R Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 100 LMBR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	15.0 PROP	1,000,000	15,000,000		
	- Figura Foto Kegiatan Pendampingan 10R Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 30 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	10.0 BH	88,200	882,000		
	- Album Foto 5R Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 3 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	60.0 LBR	5,000	300,000		
	- Pendanaan Proposal Lolos Seleksi PMW Program Mahasiswa Wirausaha (Seleksi Proposal Bisnis Dan Pameran Produk) 12 PROP x 1 KEG x 1 Produk PMW (Jam Akrilik) Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	297.0 BH	2,000	594,000		
	- Produk Nature Face Mist Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	3.0 BH	147,800	443,000		
	- Produk The Herbals Handsanitizer Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	12.0 PROP	2,000,000	24,000,000		
	- Produk Javanutwa Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 BH	84,000	84,000		
	- Produk Code Mug Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 BH	80,000	80,000		
	- Cetak Foto Kegiatan 15R Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 50 LMBR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 BH	100,000	100,000		
	- Bantuan Pelaksanaan PKM Kompetisi PKM FE 15 PROP x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 BH	150,000	150,000		
	- Produk Javanutwa Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 BH	150,000	150,000		
	- Produk Code Mug Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 1 BUAH x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 BH	120,000	120,000		
	- Cetak Foto Kegiatan 15R Galeri Produk Usaha Mahasiswa, Pelaku UMKM Binaan UPT PKPP 50 LMBR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	20.0 LBR	10,000	200,000		
	- Bantuan Pelaksanaan PKM Kompetisi PKM FE 15 PROP x 1 KEG x 1 THN FE	15.0 PROP	2,000,000	30,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang )			16,800,000		PNP
	- Sewa Meja Stand Job Fair Untidar 2023 10 UNIT x 2 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	20.0 UNIT	60,000	1,200,000		
	- Sewa Kabel Roll Job Fair Untidar 2023 10 UNIT x 2 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	20.0 UNIT	30,000	600,000		
	- Sewa Partisi Job Fair Untidar 2023 20 UNIT x 2 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	25.0 UNIT	600,000	15,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narasumber Workshop Penyusunan Proposal PKM 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FE - Honorarium Narasumber Manager Marketing Armada - Group Kompetisi Desain Kemasan Label Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 1 ORANG x 2 - Honorarium Narasumber Praktisi Komunikasi Visual - Kompetisi Desain Kemasan Label Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 1 ORANG x 2 JAM - Honorarium Narasumber Praktisi Digital Accounting dan Akuntansi Inbis Untidar Tahap I (Pelatihan dan Praktik Digitalisasi Pencata - Honorarium Narasumber Praktisi Desain Kemasan dan Labelling Produk Inbis Untidar Tahap II (Pelatihan Desain Kemasan dan Label) 1 O - onorarium Narasumber Praktisi Fotografi Produk Inbis Untidar Tahap III (Pelatihan Fotografi Produk) 1 ORANG x 2 JAM x 1 KL x 1 KEG - Honorarium Narasumber Manager Marketing Trio - Group Kompetisi Video Promosi Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 1 ORANG x 2 JAM x 1 K - Honorarium Narasumber Dosen Komunikasi Visual - Kompetisi Video Promosi Usaha Mahasiswa Universitas Tidar 1 ORANG x 2 JAM x 1 KL x - onorarium Narasumber Praktisi Videografi Inbis Untidar Tahap IV (Pelatihan Videografi Produk) 1 ORANG x 2 JAM x 1 KL x 1 KEG UPT P - Honor Narasumber Praktisi Digital Marketing Inbis Untidar Tahap V (Pelatihan Digital Marketing Ekspor) 1 ORANG x 2 JAM x 1 KL x 1 - Honor Narasumber Workshop Penulisan CV dan Interview Kerja 1 EKS x 1 KL UPT PKPP			13,300,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Uang Harian Tim UPT PKPP Pendampingan Lapangan Luar Kota Inbis Untidar (Pendampingan Lapangan ke Binaan Mahasiswa Wirausaha dan Pe - Uang Harian Pengemudi Pendampingan Lapangan Luar Kota Inbis Untidar (Pendampingan Lapangan ke Binaan Mahasiswa Wirausaha dan Pelak - Uang Harian Benchmarking Kewirausahaan dan Karier ke Universitas Gajah Mada 6 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP - Uang Bantuan Pengemudi Mobil Dinas Benchmarking Kewirausahaan dan Karier ke Universitas Gajah Mada 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG			3,895,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang ) - Uang Transport Tim UPT PKPP Pendampingan Lapangan Dalam Kota Inbis Untidar (Pendampingan Lapangan ke Binaan Mahasiswa Wirausaha da - Uang Harian Tim UPT PKPP Pendampingan Lapangan Dalam Kota Inbis Untidar (Pendampingan Lapangan ke Binaan Mahasiswa Wirausaha dan P - Uang Harian Tim UPT PKPP Inbis Untidar Tahap I (Pelatihan dan Praktik Digitalisasi Pencatatan Keuangan) 11 ORANG x 1 HR x 1 KL x - Uang Harian Pengemudi Mobil Dinas Kampus Inbis Untidar Tahap I (Pelatihan dan Praktik Digitalisasi Pencatatan Keuangan) 4 ORANG x			4,985,000	PNP
K	<u>Kompetisi/ Lomba Mahasiswa</u>			148,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Bahan Lomba / Delegasi Mahasiswa 4 KEG x 1 THN FT - Snack Mentoring dan Pengiriman Delegasi Kompetisi Debat Bahasa Inggris (NUDC) 40 ORANG x 1 KL x 2 KEG FE - Snack Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Tingkat Fakultas Ekonomi Universitas Tidar Tahun 2023 30 ORANG x 1 KL FE - Makan Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Tingkat Fakultas Ekonomi Universitas Tidar Tahun 2023 30 ORANG x 1 KL FE - Makan Mentoring dan Pengiriman Debat Mahasiswa Ekonomi (KDMI) 48 ORANG x 1 KL FE - Makan Mentoring dan Pengiriman Delegasi Kompetisi Debat Bahasa Inggris (NUDC) 48 ORANG x 1 KL FE - Snack Mentoring dan Pengiriman Debat Mahasiswa Ekonomi (KDMI) 40 ORANG x 2 KL x 1 KEG FE	4.0 KEG 48.0 OR/KL 30.0 OR/KL 30.0 OR/KL 48.0 OR/KL 48.0 OR/KL 48.0 OR/KL	2,000,000 15,000 15,000 30,000 35,000 35,000 15,000	14,150,000 8,000,000 720,000 450,000 900,000 1,680,000 1,680,000 720,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pembimbing Pelaksanaan PKM Pembimbingan Kompetisi Mahasiswa Tingkat Nasional oleh Dosen 16 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN FE - Pembimbing PIMNAS Pembimbingan Kompetisi Mahasiswa Tingkat Nasional oleh Dosen 2 PER-JUDUL x 1 KEG x 1 THN FE - Pembimbing Proposal di danai DIKTI (KBMI) Pembimbingan Kompetisi Mahasiswa Tingkat Nasional oleh Dosen 5 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE - Pembimbing Proposal Didanai (PMW) Pembimbingan Kompetisi Mahasiswa Tingkat Nasional oleh Dosen 15 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	16.0 /JDL 2.0 /JDL 5.0 OK 15.0 OK	500,000 1,000,000 400,000 200,000	15,000,000 8,000,000 2,000,000 2,000,000 3,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Kontribusi Lomba / Delegasi Mahasiswa 5 KEG x 1 THN FT - Program Studi Independent Program Studi Independent 10 JDL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Program Mahasiswa Berwirausaha Program Kreatifitas Mahasiswa 20 JDL x 1 KEG x 1 THN FT	8.0 KEG 10.0 JDL 20.0 JDL	1,000,000 2,500,000 2,000,000	73,000,000 8,000,000 25,000,000 40,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Sewa Kendaraan Lomba / Delegasi Mahasiswa 1 KEG x 1 UNIT FT	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narasumber Mentoring dan Pengiriman Delegasi Kompetisi Debat Bahasa Inggris (NUDC) 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE - Honorarium Narasumber Mentoring dan Pengiriman Debat Mahasiswa Ekonomi (KDMI) 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE - Honorarium Narasumber Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Tingkat Fakultas Ekonomi Universitas Tidar Tahun 2023 1 ORANG x 3 JAM FE	4.0 OJ 4.0 OJ 3.0 OJ	900,000 900,000 900,000	9,900,000 3,600,000 3,600,000 2,700,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(17)  
(677556)  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			34,830,000	PNP
	- Akomodasi Lomba / Delegasi Mahasiswa 162 OH x 1 KEG x 1 THN FT	162.0 OH	100,000	16,200,000	
	- Uang Transport Lomba / Delegasi Mahasiswa 162 OK x 1 THN FT	162.0 OK	40,000	6,480,000	
	- Uang Harian Lomba / Delegasi Mahasiswa 243 OH x 1 THN FT	243.0 OH	50,000	12,150,000	
L	Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM Tenaga Pendidik			1,599,328,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			67,485,000	PNP
	- Snack Workshop Penulisan Scopus 60 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	60.0 OR/KL	15,000	900,000	
	- Makan Workshop Penulisan Scopus 60 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	60.0 OR/KL	35,000	2,100,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 35 ORANG x 2 KL x 2 KEG FISIPOL	140.0 OR/KL	15,000	2,100,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 35 ORANG x 2 KEG FISIPOL	70.0 OR/KL	35,000	2,450,000	
	- Plakat Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 2 BUAH x 2 KEG FISIPOL	4.0 BH	150,000	600,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 1750 LMBR x 2 KEG FISIPOL	3500.0 LBR	200	700,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Pelatihan Pendampingan Musrenbangdes 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	15,000	330,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Pelatihan Pendampingan Musrenbangdes 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	35,000	770,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Pelatihan Big Data 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	15,000	330,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Pelatihan Big Data 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 OR/KL	35,000	770,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 OR/KL	15,000	375,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 OR/KL	35,000	875,000	
	- Backdrop Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 10 M2 x 1 KEG FISIPOL	10.0 M2	25,000	250,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 1250 LMBR x 1 KEG FISIPOL	1250.0 LBR	200	250,000	
	- Konsumsi Snack Sertifikasi Dosen (HTK) 30 BUAH x 2 KL x 4 BLN x 1 THN BID2	240.0 BH	15,000	3,600,000	
	- Konsumsi Snack Pelatihan Metode Pembelajaran Studi Kasus dan Project Base 140 ORANG x 2 KL BID1	280.0 OK	15,000	4,200,000	
	- Snack Pemateri dan Panitia Workshop Pembelajaran Berbasis Project 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 OR/KL	15,000	900,000	
	- Makan Pemateri dan Panitia Workshop Pembelajaran Berbasis Project 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 OR/KL	35,000	2,100,000	
	- Seminar Kit Workshop Pembelajaran Berbasis Project 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Makan Conference Nasional Akuntansi 46 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	46.0 ORKL	35,000	1,610,000	
	- Snack Seminar Cerdas Berinvestasi Syariah 74 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	74.0 ORKL	15,000	1,110,000	
	- Makan Seminar Cerdas Berinvestasi Syariah 74 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	74.0 ORKL	35,000	2,590,000	
	- Snack Conference Nasional Akuntansi 46 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	46.0 ORKL	15,000	690,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Kurikulum Program Studi HI 1550 LMBR x 1 KEG FISIPOL	1550.0 LBR	200	310,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Metodologi Komunikasi 15 ORANG x 3 KEG FISIPOL	45.0 ORKL	15,000	675,000	
	- Snack Pemateri dan Panitia Workshop Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Dosen FISIPOL 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 ORKL	15,000	900,000	
	- Backdrop Workshop Pengabdian Masyarakat Dalam Bidang Studi Media 6 M2 x 1 KEG FISIPOL	6.0 M2	25,000	150,000	
	- Makan Pemateri dan Panitia Workshop Kurikulum Program Studi HI 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 ORKL	35,000	875,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Metodologi Komunikasi 15 ORANG x 3 KEG FISIPOL	45.0 ORKL	35,000	1,575,000	
	- Snack Pemateri dan Panitia Workshop Kurikulum Program Studi HI 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 ORKL	15,000	375,000	
	- Snack Pemateri Panitia Workshop Pengabdian Masyarakat Dalam Bidang Studi Media 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 ORKL	15,000	375,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Seminar Kit Workshop Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Dosen FISIPOL 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Makan Pemateri dan Panitia Workshop Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Dosen FISIPOL 60 ORANG x 1 KEG FISIPOL	60.0 ORKL	35,000	2,100,000	
	- Makan Pemateri Panitia Workshop Pengabdian Masyarakat Dalam Bidang Studi Media 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 ORKL	35,000	875,000	
	- Konsumsi Snack Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 25 ORANG x 3 KL BID1	75.0 OK	15,000	1,125,000	
	- Snack Narasumber Panitia Workshop BPS Tidar Muda Hukum 40 ORANG x 1 KEG FISIPOL	40.0 ORKL	15,000	600,000	
	- Makan Narasumber Panitia Workshop Metode Penelitian Administrasi Negara 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 orkl	35,000	875,000	
	- Snack Narasumber Panitia Workshop Pelayanan Publik 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 ORKL	15,000	330,000	
	- Penggandaan Materi Workshop Pelatihan Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 2500 LMBR x 1 KEG FISIPOL	2500.0 LBR	200	500,000	
	- Sertifikat Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 4 LMBR x 1 KEG FISIPOL	4.0 LBR	5,000	20,000	
	- Plakat Workshop BPS Tidar Muda Hukum 2 BUAH x 1 KEG FISIPOL	2.0 BH	100,000	200,000	
	- Makan Narasumber Panitia Workshop BPS Tidar Muda Hukum 40 ORANG x 1 KEG FISIPOL	40.0 ORKL	35,000	1,400,000	
	- Snack Narasumber Panitia Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 ORKL	15,000	330,000	
	- Makan Narasumber Panitia Workshop Pelayanan Publik 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 ORKL	35,000	770,000	
	- Makan Narasumber Panitia Workshop Pelatihan Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 18 ORANG x 1 KEG FISIPOL	18.0 ORKL	35,000	630,000	
	- Makan Narasumber Panitia Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 22 ORANG x 1 KEG FISIPOL	22.0 ORKL	35,000	770,000	
	- Sertifikat Workshop Pelatihan Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 6 LMBR x 1 KEG FISIPOL	6.0 LBR	5,000	30,000	
	- Plakat Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 4 BUAH x 1 KEG FISIPOL	4.0 BH	100,000	400,000	
	- Penggandaan Materi Workshop BPS Tidar Muda Hukum 2250 LMBR x 1 KEG FISIPOL	2250.0 LBR	200	450,000	
	- Snack Narasumber dan Panitia Workshop Pelatihan Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 18 ORANG x 1 KEG FISIPOL	18.0 ORKL	15,000	270,000	
	- Snack Narasumber Panitia Workshop Metode Penelitian Administrasi Negara 25 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 ORKL	15,000	375,000	
	- Makan Seminar Fakultas Ekonomi (S1 Akuntansi/D3 Akuntansi/S1 Manajemen/S1 Ekonomi Pembangunan) 100 ORANG x 1 KL x 2 KEG FE	200.0 ORKL	20,000	4,000,000	
	- Seminar Kit Seminar Fakultas Ekonomi (S1 Akuntansi/D3 Akuntansi/S1 Manajemen/S1 Ekonomi Pembangunan) 100 BUAH x 2 KEG FE	200.0 BH	14,000	2,800,000	
	- Snack Seminar Fakultas Ekonomi (S1 Akuntansi/D3 Akuntansi/S1 Manajemen/S1 Ekonomi Pembangunan) 100 ORANG x 1 KL x 2 KEG FE	200.0 ORKL	15,000	3,000,000	
	- Belanja Snack Seminar Internasional Jurusan Bahasa dan Seni 4 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Belanja Snack Seminar Jurusan MIPA 4 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	200.0 OR/KL	15,000	3,000,000	
	- Konsumsi Snaster 160 ORG/KL x 1 FAKULTAS FT	160.0 OR/KL	15,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			15,000,000	PNP
	- Honorarium Sertifikasi Dosen (HTK) 15 ORANG x 1 KEG x 4 BLN x 1 THN BID2	50.0 OB	300,000	15,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			732,000,000	PNP
	- Biaya Registrasi Pengiriman Dosen untuk Publikasi Penelitian /Pelathan Kompetensi /Peningkatan Mutu SDM Pendidik 10 ORANG x 1 KEG	24.0 OK	3,750,000	90,000,000	
	- Kontribusi Pelatihan Kompetensi Dosen 12KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	21.0 KEG	6,000,000	126,000,000	
	- Kontribusi Bantuan Seminar Dosen 7 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	18.0 OK	2,000,000	36,000,000	
	- Biaya PSPPI Program Profesi Insinyur 20 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	20.0 OK	8,000,000	160,000,000	
	- Pendaftaran Profesi Insinyur Program Profesi Insinyur 20 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	20.0 OK	750,000	15,000,000	
	- Kontribusi Tes Kemampuan Bahasa Inggris (IELTS/TOEFL) Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris 50 ORANG BID1	50.0 PKT	3,000,000	150,000,000	
	- Pembayaran Kontribusi Pelatihan dan Kompetensi Dosen FISIPOL 10 ORANG x 1 KEG FISIPOL	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
	- Pembayaran Kontribusi Pelatihan Pelatihan				
	- Penggunaan Alat Laboratorium Komunikasi 4 ORANG x 1 KEG FISIPOL	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Kontribusi Forkom Forum Komunikasi FKIP se- Indonesia dan Prodi 11 KEG x 1 KL x 1 THN FKIP	11.0 OK	5,000,000	55,000,000	
	- Biaya Kontribusi Uji Kompetensi/Sertifikasi Dosen FE 20 ORANG x 1 KL x 1 THN FE	20.0 OK	3,000,000	60,000,000	
	- Biaya Kontribusi Kontribusi Tes Toefl dan IELTS Dosen FE 14 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	14.0 OK	500,000	7,000,000	
	- Biaya registrasi Forum Ilmiah Fakultas Pertanian 5 ORANG x 2 KEG FAPERTA	15.0 KEG	1,000,000	15,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			370,400,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Workshop Penulisan Scopus 1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 2 ORANG x 2 JAM x 2 KEG FISIPOL	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelatihan Pendampingan Musrenbangdes 2 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelatihan Big Data 2 ORANG x 3 JAM FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Pelatihan Metode Pembelajaran Studi Kasus dan Project Base 1 ORANG x 2 KL x 2 JAM BID1	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber Seminar Internasional Jurusan Bahasa dan Seni 4 ORANG x 4 JAM x 1 KEG FKIP	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Narasumber Seminar Internasional Jurusan MIPA 4 ORANG x 4 HR x 1 THN FKIP	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pembelajaran Berbasis Project 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL3	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Conference Nasional Akuntansi 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FE	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar Cerdas Berinvestasi Syariah 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FE	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Metodologi Komunikasi 1 ORANG x 2 JAM x 3 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pengabdian Masyarakat Dalam Bidang Studi Media 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Kurikulum Program Studi HI 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Dosen FISIPOL 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honor review modul Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris 7 PKT x 1 KEG BID1	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Pengajar (Instruktur) Pelatihan Dosen, Mahasiswa Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris 629 OJP x 1 KEG BID1	629.0 OJ	200,000	125,800,000	
	- Honorarium Narasumber Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 4 ORANG x 20 JAM BID1	80.0 OJ	1,400,000	112,000,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop BPS Tidar Muda Hukum 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelayanan Publik 3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelatihan Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 2 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 2 OK x 3 JAM x 1 KEG FISIPOL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Metode Penelitian Administrasi Negara 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FISIPOL	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar Fakultas Ekonomi (S1 Akuntansi/D3 Akuntansi/S1 Manajemen/S1 Ekonomi Pembangunan 2 ORANG x 3 JAM x 2	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber Snaster 8 OJ x 1 FAKULTAS FT	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			353,898,000	PNP
	- Akomodasi Pelatihan Kompetensi Dosen 1 KEG x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	1.0 OK	30,238,000	30,238,000	
	- Uang Harian Pelatihan Kompetensi Dosen 10 OH x 3 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	238.0 OH	320,000	76,160,000	
	- Uang Transport Pelatihan Kompetensi Dosen 10 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	16.0 OK	1,000,000	16,000,000	
	- Transport Narasumber Snaster 2 OK x 1 FAKULTAS FT	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Transport Narasumber Workshop Penulisan Scopus 1 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	1.0 OK	250,000	250,000	
	- Uang Transport Bantuan Seminar Dosen 7 DSN x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	16.0 DSN	1,000,000	16,000,000	
	- Transport Narasumber Workshop Roadmap Penelitian Pengabdian 2 ORANG x 2 KEG FISIPOL	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Akomodasi Forum Komunikasi FKIP se-Indonesia dan Prodi 12 ORANG x 2 KEG x 1 THN FKIP	24.0 ORKL	3,750,000	90,000,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pelatihan	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Pendampingan Musrenbangdes 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pelatihan Big Data 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Transport Narasumber Workshop Penulisan Book Chapter Komunikasi 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	4.0 OK	3,150,000	12,600,000	
	- Akomodasi Narasumber Seminar Internasional Jurusan Bahasa dan Seni 4 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	4.0 OK	3,150,000	12,600,000	
	- Akomodasi Narasumber Seminar Internasional Jurusan MIPA 4 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pembelajaran Berbasis Project 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	3.0 OK	250,000	750,000	
	- Transport Narasumber Workshop Metodologi Komunikasi 1 ORANG x 3 KEG FISIPOL	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pengabdian Masyarakat Dalam Bidang Studi Media 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Transport Narasumber Workshop Kurikulum Program Studi HI 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	25.0 OH	600,000	15,000,000	
	- Peningkatan workshop pembuatan modul Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris 25 ORANG x 1 HR BID1	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Transport narasumber Pelatihan Metode Pembelajaran Studi Kasus dan Project Base 2 OK BID1	50.0 OH	370,000	18,500,000	
	- Uang harian workshop pembuatan modul Peningkatan Kemampuan Bahasa Inggris 25 ORANG x 2 HR BID1	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pelatihan	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Penyusunan Modul Kemahiran Hukum 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Panitia Workshop Pelatihan dan Pendampingan Simulasi Peradilan Semu dan Praktik Beracara 2 ORANG x 1 KEG FIS	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Dosen FISIPOL 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Workshop Metode Penelitian Administrasi Negara 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Workshop Pelayanan Publik 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transport Narasumber Workshop BPS Tidar Muda Hukum 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	24.0 OK	500,000	12,000,000	
	- Biaya Penginapan Forum Ilmiah Fakultas Pertanian 5 ORANG x 3 KEG FAPERTA	45.0 OH	350,000	15,750,000	
	- Uang Harian Forum Ilmiah Fakultas Pertanian 5 ORANG x 3 HR FAPERTA	24.0 OK	1,000,000	24,000,000	
	- Uang transport Forum Ilmiah Fakultas Pertanian 5 ORANG x 3 KL FAPERTA	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- uang representatif Forum Ilmiah Fakultas Pertanian 1 ORANG x 2 HR x 5 KEG FAPERTA				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
**(17)**  
**(677556)**  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang ) Paket meeting fullboard single occupancy - Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 4 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID1 Paket meeting fullboard twin bed Pendampingan - Publikasi Artikel Ilmiah 55 ORANG x 1 HR x 1 KEG BID1 - Uang harian Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 57 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1 - Uang representatif Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 3 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID1 - Uang transport Pendampingan Publikasi Artikel Ilmiah 55 ORANG x 1 KEG BID1			60,545,000	PNP
	<i>Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar</i>			7,838,665,000	
M					
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honor Ketua Senat Senat Fakultas 1 ORANG x 12 BLN x 1 THN FKIP - Honor Sekretaris Senat Senat Fakultas 1 ORANG x 12 BLN x 1 THN FKIP			9,600,000	PNP
		12.0 OB	500,000	6,000,000	
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Konsumsi snack Rapat Senat 8 ORANG x 5 KL FAPERTA - Snack Senat Fakultas 16 ORANG x 6 KEG x 1 THN FKIP			2,115,000	PNP
		45.0 OK	15,000	675,000	
		96.0 BH	15,000	1,440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			7,792,950,000	PNP
	- Honor Ketua Honor Gugus 4 ORANG x 3 BLN x 1 KEG FAPERTA	20.0 OB	300,000	6,000,000	
	- Honor Anggota Honor Gugus 9 ORANG x 3 BLN x 1 KEG FAPERTA	60.0 OB	200,000	12,000,000	
	- Honor Ketua Honor Pokja UKT / Kepanitiaan 1 ORANG x 5 BLN x 1 KEG FAPERTA	5.0 OB	400,000	2,000,000	
	- Honor Anggota Honor Pokja UKT / Kepanitiaan 5 ORANG x 5 BLN x 1 KEG FAPERTA	25.0 OB	300,000	7,500,000	
	- Guru Besar Honorarium Kelebihan Mengajar 1 ORANG x 84 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	84.0 SKSHD	300,000	25,200,000	
	- Lektor Kepala Honorarium Kelebihan Mengajar 2 ORANG x 98 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	600.0 SKSHD	250,000	150,000,000	
	- Lektor Honorarium Kelebihan Mengajar 5 ORANG x 140 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	1800.0 SKSHD	200,000	360,000,000	
	- Asisten Ahli Honorarium Kelebihan Mengajar 11 ORANG x 112 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	3000.0 SKSHD	150,000	450,000,000	
	- Tenaga Pengajar Honorarium Kelebihan Mengajar 18 ORANG x 28 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	504.0 SKSHD	100,000	50,400,000	
	- Sidang Senat Fakultas Rapat Senat 9 ORANG x 1 KL x 5 KEG FAPERTA	45.0 OK	150,000	6,750,000	
	- Guru Besar Kelebihan Mengajar 1 ORANG x 382 SKS x 2 SMT x 1 THN FISIPOL	382.0 OK	300,000	114,600,000	
	- Lektor Kepala Kelebihan Mengajar 6 ORANG x 120 SKS x 2 SMT x 1 THN FISIPOL	1404.0 OK	250,000	351,000,000	
	- Lektor Kelebihan Mengajar 11 ORANG x 150 SKS x 2 SMT x 1 THN FISIPOL	3300.0 OK	200,000	660,000,000	
	- Asisten Ahli Kelebihan Mengajar 9 ORANG x 144 SKS x 2 SMT x 1 THN FISIPOL	2394.0 OK	150,000	359,100,000	
	- Asisten Ahli Kelebihan Mengajar 1000 SKS x 1 HDR x 2 SMT FE	2000.0 SKSHD	150,000	300,000,000	
	- Lektor Kelebihan Mengajar 925 SKS x 1 HDR x 2 SMT FE	1850.0 SKSHD	200,000	370,000,000	
	- Lektor Kepala Kelebihan Mengajar 1000 SKS x 1 HDR x 2 SMT FE	2000.0 SKSHD	250,000	500,000,000	
	- Guru Besar Kelebihan Mengajar 150 SKS x 1 HDR x 2 SMT FE	300.0 SKSHD	300,000	90,000,000	
	- Tenaga Pengajar Kelebihan Mengajar 1000 SKS x 1 HDR x 2 SMT FE	2000.0 SKSHD	100,000	200,000,000	
	- Ketua Gugus Kerjasama Gugus Fakultas 10 OB x 1 STKR FT	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Anggota Gugus Kerjasama Gugus Fakultas 10 OB x 1 THN FT	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Ketua Gugus Kemahasiswaan dan Alumni Gugus Fakultas 10 OB x 1 THN FT	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Anggota Gugus kemahasiswaan dan Alumni Gugus Fakultas 30 OB x 1 THN FT	60.0 OB	300,000	18,000,000	
	- Ketua Pokja UKT Fakultas Gugus Fakultas 5 OB x 1 THN FT	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota Pokja UKT Fakultas Gugus Fakultas 30 OB x 1 THN FT	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota Team PAK 16 OK x 1 FAKULTAS	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	- Ketua Gugus Penjaminan Mutu Gugus Fakultas 10 OB x 1 THN FT	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Anggota Gugus Penjaminan Mutu Gugus Fakultas 30 OB x 1 THN FT	30.0 OB	300,000	9,000,000	
	- Lektor Kepala Kelebihan Mengajar 354 SKS/HDR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	2500.0 SKSHD	250,000	625,000,000	
	- Lektor Kelebihan Mengajar 793 SKS/HDR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	2260.0 SKSHD	200,000	452,000,000	
	- Asisten Ahli Kelebihan Mengajar 1080 SKS/HDR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	4320.0 SKSHD	150,000	648,000,000	
	- Uang Sidang Senat Senat Fakultas 80 OB x 1 THN x 1 FAKULTAS FT	80.0 OB	150,000	12,000,000	
	- Gugus Kemahasiswaan dan Alumni Kinerja Gugus 5 ORANG x 3 BLN x 1 THN FKIP	15.0 OB	300,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Gugus IKU UKT Kinerja Gugus 5 ORANG x 2 BLN x 1 THN FKIP	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Gugus Kerjasama Kinerja Gugus 5 ORANG x 3 BLN x 1 THN FKIP	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Gugus Penelitian, Akademik dan Jurnal Kinerja Gugus 5 ORANG x 3 BLN x 1 THN FKIP	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Gugus Penjaminan Mutu Kinerja Gugus 5 ORANG x 3 BLN x 1 THN FKIP	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	- Honorarium Gugus Fakultas Tim Pelaksana Gugus FE 16 ORANG x 7 BLN x 1 THN FE	112.0 OB	300,000	33,600,000	
	- Honorarium Sidang Senat Fakultas 16 ORANG x 6 KEG x 1 THN FKIP	96.0 OK	150,000	14,400,000	
	- Honorarium Ketua Evaluasi Kerja Senat Fakultas 1 ORANG x 4 BLN x 1 THN FE	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Honorarium Sekretaris Evaluasi Kerja Senat Fakultas 1 ORANG x 4 BLN x 1 THN FE	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Sidang Senat Fakultas Evaluasi Kerja Senat Fakultas 10 ORANG x 6 KEG x 1 THN FE	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Honorarium Anggota Honorarium Pengurus Galeri Pasar Modal 5 ORANG x 1 BLN FE	5.0 OB	300,000	1,500,000	
	- Honorarium Ketua Honorarium Pengurus Galeri Pasar Modal 1 ORANG x 1 BLN FE	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Honorarium Pengurus Mini Bank Fakultas Ekonomi 3 ORANG x 1 BLN FE	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Ketua Honorarium Pengurus Mini Bank Fakultas Ekonomi 1 ORANG x 1 BLN FE	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Honorarium Tim Pengelola Tax Center Fakultas Ekonomi 4 ORANG x 1 BLN FE	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Honorarium Ketua Honorarium Tim Pengelola Tax Center Fakultas Ekonomi 1 ORANG x 1 BLN FE	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Honorarium Penanggungjawab Honorarium Tim Pengelola Tax Center Fakultas Ekonomi 1 ORANG x 1 BLN FE	1.0 OB	450,000	450,000	
	- Honorarium Pengarah Honorarium Tim Pengelola Tax Center Fakultas Ekonomi 1 ORANG x 1 BLN FE	1.0 OB	500,000	500,000	
	- Tenaga Pengajar Kelebihan Mengajar 3 ORANG x 71 SKS x 2 SMT FISIPOL	684.0 OK	100,000	68,400,000	
	- Guru Besar Honorarium Dosen Luar Biasa 1 ORANG x 42 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	84.0 SKSHD	300,000	25,200,000	
	- Asisten Ahli Honorarium Dosen Luar Biasa 1 ORANG x 42 SKS/HDR x 1 SMT FAPERTA	84.0 SKSHD	150,000	12,600,000	
	- Lektor Kelebihan Mengajar 19 ORANG x 5 SKS x 14 HDR FKIP	2772.0 SKSHD	200,000	554,400,000	
	- Asisten Ahli Kelebihan Mengajar 27 ORANG x 4 SKS x 14 HDR FKIP	7224.0 SKSHD	150,000	1,083,600,000	
	- Tenaga Pengajar Kelebihan Mengajar 9 ORANG x 4 SKS x 14 HDR FKIP	560.0 SKSHD	100,000	56,000,000	
	- Guru Besar Kelebihan Mengajar 2 ORANG x 3 SKS x 14 HDR FKIP	28.0 SKSHD	300,000	8,400,000	
	- Lektor Kepala Kelebihan Mengajar 2 ORANG x 3 SKS x 14 HDR FKIP	140.0 SKSHD	250,000	35,000,000	
	- Honorarium Senat Fakultas 11 ORANG x 5 KEG x 1 THN FISIPOL	55.0 OK	150,000	8,250,000	
	- Ketua Gugus Fakultas Gugus Fakultas 4 ORANG x 8 BLN x 1 THN FISIPOL	32.0 OB	300,000	9,600,000	
	- Anggota Gugus Fakultas Gugus Fakultas 12 ORANG x 8 KEG x 1 THN FISIPOL	96.0 OB	250,000	24,000,000	
	- Ketua Tim PAK Fakultas 1 ORANG x 4 KEG x 1 THN FISIPOL	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota Tim PAK Fakultas 7 ORANG x 4 KEG x 1 THN FISIPOL	28.0 OK	250,000	7,000,000	
	- Ketua Tim POKJA UKT Fakultas 1 ORANG x 5 BLN x 1 THN FISIPOL	5.0 OB	300,000	1,500,000	
	- Anggota Tim POKJA UKT Fakultas Tim POKJA UKT Fakultas 6 ORANG x 5 KEG x 1 THN FISIPOL	30.0 OB	250,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			34,000,000	PNP
	(KPPN.115-Magelang)				
	- Akomodasi Senat Fakultas 17 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	17.0 OK	2,000,000	34,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4471.DBA.003	Dukungan Operasional Pembelajaran (PNBP/BLU)	740.0 Orang		19,922,087,000	
051	Penyelenggaraan Dukungan Operasional Pembelajaran			17,065,725,000	U
A	Penyelenggaraan Operasional Perkantoran			17,022,675,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.115-Magelang)			623,421,000	PNP
	- L3110 Pembelian Tinta Epson 6 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	6.0 BH	100,000	600,000	
	- Pembelian Laserjet Tinta 1 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	1.0 BH	1,000,000	1,000,000	
	- Pembelian Tripod Bener 10 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	10.0 BH	400,000	4,000,000	
	- Fotokopi Fotokopi Naskah Soal TEP 1 PKT SOAL x 32 LMBR x 50 KL UPT BAHASA	1300.0 LBR	200	260,000	
	- Jilid Fotokopi Naskah Soal TEP 1 PKT SOAL x 50 KL UPT BAHASA	50.0 PKT	6,000	300,000	
	- pembelian buku induk 10 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	10.0 BH	200,000	2,000,000	
	- Kabel Audio Belanja Keperluan Perkantoran 2 BUAH x 1 KEG FAPERTA	10.0 M2	50,000	500,000	
	- Micro Sd 64 GB Belanja Keperluan Perkantoran 2 BUAH x 1 KEG FAPERTA	4.0 BH	327,750	1,311,000	
	- SD Card Extrem Pro 128 GB Belanja Keperluan Perkantoran 2 BUAH x 1 KEG FAPERTA	4.0 BH	550,000	2,200,000	
	- Kabel HDMI 3M Belanja Keperluan Perkantoran 5 BUAH x 1 KEG FAPERTA	20.0 M2	80,000	1,600,000	
	- Tinta Epson warna Belanja Keperluan Perkantoran 5 BUAH x 4 KEG FAPERTA	50.0 BH	110,000	5,500,000	
	- Materai Belanja Keperluan Perkantoran 10 BUAH x 5 KEG FAPERTA	100.0 BH	10,000	1,000,000	
	- Lampu Philip LED 20 watt Belanja Keperluan Perkantoran 5 BUAH x 2 KEG FAPERTA	10.0 BH	100,000	1,000,000	
	- Keperluan dapur untuk Lahan Kledung (cangkir, teko, piring drinker dll) Belanja Keperluan Perkantoran 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
	- Peralatan ibadah untuk lahan Bandung dan Kledung (Sajadah, mukena ,Sarung) Belanja Keperluan Perkantoran 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Tas Camera DLSR Belanja Keperluan Perkantoran 2 BUAH x 1 KEG FAPERTA	2.0 BUAH	400,000	800,000	
	- Tripot Camera Belanja Keperluan Perkantoran 2 BUAH x 1 KEG FAPERTA	2.0 BUAH	900,000	1,800,000	
	- Lembar jawab ujian Belanja Keperluan Perkantoran 10000 LMBR x 1 KEG FAPERTA	10000.0 LMBR	600	6,000,000	
	- Belanja keperluan perkantoran Rapat koordinasi Lembaga 4 KEG x 22 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	88.0 OK	150,000	13,200,000	
	- Snack Rutin Perkantoran 30 ORANG x 2 KL x 10 KEG FE	600.0 ORKL	15,000	9,000,000	
	- Honorarium Intstruktur Senam Peningkatan Kapasitas Pegawai/Senam (HTK) 1 OK x 1 KL x 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan Operasional Perkantoran 1 PKT x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 PKT	13,714,000	13,714,000	
	- Pembelian Tote Bag Transparan 200 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	200.0 BH	25,000	5,000,000	
	- Biaya Pajak Reklame 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Headphone Pengadaan Headphone 21 BUKU x 1 KEG UPT BAHASA	25.0 BH	620,000	15,500,000	
	- Lisensi Software Grafis Pembelian / Perpanjang Lisensi 1 BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 BH	4,000,000	4,000,000	
	- Firewall SRX 1500 Pembelian / Perpanjang Lisensi 1 BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 BH	240,000,000	240,000,000	
	- VMWare VCenter Pembelian / Perpanjang Lisensi 2 BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	2.0 BH	32,000,000	64,000,000	
	- Akun Zoom Pembelian / Perpanjang Lisensi 1 PKT x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 BH	100,000,000	100,000,000	
	- VMWare VSPHERE Pembelian / Perpanjang Lisensi 10	10.0 BH	8,000,000	80,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	- BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	10.0 BH	8,000,000	80,000,000	PNP
	- Asana Pembelian / Perpanjang Lisensi 1 BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 BH	13,000,000	13,000,000	
	- Postman Pembelian / Perpanjang Lisensi 1 BUAH x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 BH	12,000,000	12,000,000	
	- template website/aplikasi/sistem informasi Pembelian / Perpanjang Lisensi 3 BUAH x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 BH	2,500,000	5,000,000	
	- Tagihan pulsa bulanan HP Helpdesk UPT TIK 12 BLN x 1 BUAH x 1 THN UPT TIK	12.0 BLN	90,000	1,080,000	
	- wa gateway Langganan WA 1 THN UPT PERPUSTAKAAN	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- call center perpustakaan Pembelian Pulsa 1 THN UPT PERPUSTAKAAN	1.0 THN	650,000	650,000	
	- Kabel VGA Fotocopy ATK Rutin 10 BUAH x 2 KEG FISIPOL	20.0 BH	100,000	2,000,000	
	- Biaya operasional Perkantoran Rapat koordinasi Lembaga 2 PKT LPMP	2.0 OK	453,000	906,000	
	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			3,080,000	
	(KPPN.115-Magelang )				
	- Biaya Pengiriman Pos Pengiriman Pos Dinas 51 KL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	102.0 KL	15,000	1,530,000	
	- Biaya Pengiriman Surat Rutin Perkantoran 1 PKT x 1 THN FE	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Kirim pos Belanja Keperluan Perkantoran 22 PKT x 1 THN FAPERTA	22.0 PKT	25,000	550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.115-Magelang )			2,114,797,000	PNP
	- Honor Pekas Honor Pengelola Keuangan (Pagu 100jt - 250jt) ORANG x 12 OB x 1 THN UPT BAHASA	12.0 OB	310,000	3,720,000	
	- Honor Honorarium Staff Pengelola Keuangan (Pagu 1M - 2.5M) 1 ORANG x 12 BLN FAPERTA	12.0 OB	535,000	6,420,000	
	- Honor Pengelola Keuangan (Pagu 500jt - 1M) 1 ORG X 12 BLN UPT PERPUSTAKAAN	12.0 OB	430,000	5,160,000	
	- Honor Pengelola Keuangan UPT PKPP (Pagu 100jt - 250jt) 12 BLN x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	12.0 OB	310,000	3,720,000	
	- Honorarium Pengelola Keuangan (Pagu 100jt - 250jt) 1 ORANG x 12 BLN SPI	12.0 OB	310,000	3,720,000	
	- Honorarium Sekretaris SPI 6 ORANG x 12 BLN SPI	56.0 OB	1,000,000	56,000,000	
	- Honorarium Ketua SPI 1 ORANG x 12 BLN SPI	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Honor Staff Pendukung Wakil Rektor Staff Pendukung Wakil Rektor 1 THN x 3 ORANG x 12 OB BID3	30.0 OB	500,000	15,000,000	
	- Pengelola Keuangan 1 Pengelola Keuangan Bidang 3 (Pagu 2.5M - 5M) 1 KEG x 12 BLN x 1 ORANG BID3	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Pengelola Keuangan 2 Pengelola Keuangan Bidang 3 (Pagu 1M - 2.5M) 1 KEG x 12 BLN x 1 ORANG BID3	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Koordinator Satpam 1 ORANG x 12 BLN BID2	14.0 OB	350,000	4,900,000	
	- Honorarium Koordinator Cleaning Servis 1 ORANG x 12 BLN BID2	14.0 OB	300,000	4,200,000	
	- Honorarium Dokter Poliklinik 1 ORANG x 12 BLN BID2	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honorarium Koordinator Parkir 1 ORANG x 12 BLN BID2	14.0 OB	250,000	3,500,000	
	- Honorarium Staf Pendukung Wakil Rektor 3 ORANG x 12 BLN x 3 UNIT BID2	108.0 OB	500,000	54,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan Bidang 2 (Pagu 10M - 25M) 2 ORANG x 12 BLN BID2	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Honorarium Staf Pendukung PPK Bidang 2 8 ORANG x 12 BLN BID2	96.0 OB	700,000	67,200,000	
	- Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang dan Jasa 6 ORANG x 12 BLN BID2	72.0 OB	500,000	36,000,000	
	- Honorarium Ketua Senat Universitas 1 ORANG x 12 BLN BID2	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Sekretaris Senat Universitas 1 ORANG x 12 BLN BID2	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honorarium Koordinator Tim Teknis UPPBJ 1 ORANG x 12 BLN BID2	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Anggota Tim Teknis UPPBJ 2 ORANG x 12 BLN BID2	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Staf Penerima PNPB 1 ORANG x 12 BLN BID2	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Dosen/Pegawai Yang Diberim Tugas Tambahan/Tugas Tertentu 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 OB	109,064,750	1,308,777,000	
	- Honorarium Pekas Honor Pekas (Pagu 2.5M - 5M)1 ORANG x 12 BLN x 1 THN FKIP	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honorarium Pengelola Keuangan Honorarium Pengelola Keuangan tahun 2023 (Pagu 2.5M - 5M) 1 ORG x 12 BLN LPPM-PMP	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan Staf Pengelola Keuangan (Pagu 2.5M - 5M) 12 BLN x 1 THN FT	12.0 OB	625,000	7,500,000	
	- Honorarium Pengelola Keuangan Pengelola Keuangan (Pagu 1M - 2.5M) 1 ORANG x 12 BLN x 1 KEG FE	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Honorarium Pengelola Keuangan (HTK) (Pagu 500jt - 1M) 1 ORANG x 1 KEG x 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 OB	430,000	5,160,000	
	- Honor Pengelola Keuangan Unit (Pagu 500jt - 1M) 1 ORANG x 12 BLN x 1 THN UPT TIK	12.0 OB	430,000	5,160,000	
	- Honorarium Pengelola Keuangan (Pagu 5M - 10M) 1 ORANG x 12 BLN BID1	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- Honorarium Pendukung Wakil Rektor 3 ORANG x 12 BLN BID1	36.0 OB	500,000	18,000,000	
	- Honorarium Ketua Kelompok Bidang Keahlian 38 ORANG x 12 BLN BID2	456.0 OB	500,000	228,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	- Honorarium Staf Pendukung Rektor 4 ORANG x 12 BLN BID2	48.0 OB	500,000	24,000,000	PNP
	- Honorarium Pengelola Keuangan 1 ORANG x 11 BLN FISIPOL	11.0 OB	570,000	6,270,000	
	- Honorarium Tim PPID (Humas dan Kerjasama) 17 ORANG x 12 BLN BID2	204.0 OB	294,118	60,000,000	
	- Honor Tim PPKS 17 ORANG x 12 BLN BID2	204.0 OB	294,118	60,000,000	
	- Honorarium Pengelola Keuangan LPMP Honorarium Pengelola Keuangan 1 ORANG x 5 OB LPMP	5.0 OB	310,000	1,550,000	
	<b>Belanja Barang Operasional Lainnya</b>			906,333,000	
	<b>(KPPN.115-Magelang)</b>				
	- Lembur Percepatan Administrasi Penelitian, PKM dan PMP ( Non PNS ) Lembur Administrasi Penelitian,Pengabdian dan Penjaminan Mutu P Uang Makan Lembur Percepatan Administrasi	350.0 OJ	20,000	7,000,000	
	- Penelitian, PKM dan PMP ( PNS) Lembur Administrasi Penelitian,Pengabdian dan Penjaminan M Honor Lembur Pembuatan dan Pengembangan Aplikasi dan Jaringan Internet 11 ORANG x 12 BLN x 20 JAM x 1 THN UPT TIK	84.0 OJ	20,000	1,680,000	
	- Pengganti uang makan Lembur Pembuatan dan Pengembangan Aplikasi dan Jaringan Internet 11 ORANG x 12 BLN x 4 KL x 1 THN UPT TIK	2640.0 OJ	20,000	52,800,000	
	- Honorarium lembur Lembur Tenaga Kependidikan dan Laboran 14 ORANG x 40 JAM x 2 KEG FAPERTA	528.0 OK	31,000	16,368,000	
	- Honor Lembur Tenaga Kependidikan Lembur Tenaga Kependidikan 20 ORANG x 10 JAM x 7 KEG FE	2000.0 OJ	20,000	40,000,000	
	- Lembur Gol III Bidang 2 45 ORG x 500 JAM x 1 THN BID2	1400.0 OJ	25,000	35,000,000	
	- Uang Lembur Gol III Weekend Lembur Staff Non PNS 2 ORANG x 16 JAM x 1 KL SPI	21614.0 OJ	20,000	432,280,000	
	- Uang Makan Lembur Gol III Lembur Staff Non PNS 2 ORANG x 5 KL SPI	32.0 OJ	40,000	1,280,000	
	- Uang Lembur Gol III Lembur Staff Non PNS 2 ORANG x 13 JAM x 2 KL SPI	15.0 OJ	31,000	465,000	
	- Uang Lembur Lembur 4 ORANG x 4 OJ x 3 KEG UPT BAHASA	26.0 OJ	20,000	520,000	
	- Uang Lembur Weekend Lembur 4 ORANG x 8 OJ x 4 KEG UPT BAHASA	64.0 OJ	20,000	1,280,000	
	- Uang Makan Lembur Lembur 4 ORANG x 7 KEG UPT BAHASA	192.0 OJ	40,000	7,680,000	
	- Uang Lembur Placement Test 4 ORANG x 4 OJ x 3 KEG UPT BAHASA	40.0 OH	31,000	1,240,000	
	- Uang Lembur Cs Placement Test 4 ORANG x 8 OJ x 4 KEG UPT BAHASA	120.0 OJ	40,000	4,800,000	
	- Uang Makan Lembur Placement Test 4 ORANG x 7 KEG UPT BAHASA	40.0 OJ	13,000	520,000	
	- Uang Lembur Tenaga Kependidikan Lembur Perkuliahan 20 ORANG x 130 JAM FISIPOL	20.0 OH	31,000	620,000	
	- Lembur Tendik Rapat Bidang 3 10 KEG x 12 BLN x 15 ORANG BID3	2600.0 OJ	20,000	52,000,000	
	- Lembur Pelayanan Tenaga Kependidikan Lembur Pelayanan Tenaga Kependidikan 20 ORANG x 190 JAM x 1 KEG FKIP	2100.0 OJ	20,000	42,000,000	
	- jam tambahan Lembur 3540 OJ x 1 THN UPT PERPUSTAKAAN	3800.0 OJ	20,000	76,000,000	
	- Uang Lembur Lembur tata Usaha 1000 OJ x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	3540.0 OJ	20,000	70,800,000	
	- Uang Makan Lembur tata Usaha 248 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	1750.0 OJ	20,000	35,000,000	
	- Lembur percepatan input data SPMI Lembur kegiatan Lembaga Penjaminan mutu dan Pengembangan Pembelajaran 5 ORANG x 40 KL LPMP	600.0 OK	31,000	18,600,000	
	- Uang makan lembur Lembur kegiatan Lembaga Penjaminan mutu dan Pengembangan Pembelajaran 5 ORANG x 44 KL LPMP	200.0 OK	20,000	4,000,000	
		220.0 OK	20,000	4,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			939,593,000	PNP
	- Belanja snack rapat Rapat koordinasi Lembaga 1 KEG x 93 ORANG LPMPP	93.0 OK	15,000	1,395,000	
	- Konsumsi Makan Dies Natalis 250 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1	250.0 OR/KL	44,000	11,000,000	
	- Konsumsi Snack Dies Natalis 250 ORANG x 1 KL x 1 KEG BID1	250.0 OR/KL	15,000	3,750,000	
	- Snack Rapat UPT Bahasa 10 ORANG x 3 KEG UPT BAHASA	300.0 ORGQ	15,000	4,500,000	
	- Makan Rapat Rapat UPT Bahasa 10 ORANG x 1 KEG UPT BAHASA	20.0 ORG	35,000	700,000	
	- Fotokopi Fotokopi Berkas Administrasi 70 LMBR x 30 KEG UPT BAHASA	2100.0 LBR	200	420,000	
	- Makan Box Rapat UPT bersama stakeholder Eksternal Rapat Koordinasi UPT PKPP Bersama Stakeholder Internal dan Eksternal 15 ORANG x	220.0 OR/KL	25,000	5,500,000	
	- Konsumsi snack Rapat Fakultas 25 ORANG x 16 KL x 1 THN FAPERTA	1000.0 OR/KL	15,000	15,000,000	
	- Konsumsi Makan Rapat Fakultas 25 ORANG x 16 KL x 1 THN FAPERTA	800.0 OR/KL	35,000	28,000,000	
	- Konsumsi Snack/Coffee Corner Rapat Bidang 3 2 KEG x 25 KL x 60 ORANG BID3	3400.0 BH	15,000	51,000,000	
	- Belanja Snack Dies Natalis 15 keg x 150 orang BID2	2250.0 OR/KL	15,000	33,750,000	
	- Belanja makan Pembukaan Dies Natalis 3 keg x 150 keg BID2	425.0 OR/KL	40,000	17,000,000	
	- Seminar kit dies natalis 50 paket BID2	50.0 PKT	140,000	7,000,000	
	- Belanja bahan habis pakai Pembukaan dies natalis 44 paket BID2	44.0 PKT	15,000	660,000	
	- Belanja habis pakai perlombaan olah raga dies natalis 7 keg x 1 paket BID2	7.0 PKT	1,500,000	10,500,000	
	- Belanja Habis pakai Perlombaan Seni dan Budaya dies natalis 3 keg x 1 paket BID2	3.0 PKT	1,500,000	4,500,000	
	- Belanja bahan umbul-umbul dies natalis 20 pcs BID2	20.0 BUAH	120,000	2,400,000	
	- Belanja atribut dies natalis 675 org x 1 keg BID2	675.0 BUAH	219,723	148,313,000	
	- Fotocopy Soal Ujian Keperluan Perkantoran 20000 LMBR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	20000.0 LBR	200	4,000,000	
	- ATK Keperluan Perkantoran 10 PKT x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	10.0 PKT	500,000	5,000,000	
	- Materai Keperluan Perkantoran 200 LMBR x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	200.0 LBR	10,000	2,000,000	
	- Banner Keperluan Perkantoran 240 M2 x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	240.0 M2	25,000	6,000,000	
	- Belanja snack rapat Rapat koordinasi Lembaga 12 BLN x 4 KL x 50 ORANG LPPM-PMP	2400.0 OR/KL	15,000	36,000,000	
	- Penggandaan Dokumen Rapat koordinasi Lembaga 1 KL x 1 PKT LPPM-PMP	1.0 KL	212,000	212,000	
	- Snack Rapat Koordinasi Fakultas 381 ORG/KL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	700.0 OR/KL	15,000	10,500,000	
	- ATK (Tinta printer, kabel VGA, roll kabel, materai, dll) Rutin Perkantoran 64 BUAH x 1 THN FE	64.0 BH	500,000	32,000,000	
	- Fotokopi Rutin Perkantoran 55805 LMBR x 1 KEG x 1 THN FE	55805.0 LBR	200	11,161,000	
	- Makan Pelatihan Tenaga Kependidikan 25 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	25.0 OR/KL	35,000	875,000	
	- Snack Pelatihan Tenaga Kependidikan 25 ORANG x 2 KL x 1 KEG FE	50.0 OR/KL	15,000	750,000	
	- Penggandaan SPJ Fotocopy ATK Rutin 1444 LMBR x 5 KEG FISIPOL	72576.0 LBR	250	18,144,000	
	- Jilid SPJ Fotocopy ATK Rutin 10 BUAH x 5 KEG FISIPOL	50.0 BH	5,000	250,000	
	- Roll Kabel Fotocopy ATK Rutin 25 BUAH x 2 SMT FISIPOL	50.0 M2	25,000	1,250,000	
	- Tinta Printer Fotocopy ATK Rutin 6 BUAH x 2 KEG FISIPOL	12.0 BH	80,000	960,000	
	- Konsumsi Snack Peningkatan Kapasitas	600.0 BH	10,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pegawai/Senam (HTK) 50 BUAH x 1 KL x 12 BLN x 1 THN BID2	600.0 BH	10,000	6,000,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Rutin (HTK) 30 BUAH x 4 KL x 12 BLN x 1 THN BID2	2280.0 BH	15,000	34,200,000	
	- Konsumsi Snack Penyusunan Laporan Kinerja 2023 (HTK) 30 BUAH x 2 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	60.0 BH	15,000	900,000	
	- Snack Kegiatan Pembuatan dan Pengembangan Jaringan Internet 20 ORANG x 4 KL x 1 THN UPT TIK	80.0 OR/KL	15,000	1,200,000	
	- Makan Kegiatan Pembuatan dan Pengembangan Jaringan Internet 20 ORANG x 4 KL x 1 THN UPT TIK	80.0 OR/KL	30,000	2,400,000	
	- ATK atau Sarpras Penerimaan Formasi Pegawai Baru (HTK) 2 PKT x 4 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	1.0 OKT	829,000	829,000	
	- Kertas Fotocopy ATK Rutin 20 BUAH x 1 THN FISIPOL	20.0 BH	50,000	1,000,000	
	- Konsumsi Snack Rapat Bidang Akademik 30 ORANG x 8 KL x 12 BLN BID1	3600.0 OK	15,000	54,000,000	
	- Cetak Banner dan Baliho Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 24 BUAH BID2	24.0 BH	1,500,000	36,000,000	
	- Pengelolaan Siaran Pers dan Konferensi Pers Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 2 KEG x 1 THN BID2	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Penyelenggaraan Pameran Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 3 KEG BID2	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
	- snack Rapat Pengelola Informasi dan Kegiatan (Humas dan Kerjasama) 25 ORANG x 12 KL BID2	300.0 OR/KL	15,000	4,500,000	
	- Belanja Toga Senat 1 PKT x 1 THN BID2	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Lembar Jawab Ujian Fotocopy ATK Rutin 5000 LMBR x 2 KL x 1 SMT FISIPOL	10000.0 EKS	650	6,500,000	
	- Amplop Soal Ujian Keperluan Perkantoran 8 BUAH x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	8.0 BH	50,000	400,000	
	- Lembar Soal Ujian Keperluan Perkantoran 101 BUAH x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	2.0 SMTR	32,300,000	64,600,000	
	- Biaya Percetakan Buku Tahunan Rektor 1 KEG BID2	1.0 KEG	14,200,000	14,200,000	
	- Penerimaan Kunjungan Tamu 20 BUAH x 12 BLN BID2	240.0 BH	208,334	50,000,000	
	- Belanja Bahan Pengelolaan Teknis Kegiatan 25 ORANG x 10 KL x 12 BLN BID2	3000.0 BH	15,000	45,000,000	
	- Snack Kegiatan Rapat Koordinasi Rapat Koordinasi 188 ORANG x 1 KL SPI	360.0 OR/KL	15,000	5,400,000	
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan Operasional Perkantoran 1 THN SPI	1.0 THN	1,003,000	1,003,000	
	- Jilid Fotokopi Fotokopi Berkas Administrasi 30 PKT x 1 KEG UPT BAHASA	30.0 PKT	6,000	180,000	
	- Snack Rapat Internal UPT dan Rapat Bazar Rapat Koordinasi UPT PKPP Bersama Stakeholder Internal dan Eksternal 15 ORANG x 1 BUAH x	415.0 OR/KL	15,000	6,225,000	
	- Snack Kegiatan Pembuatan dan Pengembangan Sistem Akademik 25 ORANG x 5 KEG x 1 THN UPT TIK	125.0 OK	15,000	1,875,000	
	- Snack Kegiatan Pembuatan dan Pengembangan Sistem Non Akademik 25 ORANG x 5 KEG x 1 THN UPT TIK	85.0 OK	15,000	1,275,000	
	- Backdrop Rapat Penyusunan Program Kerja Fakultas Ekonomi Tahun 2024 10 M2 x 1 KEG FE	10.0 M2	30,000	300,000	
	- Konsumsi Snack Peserta Pelantikan Pelantikan Pegawai (HTK) 250 BUAH x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	250.0 OK	15,000	3,750,000	
	- Konsumsi Snack Tim Pendukung Pelantikan Pegawai (HTK) 30 BUAH x 6 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	180.0 BH	15,000	2,700,000	
	- Konsumsi Snack Sosialisasi OTK Baru, Sosialisasi Sistem Kearsiapan Online ELA ANRI, Sosialisasi SIAP versi terbaru dan Sosialisasi	400.0 BH	15,000	6,000,000	
	- Konsumsi Snack Pendampingan Hukum dan Pengembangan JDIIH (HTK) 60 BUAH x 5 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	300.0 BH	15,000	4,500,000	
	- Fotocopy Pendampingan Hukum dan Pengembangan JDIIH (HTK) 1 PKT x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	1.0 PKT	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
**(17)**  
**(677556)**  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Konsumsi Snack Penyusunan Rincian Tugas dan - Penyusunan Rancangan Statuta (HTK) 35 BUAH x 8 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	140.0 BH	15,000	2,100,000	
	- Konsumsi Snack Penguatan Disiplin Pegawai (HTK) 50 BUAH x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	100.0 BH	15,000	1,500,000	
	- Konsumsi Makan Penguatan Disiplin Pegawai (HTK) 35 BUAH x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	35.0 BH	50,000	1,750,000	
	- Fotocopy dokumen HTK Rapat Rutin (HTK) 5 BUAH x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	1.0 BH	466,000	466,000	
	- Snack Kegiatan Keamanan Aplikasi dan Jaringan 30 ORANG x 1 KEG x 1 KL UPT TIK	30.0 OK	15,000	450,000	
	- Makan Kegiatan Keamanan Aplikasi dan Jaringan 30 ORANG x 1 KEG x 1 KL UPT TIK	30.0 OK	35,000	1,050,000	
	- Snack Kegiatan Penyusunan SOP Akademik 20 ORANG x 1 KEG x 1 KL x 1 THN UPT TIK	20.0 OK	15,000	300,000	
	- Snack Kegiatan Penyusunan SOP Non Akademik 20 ORANG x 1 KEG x 1 KL x 1 THN UPT TIK	20.0 OK	15,000	300,000	
	- Jilid dan fotocopy Belanja Keperluan Perkantoran 5 EKS x 10 KEG FAPERTA	70.0 EKS	100,000	7,000,000	
	- Baner, spanduk dll Rapat Kerja Fakultas Pertanian 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Seminar Kit Rapat Kerja Fakultas Pertanian 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	85.0 PKT	250,000	21,250,000	
	- Belanja Bahan (Humas dan Kerjasama) 1 THN BID2	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			659,075,000	PNP
	- Honorarium Panitia Dies Natalis 35 ORANG x 1 KEG BID1	35.0 OK	300,000	10,500,000	
	- Honor Penyusun Soal Listening Menyusun Soal Test of English Proficiency/TEP ke 3 65 BUTIR SOAL x 1 KEG UPT BAHASA	65.0 SOAL	10,000	650,000	
	- Honor Penyusun Soal Reading Menyusun Soal Test of English Proficiency/TEP ke 3 65 BUTIR SOAL x 1 KEG UPT BAHASA	65.0 SOAL	10,000	650,000	
	- Honor Penyusun Soal Structure and Written Expression Menyusun Soal Test of English Proficiency/TEP ke 3 65 BUTIR SOAL x 1 KEG UPT	65.0 SOAL	10,000	650,000	
	- Honor Penyusun Soal Writing Menyusun Soal Test of English Proficiency/TEP ke 3 5 BUTIR SOAL x 1 KEG UPT BAHASA	5.0 SOAL	10,000	50,000	
	- Honor Pembina Ormawa Pembina Ormawa 1 THN x 16 ORANG x 12 OB BID3	228.0 OB	300,000	68,400,000	
	- Pelaksanaan Dies Natalis 90 ORANG x 1 KEG BID2	90.0 KEG	300,000	27,000,000	
	- Honorarium Ketua Peningkatan Jabatan Fungsional Akademik Dosen FE 1 ORANG x 6 BLN x 1 THN FE	6.0 OB	400,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota Peningkatan Jabatan Fungsional Akademik Dosen FE 5 ORANG x 6 BLN x 1 THN FE	30.0 OB	300,000	9,000,000	
	- Honorarium Satuan Tugas Penanganan Covid-19 25 OB x 1 KEG x 6 BLN x 1 THN BID2	150.0 OB	300,000	45,000,000	
	- Honorarium Tim Penilai Pelaksanaan Penilaian jabatan Akademik Dosen (HTK) 18 ORANG x 6 BLN x 1 KEG x 1 THN BID2	108.0 OB	300,000	32,400,000	
	- Honorarium Tim Teknis Pelaksanaan Penilaian jabatan Akademik Dosen (HTK) 15 ORANG x 6 BLN x 1 KEG x 1 THN BID2	90.0 OB	300,000	27,000,000	
	- Honorarium Tim Penilai Penilaian Pegawai Berprestasi (HTK) 15 OK x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	15.0 OK	300,000	4,500,000	
	- Honorarium Tim Teknis Penilaian Pegawai Berprestasi (HTK) 15 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	15.0 OK	300,000	4,500,000	
	- Honorarium Tim Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (HTK) 25 ORANG x 1 KL x 2 KEG x 1 THN BID2	50.0 OK	300,000	15,000,000	
	- Honor Tim Penghapusan Kendaraan Roda Empat RT DAN TU BMN 19 ORANG x 10 KEG BID2	190.0 OK	32,632	6,200,000	
	- Honor Tim Penghapusan Kendaraan Roda Tiga RT DAN TU BMN 19 ORANG x 10 KEG BID2	190.0 OK	32,632	6,200,000	
	- Honorarium Pengarah Buku Tahunan Rektor 1 ORANG x 1 OK BID2	1.0 OB	500,000	500,000	
	- Honor Tim Inventarisasi BMN RT DAN TU BMN 19 ORANG x 10 KEG BID2	190.0 OK	32,632	6,200,000	
	- Honor Tim Lelang Gedung dan Bangunan RT DAN TU BMN 10 ORANG x 30 KEG BID2	300.0 OK	38,000	11,400,000	
	- Honor Tim Perencanaan dan Pengembangan 17 ORANG x 12 BLN BID2	204.0 OB	294,118	60,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan Staf Pengelola Keuangan 1 ORANG x 12 BLN x 1 THN FISIPOL	1.0 OB	500,000	500,000	
	- Honorarium Sidang Senat Universitas Tidar 20 ORANG x 26 KEG BID2	520.0 OB	250,000	130,000,000	
	- Honorarium Tim Persiapan Status BLU 1 THN BID2	1.0 TH	60,000,000	60,000,000	
	- Honorarium Anggota Buku Tahunan Rektor 16 ORANG x 1 OK BID2	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Honorarium Ketua Buku Tahunan Rektor 1 ORANG x 1 OK BID2	1.0 OB	400,000	400,000	
	- Honorarium Penanggungjawab Buku Tahunan Rektor 1 ORANG x 1 OK BID2	1.0 OB	450,000	450,000	
	- Honorarium Sekertaris Buku Tahunan Rektor 1 ORANG x 1 OK BID2	1.0 OB	300,000	300,000	
	- Honorarium Wakil Ketua Buku Tahunan Rektor 1 ORANG x 1 OK BID2	1.0 OB	350,000	350,000	
	- Honorarium assesor intern Asistensi Sister BKD (HTK) 25 ORANG x 25 ORANG x 1 KL x 1 THN BID2	625.0 OR/KL	25,000	15,625,000	
	- Honorarium assesor ekstern Asistensi Sister BKD	991.0 OR/KL	50,000	49,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- (HTK) 991 ORANG x 1 KL x 1 THN BID2 Honorarium tim Pelaksanaan Assessment Dosen	991.0 OR/KL	50,000	49,550,000	
	- Dengan Tugas Tambahan dan Assesment TenDik (HTK) 16 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	Honoarium Penilai Eksternal Lektor Kepala				
	- Pelaksanaan Penilaian jabatan Akademik Dosen (HTK) 14 ORANG x 1 KL x 1 THN BI	14.0 OK	500,000	7,000,000	
	Honorarium Narsumber Sosialisasi OTK Baru,				
	- Sosialisasi Sistem Kearsiapan Online ELA ANRI, Sosialisasi SIAP versi terbaru dan Sosia	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	Honorarium Tim Pendampingan Hukum Pendampingan				
	- Hukum dan Pengembangan JDIH (HTK) 10 OK x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	Honorarium Tim Penyusun Naskah Akademik				
	- Penguatan Organisasi Bersama Diksamapta POLDA JATENG Pendampingan Hukum dan Pengembangan J	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	Honorarium Tim Pengembang JDIH Pendampingan				
	- Hukum dan Pengembangan JDIH (HTK) 12 OK x 1 SMT x 1 KEG x 1 THN BID2	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	Honorarium tim penyusun rancangan statuta				
	- Penyusunan Rincian Tugas dan Penyusunan Rancangan Statuta (HTK) 20 ORANG x 2 OB x 1 KEG	30.0 OB	300,000	9,000,000	
	Honorarium Tim Pembinaan Pegawai Penguatan				
	- Disiplin Pegawai (HTK) 5 OK x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	Honor Tim Pelaksana Penerimaan Formasi Pegawai Baru (HTK) BID2	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	Honor Panitia Inti Penerimaan Formasi Pegawai Baru (HTK) BID2	40.0 OB	300,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			4,035,317,000	PNP
	- Uang lembur pengemudi, satpam, teknisi, dll Dies Natalis 25 ORANG x 6 JAM x 1 KEG BID1	150.0 OJ	20,000	3,000,000	
	- IPI Iuran Anggota 10 ORANG UPT PERPUSTAKAAN	10.0 ORG	180,000	1,800,000	
	- Lembur Jam pelayanan tambahan 270 OJ UPT PERPUSTAKAAN	270.0 OJ	20,000	5,400,000	
	- Validator Satu Paket Soal/Telaah Materi Menyusun Soal Test of English Proficiency/TEP ke 3 200 BUTIR SOAL x 1 KEG UPT BAHASA	200.0 SOAL	10,000	2,000,000	
	- Kontribusi Kerjasama FILBA 1 ORANG x 1 KEG UPT BAHASA	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Iuran Wajib Anggota Kerjasama FILBA 1 THN x 1 KEG UPT BAHASA	1.0 ORG	1,000,000	1,000,000	
	- Kontribusi Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 ORANG x 1 KEG SPI	2.0 OK	7,500,000	15,000,000	
	- Kontribusi Pelatihan Effective Report Writing Techniques Pelatihan Effective Report Writing Techniques 1 ORANG x 1 KEG SPI	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	
	- Iuran Rutin Kegiatan Rayon 3 1 KEG x 5 KL x 5 ORANG BID3	10.0 OG/KL	1,000,000	10,000,000	
	- Registrasi Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 4 KEG x 5 ORANG x 1 KL BID3	20.0 ORG	500,000	10,000,000	
	- Kontribusi Keanggotaan Forum Dekan 2 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	2.0 KEG	750,000	1,500,000	
	- Pengabdian kepada masyarakat dies natalis 1 keg BID2	1.0 KEG	32,500,000	32,500,000	
	- Biaya Kontribusi Bidang 2 1 KL x 12 BLN BID2	12.0 KL	5,000,000	60,000,000	
	- Pemabayaran Honorarium Ke-13 Non PNS 1 BLN x 1 THN BID2	1.0 OB	331,458,000	331,458,000	
	- Pemabayaran BPJS 12 BLN BID2	12.0 OB	58,333,334	700,000,000	
	- Bantuan dana kontribusi Seminar dan Lokakarya	9.0 KEG	3,000,000	27,000,000	
	- Bantuan Kontribusi Seminar 9 KEG x 1 KL LPPM-PMP	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Bantuan dana kontribusi Forkom LPPM Forkom LPPM SeJawa Tengah 1 KEG x 4 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	11.0 OK	1,000,000	11,000,000	
	- Biaya Kontribusi Pengembangan Kompetensi Tenaga Kependidikan 11 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	2112.0 OR/KL	30,000	63,360,000	
	- Honorarium SDM Magang (Humas dan Kerjasama) 3 ORANG x 2 SESI/SECTION x 22 HR x 12 BLN BID2	1.0 PRODI	1,000,000	1,000,000	
	- Pembayaran iuran keanggotaan ASPIKOM	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	- Keanggotaan Asosiasi (ASPIKOM) dan PERHUMAS 1 PRODI x 1 KEG FISIPOL	12.0 BLN	203,931,000	2,447,172,000	
	- Pembayaran Iuran Keanggotaan IRMLA Keanggotaan Asosiasi (ASPIKOM) dan PERHUMAS 5 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OK	10,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Tunjangan Tidak Tetap Atas Kehadiran Non PNS 12 BLN BID2	1.0 KEG	907,000	907,000	
	- Kontribusi Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi 2 ORANG x	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Kontribusi BIPA Workshop BIPA 1 ORANG x 1 KEG UPT BAHASA	1.0 TH	300,000	300,000	
	- Langganan Prabayar Langganan Telkomsel Prabayar 12 BLN x 1 THN x 1 KEG UPT BAHASA	1.0 TH	250,000	250,000	
	- anggota IURAN FPPTI 1 THN UPT PERPUSTAKAAN	150.0 OK	300,000	45,000,000	
	- anggota IURAN FP2TN 1 THN UPT PERPUSTAKAAN	12.0 BLN	16,250,000	195,000,000	
	- Pengujian Psikologi Penerimaan Formasi Pegawai Baru (HTK) 66 OK x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	1.0 THN	35,470,000	35,470,000	
	- Bahan Keperluan Kandang Ayam Bandongan 12 BLN BID2				
	- Biaya Kontribusi Kerumahtanggaan dan BMN RT DAN TU BMN				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.115-Magelang )			221,242,000	PNP
	- Pembelian CD ROOM External 6 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	6.0 BH	567,000	3,402,000	
	- Pembelian UPS 8 BUAH UPT PERPUSTAKAAN	8.0 BUAH	980,000	7,840,000	
	- Belanja Bahan Keperluan Perkantoran 12 BLN BID2	12.0 BLN	16,666,667	200,000,000	
	- Pembelian Barang UPS dan Peralatan Lainnya 1 PKT x 2 KL x 1 THN UPT TIK	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang )			1,031,100,000	PNP
	- Pembelian ATK 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	41,666,667	500,000,000	
	- Pembelian Bahan Kebersihan 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Pembuatan Kalender 1 PKT BID2	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Pembuatan Map Untidar 2 PKT BID2	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
	- Persediaan Plakat 1 PKT BID2	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Persediaan Jaringan Internet Kegiatan Operasional Perkantoran 5 PKT x 1 KL x 1 THN UPT TIK	6.0 PKT	1,850,000	11,100,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.115-Magelang )			1,800,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Listrik 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	150,000,000	1,800,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.115-Magelang )			84,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Telepon 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.115-Magelang )			84,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Air 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-Magelang )			402,553,000	PNP
	- Pelaksanaan (belanja sewa) Dies Natalis 1 PKT x 1 HR x 12 KEG BID2	12.0 KEG	2,754,417	33,053,000	
	- Sewa Rumah WR 1 Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Sewa Rumah WR 2 Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	29,000,000	29,000,000	
	- Sewa Rumah WR 3 Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	29,000,000	29,000,000	
	- Sewa Rumah Dekan FE Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	26,500,000	26,500,000	
	- Sewa Rumah Dekan FISIP Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
	- Sewa Rumah Dekan Pertanian Kontrak Gedung Bangunan 1 THN BID2	1.0 THN	26,000,000	26,000,000	
	- Belanja Sewa (Humas dan Kerjasama) 1 THN BID2	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Sewa Ruang Kuliah Kontrak Gedung Bangunan 1 PKT BID2	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			116,380,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Dies Natalis 1 ORANG x 4 JAM BID1	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
	- Honorarium Narasumber Pembukaan Dies Natalis 1 ORANG x 2 JAM BID2	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber Seminar Internasional Dies Natalis 1 ORANG x 3 JAM BID2	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Menteri) Dies Natalis 1 ORANG x 4 JAM BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Evaluasi Dies Natalis Untidar 2023 dan Perencanaan Dies Natalis Untidar 2024 1 ORANG x 2 JAM x 1 KL [BID2]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Wasit Lomba Dies Natalis 6 ORANG x 5 JAM BID2	30.0 OJ	200,000	6,000,000	
	- Honorarium Juri Lomba Dies Natalis 6 ORANG x 1 JAM BID2	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
	- Honorarium Pengamanan Dies Natalis 5 ORANG x 1 JAM BID2	5.0 OJ	104,000	520,000	
	- Honorarium Instruktur Senam Dies Natalis 1 ORANG x 1 JAM BID2	1.0 OJ	380,000	380,000	
	- Honorarium Narasumber Pelatihan Tenaga Kependidikan 3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Rohaniawan Pelantikan Pegawai (HTK) 2 ORANG x 6 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Belanja Jasa Profesi Pengelolaan Teknis Kegiatan 2 ORANG x 7 KEG x 2 OJ BID2	28.0 OJ	900,000	25,200,000	
	- Narasumber Seminar Kabastra VIII 2 OJ x 2 ORANG x 1 KEG UPT BAHASA	4.0 OJ	750,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Rapat Penyusunan Program Kerja Fakultas Ekonomi Tahun 2024 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG FE	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Dari BPSDM Pelaksanaan Assessment Dosen Dengan Tugas Tambahan dan Assesment TenDik (HTK) 1 ORANG x 2 JAM x 2	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber Penyamaan Persepsi Penilaian PAK dan Sosialisasi PAK Dosen serta Non Dosen (HTK) 2 ORANG x 3 JAM x 1 KEG x 1	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber Penguatan Disiplin Pegawai (HTK) 1 ORANG x 4 JAM x 1 KEG x 1 THN BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honor Narasumber Keamanan Aplikasi dan Jaringan 2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG x 1 KL UPT TIK	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Humas dan Kerjasama) 1 KEG x 1 THN BID2	1.0 KEG	17,980,000	17,980,000	
	- Honor Narasumber Rapat Kerja Fakultas Pertanian 1 ORANG x 2 JAM FAPERTA	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pendampingan Hukum dan Pengembangan JDIIH (HTK) 1 ORG x 4 JAM BID2	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber Rapat Bidang 3 BID3	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Dokumentasi Dies Natalis 1 PKT x 1 KEG BID1 Pakar/Native Speaker Menyusun Soal Test of English - Proficiency/TEP ke 3 2 ORANG x 2 OJ x 1 KEG UPT BAHASA - Belanja live streaming Dies Natalis BID2 - Belanja Pembuatan Video Profil Dies Natalis BID2 - Liputan Media Massa Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 2 KEG x 12 BLN BID2 - Talkshow Radio Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 2 KEG BID2 - Pengelolaan Media Sosial Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 12 KEG BID2 - Pembuatan Video Profil Peningkatan Branding Universitas Tidar (Humas dan Kerjasama) 1 PKT BID2	1.0 PKT 1.0 OJ 1.0 KEG 1.0 KEG 24.0 KEG 2.0 KEG 12.0 KEG 1.0 PKT	18,000,000 1,000,000 4,000,000 10,600,000 2,000,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000	146,600,000 18,000,000 1,000,000 4,000,000 10,600,000 48,000,000 5,000,000 30,000,000 30,000,000	PNP
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Rapid Test dan Swab 12 BLN x 1 THN BID2	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (PNBP) 1 THN	3373.0 M2	158,977	536,229,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang ) Perawatan Alat Studi Radio Pemeliharaan Peralatan - Mesin Laboratorium Komunikasi 1 PKT x 1 KEG FISIPOL - Pemeliharaan Perangkat Precision Air Conditioning (PAC) 1 BUAH x 2 KL x 1 THN UPT TIK - Pemeliharaan AC Split [322 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan AC Standing [8 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan CCTV [12 PKT x 1 THN] - Pemeliharaan Genset 100 kva [1 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Genset 250 kva [2 UNIT x 1 THN] - - Pemeliharaan Genset 75 kva [1 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Inventaris Kantor [621 PEG x 1 THN] - Pemeliharaan Komputer [240 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Laptop [228 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Lift [1 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Mebelair [1 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Printer [303 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Soundsystem [7 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Perangkat Perkantoran Pemeliharaan Perangkat 2 KEG x 1 KL x 1 THN UPT TIK	1.0 PKT 2.0 KL 322.0 UNIT 8.0 UNIT 12.0 PKT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 621.0 PEG 240.0 UNIT 228.0 UNIT 1.0 THN 1.0 THN 303.0 UNIT 7.0 UNIT 2.0 KL	7,500,000 5,000,000 520,609 250,000 4,250,000 5,075,000 8,395,000 4,320,000 80,000 438,334 419,408 88,200,000 25,000,000 690,000 5,000,000 15,000,000	902,096,000 7,500,000 10,000,000 167,636,000 2,000,000 51,000,000 5,075,000 16,790,000 4,320,000 49,680,000 105,200,000 95,625,000 88,200,000 25,000,000 209,070,000 35,000,000 30,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			1,650,070,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan dinas biasa Perjalanan dinas Lembaga 2 KEG x 30 ORANG LPMPP	60.0 OK	370,000	22,200,000	
	- Uang Transportasi Perjalanan dinas biasa Perjalanan dinas Lembaga 2 KEG x 4 UNIT LPMPP	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Uang transport dan uang harian Wartawan, polisi, satpol PP dan Dishub Dies Natalis 25 ORANG x 1 KEG BID1	25.0 OK	200,000	5,000,000	
	- Penginapan Kerjasama FILBA 2 OH x 1 HR x 2 KEG UPT BAHASA	3.0 OH	280,000	840,000	
	- Uang Harian Kerjasama FILBA 2 OH x 2 HR x 2 KEG UPT BAHASA	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Transport Kerjasama FILBA 2 OH x 2 HR x 2 KEG UPT BAHASA	4.0 OH	185,000	740,000	
	- Penginapan Perjalanan Dinas UPT 2 OH x 1 HR x 2 KEG UPT BAHASA	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas UPT 2 OH x 2 HR x 2 KEG UPT BAHASA	8.0 OH	371,375	2,971,000	
	- Uang Transport Perjalanan Dinas UPT 2 OH x 2 HR x 2 KEG UPT BAHASA	8.0 OH	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Pengemudi Perjalanan Dinas UPT 1 OH x 1 HR x 7 KEG UPT BAHASA	7.0 OH	100,000	700,000	
	- Uang harian Perjalanan Dinas 35 OH UPT PERPUSTAKAAN	35.0 OH	500,000	17,500,000	
	- Transportasi Perjalanan Dinas 14 KL UPT PERPUSTAKAAN	14.0 KL	1,000,000	14,000,000	
	- Kegiatan Perjalanan Dinas Bidang II BID2	12.0 BLN	26,769,834	321,238,000	
	- Hotel Perjalanan Dinas 20 KL UPT PERPUSTAKAAN	20.0 KL	500,000	10,000,000	
	- Uang Harian Tim UPT PKPP Perjalanan Dinas Luar Kota UPT PKPP 5 ORANG x 1 HR x 1 KL x 4 KEG UPT PKPP	24.0 OH	300,000	7,200,000	
	- Uang Harian Pengemudi Luar Kota Perjalanan Dinas Luar Kota UPT PKPP 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 4 KEG UPT PKPP	4.0 OH	75,000	300,000	
	- Uang Harian Pengemudi Perjalanan Dinas Luar Kota UPT PKPP 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OH	133,000	133,000	
	- Uang Harian Tim UPT PKPP Pendampingan Lapangan Mahasiswa Wirasaha Perjalanan Dinas Luar Kota UPT PKPP 11 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1	11.0 OH	300,000	3,300,000	
	- Uang Harian Forum SPI Forum SPI 4 ORANG x 3 HR x 1 KEG SPI	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Biaya Penginapan Forum SPI Forum SPI 1 ORANG/RUANG x 3 HR x 2 KEG SPI	6.0 OK	1,200,000	7,200,000	
	- Biaya Transport (Tiket Pesawat / Kereta) Forum SPI Forum SPI 4 ORANG x 2 KL x 1 KEG SPI	8.0 OK	1,000,000	8,000,000	
	- Uang Harian Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 ORANG x 3 HR x 1 KEG SPI	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Transport (Tiket Pesawat/Kereta) Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 O	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 ORANG/RUANG x 3 HR x 1	3.0 OK	730,000	2,190,000	
	- Uang Harian Pelatihan Effective Report Writing Techniques 1 ORANG x 2 HR x 1 KEG SPI	2.0 OH	420,000	840,000	
	- Biaya Penginapan Pelatihan Effective Report Writing Techniques 1 ORANG/RUANG x 1 ORA	1.0 OK	845,000	845,000	
	- Uang Harian Kegiatan Rayon 3 1 KEG x 4 ORANG x 10 HR BID3	40.0 OH	130,000	5,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Rayon 3 1 KEG x 4 KL x 10 ORANG BID3	40.0 OH	250,000	10,000,000	
	- Uang Representatif Kegiatan Rayon 3 1 KEG x 5 KL x 2	10.0 OH	200,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ORANG BID3	10.0 OH	200,000	2,000,000	
	- Penginapan Pengemudi Kegiatan Rayon 3 1 KEG x 5 KL x 2 ORANG BID3	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 7 KEG x 8 ORANG BID3	56.0 OH	500,000	28,000,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 10 KEG x 5 ORANG BID3	50.0 OK	739,000	36,950,000	
	- Penginapan Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 6 KEG x 10 ORANG x 3 HR BID3	115.0 OH	598,261	68,800,000	
	- Bantuan Pengemudi Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 6 KEG x 2 ORANG x 4 HR BID3	48.0 OK	200,000	9,600,000	
	- Bantuan Pengemudi Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 6 KEG x 2 ORANG x 4 HR BID3	48.0 OK	400,000	19,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas 107 ORANG x 1 KEG x 1 THN FISIPOL	107.0 OH	350,000	37,450,000	
	- Uang Transport Perjalanan Dinas 34 ORANG x 2 SMT x 1 THN FISIPOL	69.0 OK	200,000	13,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Perjalanan Dinas 2 KEG x 10 ORANG x 3 KL LPPM-PMP	80.0 OH	500,000	40,000,000	
	- Uang Transportasi Perjalanan dinas biasa Perjalanan Dinas 2 KEG x 10 ORANG LPPM-PMP	30.0 OK	1,000,000	30,000,000	
	- Uang Penginapan dalam rangka Perjalanan dinas Perjalanan Dinas 2 KEG x 15 ORANG LPPM-PMP	50.0 OH	500,000	25,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan dinas Perjalanan dinas Seleksi Verifikasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 6 ORANG x 2 HR x 6 KL LPPM-PMP	72.0 OH	360,000	25,920,000	
	- Uang Penginapan perjalanan dinas biasa Perjalanan dinas Seleksi Verifikasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 4 OH x 4 KL LPPM-PMP	16.0 OH	712,500	11,400,000	
	- Uang Transportasi Perjalanan dinas biasa Perjalanan dinas Seleksi Verifikasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 2 UNIT x 2 KL x 6 KL	24.0 OK	3,000,000	72,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan dinas Perjalanan dinas Monitoring Evaluasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 6 ORANG x 2 KL x 2 HR LPPM-PMP	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Uang Penginapan Perjalanan dinas Perjalanan dinas Monitoring Evaluasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 3 UNIT x 2 HR x 2 KL LPPM-PM	12.0 OH	750,000	9,000,000	
	- Uang Transportasi Perjalanan dinas biasa Perjalanan dinas Monitoring Evaluasi Matching Fund dan Hibah Lainnya 2 UNIT x 6 KL LPPM-P	12.0 OK	3,000,000	36,000,000	
	- Uang Harian perjalanan dinas Forkom LPPM SeJawa Tengah 4 ORANG x 3 HR x 2 KEG LPPM-PMP	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas 2 ORANG x 2 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	4.0 OK	1,200,000	4,800,000	
	- Tiket Kereta Api Perjalanan Dinas 2 ORANG x 2 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang transport PP Pengganti jog-mgl Perjalanan Dinas 4 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas 4 ORANG x 3 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Uang Transport dalam kota (taxi) Perjalanan Dinas 4 ORANG x 2 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	8.0 OK	194,000	1,552,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas 2 UNIT x 2 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- uang transport Perjalanan Dinas 30 ORANG x 1 KL x 1 THN FAPERTA	50.0 OK	300,000	15,000,000	
	- Uang harian Perjalanan Dinas 30 ORANG x 1 HR x 1 THN FAPERTA	50.0 OH	381,700	19,085,000	
	- Uang Penginapan Perjalanan Dinas 5 ORANG x 2 KL FAPERTA	30.0 OK	580,500	17,415,000	
	- Sewa Bus Besar Perjalanan Dinas 1 BUAH x 3 HR x 1 KEG FISIPOL	3.0 OH	3,222,000	9,666,000	
	- Penginapan Perjalanan Dinas 14 ORANG x 1 KEG FISIPOL	14.0 OK	600,000	8,400,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Status BLU 1 THN BID2	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Pengelolaan Teknis Kegiatan 1 THN BID2	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Transport Forum SPI (Magelang-Yogyakarta) PP Forum SPI 4 ORANG x 1 KL x 1 KEG SPI	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Biaya Taksi Forum SPI Forum SPI 4 ORANG x 2 KL x 1 KEG SPI	8.0 OK	90,000	720,000	
	- Biaya Transport Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi (Magelang-Yogyakarta) Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 OR	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Biaya Taksi Lokal Pelatihan Manajemen Risiko Perguruan Tinggi 2 ORANG x 2 KL x 1 KEG S	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Biaya Taksi Pelatihan Effective Report Writing Techniques Pelatihan Effective Report Writing Techniques 1 ORANG x 2 KL x 1 KEG SPI	2.0 OK	100,000	200,000	
	- Biaya Transport Pelatihan Effective Report Writing Techniques (Magelang-Yogyakarta) PP Pelatihan Effective Report Writing Techniqu	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Uang Harian Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi 2 ORANG	8.0 OH	120,000	960,000	
	- Biaya Transport (Tiket Pesawat / Kereta) Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi Pelatihan Audit Internal Non Akade	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- Biaya Transport Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi (Magelang-Yogyakarta) PP Pelatihan Audit Internal Non Akade	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Biaya Taksi Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi (Bogor) Pelatihan Audit Internal Non Akademik Perguruan Tinggi	4.0 OK	100,000	400,000	
	- Kegiatan Perjalanan Dinas (Humas dan Kerjasama) 12 BLN x 1 THN BID2	1.0 THN	140,960,000	140,960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas 4 ORANG x 2 HR x 20 KL BID1	176.0 OH	440,000	77,440,000	
	- Transportasi Perjalanan Dinas 4 ORANG x 20 KL BID1	84.0 OH	1,510,000	126,840,000	
	- Penginapan Perjalanan Dinas 4 ORANG x 1 HR x 20 KEG BID1	84.0 OH	746,250	62,685,000	
	- BBM Rapat Penyusunan Program Kerja Fakultas Ekonomi Tahun 2024 1 PKT FE	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Tiket Pesawat Rapat Penyusunan Program Kerja Fakultas Ekonomi Tahun 2024 1 ORANG x 2 KL x 1 KEG FE	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
	- Akomodasi Kerja Sama 8 ORANG x 6 KEG x 1 THN FKIP	48.0 OK	550,000	26,400,000	
	- Uang Harian Kerja Sama 8 ORANG x 6 KEG x 2 HR FKIP	96.0 OK	320,000	30,720,000	
	- Perjalanan Dinas Peningkatan Kualitas Laporan RT DAN TU BMN	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			22,200,000	PNP
	- Uang Harian TIM UPT PKPP Perjalanan Dinas Dalam Kota UPT PKPP 5 ORANG x 1 HR x 1 KL x 9 KEG UPT PKPP	25.0 OH	150,000	3,750,000	
	- Uang Harian Pengemudi Perjalanan Dinas Dalam Kota UPT PKPP 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 9 KEG UPT PKPP	9.0 OH	50,000	450,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Pengelolaan Teknis Kegiatan 5 ORANG x 3 KEG x 12 BLN BID2	180.0 OH	100,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.115-Magelang )			45,360,000	PNP
	- Paket Meeting Dalam Kota (Fullday) Pengelolaan Teknis Kegiatan 4 KEG x 1 THN BID2	4.0 KEG	7,490,000	29,960,000	
	- Sewa Hotel/ Full Day Pemantapan Rencana Kegiatan Tahun 2024 dan Usulan Kegiatan 2025 25 ORANG x 1 PKT x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	34.0 PKT	250,000	8,500,000	
	- Uang Harian Full Day Pemantapan Rencana Kegiatan Tahun 2024 dan Usulan Kegiatan 2025 25 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	32.0 OH	95,000	3,040,000	
	- Uang Transport Full Day Pemantapan Rencana Kegiatan Tahun 2024 dan Usulan Kegiatan 2025 25 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	32.0 OR/KL	105,000	3,360,000	
	- Uang Representasi Eselon I Pemantapan Rencana Kegiatan Tahun 2024 dan Usulan Kegiatan 2025 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	3.0 OK	100,000	300,000	
	- Uang Representasi Eselon I Pemantapan Rencana Kegiatan Tahun 2024 dan Usulan Kegiatan 2025 1 ORANG x 1 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	200,000	200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.115-Magelang )			563,929,000	PNP
	Fullboard Meeting Rapat koordinasi Pemantapan				
	- Program Kerja Anggaran Tahun 2023 112 ORANG x 1 KEG x 1 THN FKIP	112.0 OP	700,000	78,400,000	
	Uang Harian Rapat koordinasi Pemantapan Program				
	- Kerja Anggaran Tahun 2023 112 ORANG x 2 HR x 1 KEG FKIP	224.0 OH	130,000	29,120,000	
	Uang Transport Rapat koordinasi Pemantapan Program				
	- Kerja Anggaran Tahun 2023 112 OK x 1 KEG x 1 THN FKIP	112.0 OK	125,000	14,000,000	
	Paket Meeting Luar Kota (Fullboard) Pengelolaan				
	- Teknis Kegiatan 3 KEG x 1 THN BID2	3.0 KEG	29,225,000	87,675,000	
	Hotel Full Board FGD Evaluasi Kegiatan 2023 dan				
	- Rencana usulan Kegiatan 2024 25 ORANG x 1 PKT x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	Sewa Hotel Full Board Driver Pimpinan FGD Evaluasi				
	- Kegiatan 2023 dan Rencana usulan Kegiatan 2024 4 ORANG x 1 PKT x 1 KL x 1 KEG	5.0 PKT	500,000	2,500,000	
	Uang Harian Full Board FGD Evaluasi Kegiatan 2023				
	- dan Rencana usulan Kegiatan 2024 25 ORANG x 2 HR x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	60.0 OH	140,000	8,400,000	
	Uang Harian Full Board Driver Pimpinan FGD Evaluasi				
	- Kegiatan 2023 dan Rencana usulan Kegiatan 2024 4 ORANG x 2 HR x 1 KL x 1 KEG	10.0 OK	100,000	1,000,000	
	Uang Representasi Eselon I Rektor FGD Evaluasi				
	- Kegiatan 2023 dan Rencana usulan Kegiatan 2024 1 ORANG x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	1.0 OK	200,000	200,000	
	Uang Representasi Eselon I WR I, WR II, WR III FGD				
	- Evaluasi Kegiatan 2023 dan Rencana usulan Kegiatan 2024 3 ORANG x 1 KL x 1 KEG	3.0 OK	150,000	450,000	
	Uang Transport FGD Evaluasi Kegiatan 2023 dan				
	- Rencana usulan Kegiatan 2024 21 ORANG x 1 KL x 1 KEG UPT PKPP	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	Fullboard meeting Rapat Kerja Fakultas Pertanian 80				
	- ORANG x 1 KEG FAPERTA	90.0 OK	1,010,000	90,900,000	
	Paket Meeting Rapat Penyusunan Program Kerja				
	- Fakultas Ekonomi Tahun 2024 90 ORANG x 1 KEG FE	90.0 OK	500,000	45,000,000	
	Uang Harian Rapat Penyusunan Program Kerja				
	- Fakultas Ekonomi Tahun 2024 90 ORANG x 2 HR FE	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	Uang Transport Rapat Penyusunan Program Kerja				
	- Fakultas Ekonomi Tahun 2024 90 ORANG x 1 KEG FE	90.0 OK	150,000	13,500,000	
	Uang Harian Uang Harian Pelatihan Contract				
	- Drafting/Penyusunan Kontrak Sesuai Kaidah Hukum (HTK) 100 ORG x 1 HR BID2	102.0 OH	140,000	14,280,000	
	Uang Transport Uang Transport Pelatihan Contract				
	- Drafting/Penyusunan Kontrak Sesuai Kaidah Hukum (HTK)20 ORG x 1 KL BID2	29.0 OH	200,000	5,800,000	
	Uang Harian Fullboard Meeting Pelatihan Contract				
	- Drafting/Penyusunan Kontrak Sesuai Kaidah Hukum (HTK) 54 ORG x 1 KEG BID2	54.0 OH	700,000	37,800,000	
	Uang harian penyamaan persepsi penilai Penyamaan				
	- Persepsi Penilaian PAK dan Sosialisasi PAK Dosen serta Non Dosen (HTK) 30 OH x 1	80.0 OH	140,000	11,200,000	
	Uang Transport Penyamaan Persepsi Penilaian PAK				
	- dan Sosialisasi PAK Dosen serta Non Dosen (HTK) 20 OK x 1 KL x 1 KEG x 1 THN BID2	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	Fullday meeting penyamaan persepsi penilai PAK				
	- Penyamaan Persepsi Penilaian PAK dan Sosialisasi PAK Dosen serta Non Dosen (HTK) 30	40.0 OK	700,000	28,000,000	
	Fullboard Meeting Evaluasi Dies Natalis Untidar 2023				
	- dan Perencanaan Dies Natalis Untidar 2024 BID2	1.0 PKT	45,204,000	45,204,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.115-Magelang )			105,300,000	PNP
	- Bantuan Perjalanan Dinas Luar Negeri Perjalanan Dinas 4 ORANG x 1 KEG FISIPOL	4.0 OK	12,000,000	48,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Kemahasiswaan 1 KEG x 2 ORANG x 6 HR BID3	12.0 OH	4,775,000	57,300,000	
<i>B</i>	<u>Revitalisasi LPTK</u>			43,050,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang )			32,000,000	PNP
	- Instalasi Laboratorium Micro Teaching PPG 1 PKT x 1 KEG FKIP	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			550,000	PNP
	- Pembelian ATK Evaluasi Kegiatan Program Revitalisasi LPTK 1 PKT x 1 KEG	1.0 PKT	550,000	550,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			2,700,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Evaluasi Kegiatan Program Revitalisasi LPTK 1 ORG x 3 JAM	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang )			7,800,000	PNP
	- Akomodasi Fullday Evaluasi Kegiatan Program Revitalisasi LPTK 15 ORG x 1 PKT	15.0 PKT	275,000	4,125,000	
	- Transport Peserta Evaluasi Kegiatan Program Revitalisasi LPTK 15 ORG x 1 KL	15.0 OR/KL	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Fullday Evaluasi Kegiatan Program Revitalisasi LPTK 15 ORG x 1 HR	15.0 OR/HR	95,000	1,425,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Pengembangan Sistem Tata Kelola, Kelembagaan, dan SDM</b>			<b>2,856,362,000</b>	
<i>A</i>	<i>Seminar/ Pelatihan/ Workshop/ Pengembangan Mutu SDM Tenaga Kependidikan</i>			1,333,140,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang )			35,120,000	PNP
	- Makan Pelatihan Otomasi Perpustakaan 15 ORG/KL x 2 HR x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	60.0 OR/KL	35,000	2,100,000	
	- Snack Pelatihan Otomasi Perpustakaan 15 ORG/KL x 2 HR x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	60.0 OR/KL	15,000	900,000	
	- Makan Pelatihan perawatan bahan pustaka 30 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- Snack Pelatihan perawatan bahan pustaka 30 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Belanja bahan Pelatihan perawatan bahan pustaka 1 PKT UPT PERPUSTAKAAN	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Snack Kelas tematik Bokmark watermark 15 ORG/KL x 3 KEG UPT PERPUSTAKAAN	45.0 OR/KL	15,000	675,000	
	- Makan Workshop Akreditasi Perpustakaan 15 ORG/KL x 2 HR x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- Snack Workshop Akreditasi Perpustakaan 15 ORG/KL x 2 HR x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Snack Pelatihan penerbitan Bahan Pustaka 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- snack Pelatihan aplikasi referensi Zotero 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- makan Pelatihan Reproduksi bahan pustaka 15 ORG/KL x 1 KEG x 2 HR UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- snack Pelatihan Reproduksi bahan pustaka 15 ORG/KL x 1 KEG x 2 HR UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- bahan Pelatihan Reproduksi bahan pustaka 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 30 ORANG x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Makan Seminar Nasional Perpustakaan 30 ORANG x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- snack Seminar Nasional Perpustakaan 30 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	15,000	450,000	
	- Bahan Seminar Nasional Perpustakaan 20 ORG/KL UPT PERPUSTAKAAN	20.0 OR/KL	25,000	500,000	
	- makan Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 30 ORANG x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	30.0 OR/KL	35,000	1,050,000	
	- snack Pelatihan aplikasi mandelay 15 ORANG UPT PERPUSTAKAA	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- Keperluan ATK Honorarium Zona Integritas 2 PKT x 1 KEG x 1 THN FT	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Snack Honorarium Zona Integritas 140 ORG/KL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	140.0 OR/KL	15,000	2,100,000	
	- Pembuatan PIN Honorarium Zona Integritas 50 BUAH x 1 KEG x 1 FAKULTAS FT	50.0 BUAH	7,000	350,000	
	- Akrilik Honorarium Zona Integritas 30 BUAH x 1 KEG FT	30.0 BUAH	400,000	12,000,000	
	- makan pelatihan beauty class 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	1.0 KEG	700,000	700,000	
	- snack pelatihan beauty class 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- Snack Pelatihan Roasting kopi 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- makan Pelatihan Roasting kopi 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	35,000	525,000	
	- snack Pelatihan bouquet bunga 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- bahan Pelatihan bouquet bunga 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- makan Pelatihan Barista kopi 15 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	35,000	525,000	
	- snack Pelatihan Barista kopi 15 ORG/KL UPT PERPUSTAKAAN	15.0 OR/KL	15,000	225,000	
	- bahan Pelatihan yougurt 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	1.0 KEG	1,270,000	1,270,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			29,900,000	PNP	
	- Honorarium Penanggung Jawab Honorarium Zona Integritas 1 OK x 2 KEG x 1 FAKULTAS FT	2.0 OK	450,000	900,000		
	- Honorarium Pengarah Honorarium Zona Integritas 15 OK x 1 KEG x 1 FAKULTAS FT	15.0 OK	400,000	6,000,000		
	- Honorarium Ketua Honorarium Zona Integritas 1 OK x 2 KEG x 1 FAKULTAS FT	2.0 OK	400,000	800,000		
	- Honorarium Wakil Ketua Honorarium Zona Integritas 2 OK x 2 KEG x 1 FAKULTAS FT	4.0 OK	300,000	1,200,000		
	- Honorarium Sekertaris Honorarium Zona Integritas 1 OK x 1 KEG x 1 FAKULTAS FT	2.0 OK	300,000	600,000		
	- Honorarium Koordinator Honorarium Zona Integritas 6 OK x 1 FAKULTAS x 2 KEG FT	12.0 OK	300,000	3,600,000		
	- Honorarium Anggota Honorarium Zona Integritas 28 OK x 1 FAKULTAS x 2 KEG FT	56.0 OK	300,000	16,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			397,762,000		PNP
	- Biaya Kontribusi Pengembangan Kompetensi SDM Tenaga Kependidikan (HTK) 15 UNIT x 4 ORANG x 1 KL x 1 THN BID2	90.0 OK	3,000,000	270,000,000		
	- Biaya Registrasi pelatihan Sertifikasi Laboran 1 PKT x 1 KEG FAPERTA	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000		
	- Biaya pendaftaran Pelatihan Programming Tingkat Lanjut 5 ORANG x 1 KEG x 1 KL x 1 THN UPT TIK	5.0 OK	8,252,400	41,262,000		
	- Biaya pendaftaran Pelatihan Manajemen Server dan Jaringan 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	8,400,000	16,800,000		
	- Biaya pendaftaran Pelatihan Manajemen Pengelolaan Data 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	8,400,000	16,800,000		
	- Biaya pendaftaran Pelatihan Enterprise Security 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	8,400,000	16,800,000		
	- call paper Biaya Registrasi Kegiatan 10 KEG UPT PERPUSTKAAN	10.0 KEG	1,860,000	18,600,000		
	- Kontribusi Sertifikasi Tenaga Pendidikan 5 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	5.0 OK	2,500,000	12,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			70,300,000	PNP
	- Honor Narasumber Peningkatan Kapasitas Pegawai 24 OJ BID2	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
	- Honor Narasumber Pelatihan Otomasi Perpustakaan 2 OJ x 2 HR x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honor Narasumber Pelatihan perawatan bahan pustaka 4 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber Kelas tematik Bokmark watermark 4 OJ x 3 KEG UPT PERPUSTAKAAN	12.0 OJ	450,000	5,400,000	
	- Honor Narasumber Workshop Akreditasi Perpustakaan 4 OJ x 2 HR x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
	- Honor Narasumber Pelatihan penerbitan Bahan Pustaka 4 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber Pelatihan aplikasi referensi Zotero 4 ORG/KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber Pelatihan Reproduksi bahan pustaka 2 OJ x 1 KEG x 2 HR UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honor Seminar Nasional Perpustakaan 6 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honor pembicara Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 8 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Penyusunan RPS 3 OJ x 1 FAKULTAS x 1 SMT FT	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- honor pelatihan beauty class 4 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- Honor Pelatihan Roasting kopi 4 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- honor Pelatihan bouquet bunga 4 OJ x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- honor Pelatihan Barista kopi 4 OJ x 1 KL UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- honor Pelatihan yougurt 1 KEG x 4 OJ UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	- honor Pelatihan aplikasi mandelay 2 ORANG x 2 OJ UPT PERPUSTAKAAN	4.0 OJ	500,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			451,080,000	PNP
	- Uang Harian Peningkatan Kapasitas Pegawai 70 ORANG x 6 KEG x 2 HR BID2	840.0 OH	350,000	294,000,000	
	- Transport Peserta Peningkatan Kapasitas Pegawai 70 ORANG x 6 KEG BID2	420.0 OK	200,000	84,000,000	
	- Transport Narasumber Peningkatan Kapasitas Pegawai 6 OK BID2	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Tiket pesawat Jakarta-jogja Pelatihan Otomasi Perpustakaan 2 KL x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 KL	1,400,000	2,800,000	
	- Transpot Lokal Pelatihan Otomasi Perpustakaan 3 KL x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	6.0 KL	175,000	1,050,000	
	- Hotel Pelatihan Otomasi Perpustakaan 1 KL x 2 HR x 2 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 KL	600,000	2,400,000	
	- Hotel Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 2 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 KL	600,000	1,200,000	
	- Tiket pesawat jakarta PP Seminar Nasional Perpustakaan 2 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 OR/KL	1,100,000	2,200,000	
	- Tiket pesawat jakarta PP Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 2 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 KL	1,100,000	2,200,000	
	- Transpot Lokal Seminar Nasional Perpustakaan 6 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	6.0 OR/KL	175,000	1,050,000	
	- hotel Workshop Akreditasi Perpustakaan 2 HR x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 KL	600,000	1,200,000	
	- Tiket pesawat Jakarta PP Workshop Akreditasi Perpustakaan 2 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	2.0 KL	1,100,000	2,200,000	
	- Hotel Seminar Nasional Perpustakaan 4 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	4.0 KL	600,000	2,400,000	
	- Transpot Lokal Workshop Akreditasi Perpustakaan 6 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	6.0 KL	175,000	1,050,000	
	- Transpot Lokal Workshop Akreditasi Perpustakaan batch 2 6 KL x 1 KEG UPT PERPUSTAKAAN	6.0 KL	175,000	1,050,000	
	- Uang Transport Narasumber Kegiatan Penyusunan RPS 1 OK x 4 KEG x 1 SMT FT	4.0 OK	270,000	1,080,000	
	- Uang Harian ke Jawa Timur dan jakarta Study Banding Tenaga Laboratorium 6 ORANG x 2 HR x 2 KEG FAPERTA	2.0 OH	400,000	800,000	
	- uang transport Sertifikasi Laboran 1 ORANG x 1 KL x 1 KEG FAPERTA	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Penginapan Sertifikasi Laboran 1 UNIT x 1 HR x 1 KEG FAPERTA	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Uang harian Pelatihan Programming Tingkat Lanjut 5 ORANG x 4 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	20.0 OH	350,000	7,000,000	
	- Uang transport pp pengganti mgl-jog Pelatihan Programming Tingkat Lanjut 5 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Biaya penginapan Pelatihan Programming Tingkat Lanjut 5 ORANG x 3 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	15.0 OK	400,000	6,000,000	
	- Uang harian Pelatihan Manajemen Server dan Jaringan 2 ORG/JDL x 4 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang transport pp pengganti mgl-jog Pelatihan Manajemen Server dan Jaringan 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Biaya penginapan Pelatihan Manajemen Server dan Jaringan 2 ORANG x 3 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Uang harian Pelatihan Manajemen Pengelolaan Data 2 ORANG x 4 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang transport pp pengganti mgl-jog Pelatihan Manajemen Pengelolaan Data 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Biaya penginapan Pelatihan Manajemen Pengelolaan Data 2 ORANG x 3 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Uang harian Pelatihan Enterprise Security 2 ORANG x 4 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang transport pp pengganti mgl-jog Pelatihan Enterprise Security 2 ORANG x 1 KL x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	2.0 OK	150,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Biaya penginapan Pelatihan Enterprise Security 2 ORANG x 3 HR x 1 KEG x 1 THN UPT TIK	6.0 OH	400,000	2,400,000	PNP
	- Bantuan Transport Sertifikasi Tenaga Pendidikan 5 OK x 1 KEG x 1 FAKULTAS FT	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
	- Penginapan Sertifikasi Tenaga Pendidikan 15 OK x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	15.0 OK	600,000	9,000,000	
	- Uang Harian Sertifikasi Tenaga Pendidikan 25 OH x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	25.0 OH	160,000	4,000,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.115-Magelang)</b>			348,978,000	
B	- Paket Meeting Luar Kota Kegiatan Penyusunan RPS 1 KEG x 1 FAKULTAS x 1 SMT FT	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	PNP
	- Fullboard Peningkatan Kapasitas Pegawai 70 ORANG x 6 KEG BID2	420.0 OK	640,424	268,978,000	
521115	<b>Seminar/ Pelatihan/ Workshop/ Pengembangan Mutu SDM Tenaga Kependidikan</b>			1,523,222,000	
521211	<b>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.115-Magelang)</b>			44,250,000	PNP
	- Ketua Tim Pokja UKT Universitas (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 5 BLN BID2	5.0 OB	400,000	2,000,000	PNP
	- Penanggungjawab Tim Pokja UKT Universitas (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 5 BLN BID2	5.0 OB	450,000	2,250,000	
	- Pengarah Tim Pokja UKT Universitas (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 5 BLN BID2	5.0 OB	500,000	2,500,000	
	- Sekretaris/Anggota Tim Pokja UKT Universitas (Perencanaan dan Penganggaran) 25 ORANG x 5 BLN BID2	125.0 OB	300,000	37,500,000	
	<b>Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang)</b>			27,000,000	
	- konsumsi makan Rintisan dan tindak lanjut kerjasama dengan pihak luar 20 ORG/KL x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	300.0 OR/KL	35,000	10,500,000	
- Konsumsi snack Rintisan dan tindak lanjut kerjasama dengan pihak luar 20 ORG/KL x 5 KEG x 1 THN FAPERTA	300.0 OR/KL	15,000	4,500,000		
- Seminar Kit Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 60 ORANG x 1 BUAH	60.0 BUAH	200,000	12,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			85,700,000	PNP	
	- Penanggung Jawab Penyusunan SAKIP (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 4 BLN x 1 KEG BID2	4.0 OB	450,000	1,800,000		
	- Ketua Penyusunan SAKIP (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 4 BLN x 1 KEG BID2	4.0 OB	400,000	1,600,000		
	- Pengarah/Penanggung jawab Penyusunan SAKIP (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 4 BLN x 1 KEG BID2	4.0 OB	500,000	2,000,000		
	- Sekretaris/Anggota Penyusunan SAKIP (Perencanaan dan Penganggaran) 15 ORANG x 4 BLN x 1 KEG BID2	60.0 OB	300,000	18,000,000		
	- Wakil Ketua Penyusunan SAKIP (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 4 BLN x 1 KEG BID2	4.0 OB	350,000	1,400,000		
	- Ketua Tim Penyusun Standar Tarif Rektor (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 2 BLN x 1 KEG BID2	2.0 OB	400,000	800,000		
	- Penanggungjawab Tim Penyusun Standar Tarif Rektor (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 2 BLN x 1 KEG BID2	2.0 OB	450,000	900,000		
	- Pengarah Tim Penyusun Standar Tarif Rektor (Perencanaan dan Penganggaran) 1 ORANG x 2 BLN x 1 KEG BID2	2.0 OB	500,000	1,000,000		
	- Sekretaris/Anggota Tim Penyusun Standar Tarif Rektor (Perencanaan dan Penganggaran) 25 ORANG x 2 KEG x 1 KEG BID2	50.0 OB	300,000	15,000,000		
	- Honorarium Web Admin (Humas dan Kerjasama) 11 ORANG x 9 BLN BID2	99.0 OK	300,000	29,700,000		
	- Honorarium Penulis Artikel (Humas dan Kerjasama) 5 ORANG x 9 BLN x 6 ArtikelBID2	270.0 OK	50,000	13,500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			99,500,000		PNP
	- Kontribusi Keanggotaan LAMEMBA 5 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	5.0 KEG	5,000,000	25,000,000		
	- Pembayaran Kontribusi Pelatihan Penyelenggaraan Uji Kompetensi Dosen dan Mahasiswa 4 ORANG x 5 PRODI x 1 THN FKIP	20.0 OR/KL	1,500,000	30,000,000		
	- Kontribusi Keanggotaan Pengembangan Jaringan Kerjasama AFEBI 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000		
	- Kontribusi Keanggotaan Kerjasama Dengan IAI 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000		
	- Kontribusi Keanggotaan Keanggotaan FMI 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000		
	- Kontribusi Keanggotaan Keanggotaan APSEPI 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000		
	- Kontribusi Keanggotaan Asosiasi Dosen Pasar Modal 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000		
	- Kontribusi Keanggotaan APSMBI 1 KEG FE	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000		
	- Biaya Kontribusi Legalisasi Keprofesian di Pasar Modal 1 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000		
	- Biaya Kontribusi Pameran Edukasi (Humas dan Kerjasama) 12 KL x 1 THN BID2	12.0 KL	1,000,000	12,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			70,500,000	PNP	
	- Honor narasumber Rintisan dan tindak lanjut kerjasama dengan pihak luar 1 ORANG x 1 JAM x 4 KEG FAPERTA	10.0 OJ	750,000	7,500,000		
	- Honorarium Narasumber FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 4 ORANG x 5 JAM x 2 KL	40.0 OJ	900,000	36,000,000		
	- Narasumber Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 2 ORANG x 5 JAM x 1 KEG	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
	- Narasumber Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 4 ORANG x 5 JAM x 1 KEG	20.0 OJ	900,000	18,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.115-Magelang )			503,992,000	PNP
	- Uang Harian Jawa Tengah Perjalanan Dinas Umum 15 ORANG x 20 KEG x 2 HR FE	600.0 OH	247,834	148,700,000	
	- Uang Harian Rintisan Kerjasama Dalam Rangka Pengembangan Galery Pasar Modal 7 ORANG x 1 KEG x 1 THN FE	10.0 OH	235,000	2,350,000	
	- Uang Harian Rintisan Kerjasama dengan BUMN/PTN Wil Jateng-DIY /Dinas dan Badan Wil Jateng/Industri/Perush/ BUMD Wilayah Jateng-Di	35.0 OH	300,000	10,500,000	
	- Uang transport Rintisan dan tindak lanjut kerjasama dengan pihak luar 5 ORANG x 4 KL x 1 KEG x 1 THN FAPERTA	40.0 OK	250,000	10,000,000	
	- Uang Harian Rintisan dan tindak lanjut kerjasama dengan pihak luar 5 ORANG x 4 HR x 1 KEG x 1 THN FAPERTA	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Uang Harian Kongres APSMBI 10 ORANG x 2 HR x 1 KEG FE	20.0 OH	300,000	6,000,000	
	- Akomodasi Kongres APSMBI 10 ORANG x 2 HR x 1 KEG FE	20.0 OH	450,000	9,000,000	
	- Uang Harian Roadshow Promosi Program Studi di 6 Kabupaten di Eks Karisidenan Kedu 30 ORANG x 1 HR x 2 KEG FE	60.0 OH	300,000	18,000,000	
	- Uang Harian Kongres APSEPI 10 ORANG x 2 HR x 1 KEG FE	20.0 OH	250,000	5,000,000	
	- Perjalanan Dinas BenchMarking Senat 1 PKT x 1 KEG BID2	1.0 PKT	279,642,000	279,642,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.115-Magelang )			392,280,000	PNP
	Fullboard FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 30 ORANG x 3 HR x 2 KEG	1.0 PKT	78,000,000	78,000,000	
	Uang Harian Luar Kota FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 30 ORANG x 4 HR x 2 KEG	220.0 OH	110,000	24,200,000	
	Uang Transport FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 4 ORANG x 4 HR x 2 KL	110.0 OH	105,000	11,550,000	
	Uang Representative Kabiro FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 1 ORANG x 4 HR x 2 KL	8.0 OH	150,000	1,200,000	
	Uang Representative Rektor dan WR FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 2 ORANG x 4 HR x 2 KL	4.0 OH	150,000	600,000	
	Uang Harian Pengemudi FGD SAI:Mewujudkan Pelaporan Keuangan yang Handal RT DAN TU BMN 30 ORANG x 1 KL x 2 KEG	30.0 OK	80,000	2,400,000	
	Fullboard Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 30 ORANG x 3 HR x 1 KEG BID2	90.0 PKT	600,000	54,000,000	
	Uang Harian Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 30 ORANG x 3 HR x 1 KEG	90.0 OH	130,000	11,700,000	
	Uang Transport Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 30 ORANG x 1 KL x 1 KEG	30.0 OK	105,000	3,150,000	
	Uang Harian Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 60 ORANG x 2 HR x 1 KEG	120.0 OH	95,000	11,400,000	
	Uang Harian Pengemudi Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 4 ORANG x 2 HR x 1 KL	8.0 OH	75,000	600,000	
	Uang Representative Kabiro Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 1 ORANG x 2 HR x 1 KL	2.0 OH	150,000	300,000	
	Uang Representative Rektor dan WR Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 2 ORANG x 2 HR x 1 KL	4.0 OH	200,000	800,000	
	Uang Transport Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 60 ORANG x 1 KL x 2 HR	120.0 OK	105,000	12,600,000	
	Fullboard Peningkatan Kapasitas Penatausahaan BMN RT DAN TU BMN 15 ORANG x 3 HR x 1 KL	105.0 PKT	750,000	78,750,000	
	Uang Harian Peningkatan Kapasitas Penatausahaan BMN RT DAN TU BMN 15 ORANG x 4 HR x 1 KL	200.0 OH	101,650	20,330,000	
	Uang Harian Pengemudi Peningkatan Kapasitas Penatausahaan BMN RT DAN TU BMN 4 ORANG x 2 HR x 1 KL	15.0 OH	200,000	3,000,000	
	Uang Reprerentative Rektor dan WR Peningkatan Kapasitas Penatausahaan BMN RT DAN TU BMN 2 ORANG x 4 HR x 1 KL	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	Uang Representative Kabiro Peningkatan Kapasitas Penatausahaan BMN RT DAN TU BMN 1 ORANG x 4 HR x 1 KL	3.0 OH	150,000	450,000	
	Fullboard Kegiatan Optimalisasi BMN RT DAN TU BMN 60 ORANG x 2 HR x 1 KEG BID2	120.0 PKT	600,000	72,000,000	
	Uang Harian Pengemudi Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 4 ORANG x 3 HR x 1 KL	12.0 OH	200,000	2,400,000	
	Uang Representative Kabiro Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 1 ORANG x 3 HR	3.0 OH	150,000	450,000	
	Uang Representative Rektor dan WR Sosialisasi Peraturan dan Kebijakan Pengelolaan BMN RT DAN TU BMN 2 ORANG x 3 HR	6.0 OH	200,000	1,200,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.115-Magelang )			300,000,000	PNP
	- Paket Fullboard Raker Universitas (Perencanaan dan Penganggaran) 1 PKT BID2	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	
<b>4471.DBA.004</b>	<b>Penelitian dan Pengabdian Masyarakat (PNBP/BLU)</b>	<b>1900.0 Orang</b>		<b>5,318,785,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Penelitian</b>			<b>4,030,330,000</b>	
<i>A</i>	<i>Seleksi dan Penilaian Proposal Penelitian</i>			<i>48,850,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-Magelang )			9,850,000	PNP
	- Belanja snack rapat Paparan Proposal Penelitian tahun 2024 1 KEG x 90 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	90.0 OR/KL	15,000	1,350,000	
	- Belanja snack rapat Seleksi Proposal Penelitian tahun 2024 1 KEG x 100 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
	- Belanja Lunch box coaching clinic Coaching Clinic Pendampingan Penyusunan proposal dana Hibah ( BIMA ) 5 KL x 40 ORANG LPPM-PMP	200.0 OK	25,000	5,000,000	
	- Belanja snack rapat Coaching Clinic Pendampingan Penyusunan proposal dana Hibah ( BIMA ) 5 KL x 40 ORANG LPPM-PMP	200.0 OK	10,000	2,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			39,000,000	
	- Honorarium Reviewer Proposal Penelitian 2024 Paparan Proposal Penelitian tahun 2024 1 KEG x 150 JDL x 1 KL LPPM-PMP	140.0 JDL	100,000	14,000,000	
	- Honorarium Reviewer Eksternal Proposal Penelitian tahun 2024 Seleksi Proposal Penelitian tahun 2024 1 KEG x 200 PROP x 1 KL LPPM-	150.0 PROP	100,000	15,000,000	
	- Honorarium Reviewer Internal Proposal Penelitian tahun 2024 Seleksi Proposal Penelitian tahun 2024 1 KEG x 100 PROP x 1 KL LPPM-P	100.0 PROP	100,000	10,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Penelitian</i>			<i>2,930,900,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			38,600,000	PNP
	- Cetak Jurnal Agroteknologi 12 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	46.0 EKS	50,000	2,300,000	
	- Cetak Jurnal Akuakultur 14 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	56.0 EKS	50,000	2,800,000	
	- Cetak Jurnal Ilmu-Ilmu Pertanian 30 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	64.0 EKS	50,000	3,200,000	
	- Cetak Jurnal Pengabdian 24 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	64.0 EKS	50,000	3,200,000	
	- Cetak Jurnal Peternakan 24 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	64.0 EKS	50,000	3,200,000	
	- Cetak Jurnal Farmasi 40 EKS x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	80.0 EKS	50,000	4,000,000	
	- Belanja snack rapat Sentra Layanan Disabilitas 1 KEG x 35 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	35.0 OR/KL	10,000	350,000	
	- Belanja snack rapat Workshop penulisan artikel jurnal internasional 2 KEG x 100 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	400.0 OK	10,000	4,000,000	
	- Belanja Bahan Monitoring Penelitian Penelitian Penugasan 12 KL x 30 KEG LPPM-PMP	200.0 OK	15,000	3,000,000	
	- Belanja bahan snack rapat Penyusunan Buku Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 10 KEG x 20 ORANG LPPM-PMP	100.0 OK	15,000	1,500,000	
	- Belanja bahan penggandaan dokumen Penyusunan Buku Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 2 KL x 1 KEG LPPM-PMP	2.0 OK	100,000	200,000	
	- Belanja bahan snack rapat Workshop Kosabangsa,Kedaireka dan Simlitabmas 10 KL x 28 ORANG LPPM-PMP	280.0 PKT	10,000	2,800,000	
	- Belanja bahan seminar kit Workshop Kosabangsa,Kedaireka dan Simlitabmas 47 PKT x 1 KEG LPPM-PMP	47.0 OK	50,000	2,350,000	
	- Belanja bahan snack rapat Workshop Penulisan artikel Jurnal Nasional 5 KL x 40 ORANG LPPM-PMP	400.0 OK	10,000	4,000,000	
	- Belanja snack rapat Penyusunan standar Penelitian tahun 2023 10 ORANG x 17 KL LPPM-PMP	170.0 OK	10,000	1,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.115-Magelang )			61,600,000	PNP
	Honorarium Tim Penyusun Standar Penelitian				
	- Penyusunan standar Penelitian tahun 2023 11 ORANG x 1 KEG LPPM-PMP	11.0 OK	300,000	3,300,000	
	- Honor Penanggung Jawab Jurnal Agroteknologi 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Honor Penyunting Jurnal Agroteknologi 9 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	20.0 OTER	300,000	6,000,000	
	- Honor Redaktur Jurnal Agroteknologi 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Penanggung Jawab Jurnal Akuakultur 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Honor Penyunting Jurnal Akuakultur 7 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	16.0 OTER	300,000	4,800,000	
	- Honor Redaktur Jurnal Akuakultur 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Desaign Grafis Jurnal Akuakultur 2 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	4.0 OTER	175,000	700,000	
	- Honor Penanggung Jawab Jurnal Ilmu-Ilmu Pertanian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Honor Penyunting Jurnal Ilmu-Ilmu Pertanian 5 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	16.0 OTER	300,000	4,800,000	
	- Honor Redaktur Jurnal Ilmu-Ilmu Pertanian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Sekretariat Jurnal Ilmu-Ilmu Pertanian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	150,000	300,000	
	- Honor Penanggung Jawab Jurnal Pengabdian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Honor Penyunting Jurnal Pengabdian 6 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	16.0 OTER	300,000	4,800,000	
	- Honor Redaktur Jurnal Pengabdian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Sekretariat Jurnal Pengabdian 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	150,000	300,000	
	- Honor Penanggung Jawab Jurnal Peternakan 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Honor Penyunting Jurnal Peternakan 6 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	16.0 OTER	300,000	4,800,000	
	- Honor Redaktur Jurnal Peternakan 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Honor Sekretariat Jurnal Peternakan 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	150,000	300,000	
	- Penanggung Jawab Jurnal Farmasi 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	450,000	900,000	
	- Penyunting Jurnal Farmasi 20 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	40.0 OTER	300,000	12,000,000	
	- Redaktur Jurnal Farmasi 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Sekretariat Jurnal Farmasi 1 ORANG x 1 KEG x 2 JDL FAPERTA	2.0 OTER	150,000	300,000	
	- Honorarium Tim Penyusun Penyusunan Buku Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 10 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Honorarium tim Reviewer draft Proposal kedaireka,kosabangsa dan simlitabmas Workshop Kosabangsa,Kedaireka dan Simlitabmas 20 ORANG	20.0 OK	300,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.115-Magelang )			2,766,000,000	PNP
	- Penelitian Dosen Pratama tahun 2023 Pelaksanaan Penelitian Dosen Pratama 1 KEG x 44 JDL LPPM-PMP	44.0 JDL	5,000,000	220,000,000	
	- Bantuan Penelitian Fakultas Penelitian Fakultas 3 PROP x 2 KEG x 1 THN FISIPOL	6.0 PROP	7,000,000	42,000,000	
	- Bantuan Dana Penelitian Dosen Madya Pelaksanaan Penelitian Dosen Madya 1 KEG x 30 JDL LPPM-PMP	30.0 JDL	10,000,000	300,000,000	
	- Bantuan Dana Penelitian Unggulan Universitas tahun 2022 Pelaksanaan Penelitian Unggulan Universitas tahun 2023 1 KEG x 10 JDL LPP	10.0 JDL	20,000,000	200,000,000	
	- Bantuan Dana Penelitian Tenaga Kependidikan tahun 2023 Penelitian Tenaga Kependidikan 1 KEG x 6 JDL LPPM-PMP	6.0 JDL	4,500,000	27,000,000	
	- Pengadaan software grammarly Pengadaan Software Grammarly 1 PKT x 1 KL LPPM-PMP	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Bantuan dana pendaftaran DOI artikel pada jurnal yang diterbitkan di lingkungan Universitas Tidar Pendaftaran DOI Artikel 20 ARTI	20.0 ARTKL	150,000	3,000,000	
	- Pendaftaran DOI ( Paten) artikel pada jurnal yang diterbitkan Universitas Tidar Pendaftaran DOI Artikel 2 ARTIKEL x 1 KL LPPM-PMP	2.0 ARTKL	500,000	1,000,000	
	- Bantuan Pelaksanaan Penelitian Bantuan Pelaksanaan Penelitian 4 JDL x 1 KEG x 1 THN FE	6.0 JDL	10,000,000	60,000,000	
	- Bantuan Pelaksanaan Penelitian Penelitian 15 ORG/JDL x 1 KEG x 1 THN FKIP	40.0 JDL	5,000,000	200,000,000	
	- Bantuan Pelaksanaan Penelitian Pelaksanaan Penelitian Fakultas 8 JDL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	14.0 JDL	5,000,000	70,000,000	
	- Bantuan dana penelitian Kelompok Bidang Keahlian ( Monodisiplin ) Penelitian Penugasan 28 JDL x 1 KL LPPM-PMP	28.0 JDL	20,000,000	560,000,000	
	- Bantuan dana penelitian grup riset ( Multidisplin ) Penelitian Penugasan 19 JDL x 1 KL LPPM-PMP	19.0 JDL	25,000,000	475,000,000	
	- Bantuan dana penelitian pemula skema BIMA Penelitian Penugasan 20 JDL x 1 KL LPPM-PMP	20.0 JDL	10,000,000	200,000,000	
	- Bantuan dana penelitian Guru Besar tahun 2023 Penelitian Penugasan Guru besar / Kepakaran 7 JDL x 1 KL LPPM-PMP	5.0 JDL	35,000,000	175,000,000	
	- Bantuan dana penelitian Guru Besar tahun 2023 (Eksak) Penelitian Penugasan Guru besar / Kepakaran 7 JDL x 1 KL LPPM-PMP	2.0 JDL	45,000,000	90,000,000	
	- Bantuan dana penelitian kepakaran tahun 2023 Penelitian Penugasan Guru besar / Kepakaran 8 JDL x 1 KL LPPM-PMP	7.0 JDL	20,000,000	140,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-Magelang )			26,200,000	PNP
	- Belanja Honorarium Narasumber workshop Workshop Kosabangsa,Kedaireka dan Simlitabmas 16 ORANG x 1 KL LPPM-PMP	4.0 OJ	800,000	3,200,000	
	- Honorarium Narasumber workshop SLD Sentra Layanan Disabilitas 1 KEG x 2 ORANG x 5 JAM LPPM-PMP	16.0 OJ	500,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop penulisan artikel jurnal internasional 1 KEG x 1 ORANG x 5 JAM LPPM-PMP	10.0 OJ	600,000	6,000,000	
	- Belanja Honorarium Narasumber Penyusunan Buku Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 1 ORANG x 5 JAM LPPM-PMP	5.0 OJ	600,000	3,000,000	
	- Belanja Honorarium Narasumber Workshop Penulisan artikel Jurnal Nasional 1 ORANG x 5 JAM LPPM-PMP	10.0 OJ	600,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) Biaya Penginapan Narasumber Workshop Penulisan - Jurnal Internasional bereputasi 2 ORANG x 2 KL LPPM-PMP Biaya Transportasi Narasumber Workshop Penulisan - Jurnal Internasional bereputasi 2 KL x 2 KEG LPPM- PMP Blaya Penginapan Narasumber Penyusunan Buku - Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 2 ORANG x 2 HR LPPM-PMP Biaya Transposrtasi Narasumber Workshop Penulisan - artikel Jurnal Nasional 2 KL x 2 KEG x 1 ORANG LPPM-PMP - Biaya Transportasi Sentra Layanan Disabilitas Sentra Layanan Disabilitas 2 KEG x 10 ORANG LPPM-PMP Biaya Transportasi Narasumber Penyusunan Buku - Panduan Penelitian Skema Grup Riset dan KBK 2 ORANG x 2 KL LPPM-PMP Biaya Penginapan Narasumber Workshop Penulisan - artikel Jurnal Nasional 1 KEG x 2 ORANG x 2 HR LPPM-PMP Uang Harian Perjalanan dinas kegiatan Sentra Layanan - Disabilitas Sentra Layanan Disabilitas 1 KL x 25 ORANG LPPM-PMP			38,500,000	PNP
C	<u>Monitoring Dan Evaluasi Kegiatan Penelitian</u>			20,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja snack rapat Reviewer Laporan Akhir Penelitian tahun 2022 1 KEG x 40 ORANG x 1 KL LPPMPMP	220.0 OK	10,000	2,200,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Reviewer Laporan Akhir Reviewer Laporan - Akhir Penelitian tahun 2022 1 KEG x 179 JDL LPPMPMP	179.0 JDL	100,000	17,900,000	PNP
D	<u>Seminar dan Publikasi Penelitian</u>			628,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Cetak Jurnal Jurnal Penelitian 45 EKS x 4 PRODI x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	60.0 EKS	35,000	2,100,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Penanggung Jawab Jurnal Penelitian 6 - OTER x 1 FAKULTAS FT - Honorarium Redaktor Jurnal Penelitian 30 OTER x 1 - FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Penyunting / Editor Jurnal Penelitian 12 - OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Disain Grafis Jurnal Penelitian 12 OTER x - 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Sekretariat Jurnal Penelitian 12 OTER x 1 - FAKULTAS x 1 THN FT	3.0 OTER 15.0 OTER 6.0 OTER 6.0 OTER 6.0 OTER	500,000 400,000 300,000 180,000 150,000	1,500,000 6,000,000 1,800,000 1,080,000 900,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Biaya Kontribusi Seminar Internasional Seminar Nasional/Internasional 1 KEG x 1 PKT x 1 THN FE - Biaya Kontribusi Seminar Nasional Seminar Nasional/Internasional 1 KEG x 1 PKT x 1 THN FE - Bantuan dan Insentif Artikel Ilmiah dan Buku Insentif - Artikel Ilmiah Terindeks Global 80 PKT x 1 THN BID1	1.0 KEG 1.0 KEG 80.0 PKT	15,000,000 10,000,000 7,381,250	15,000,000 10,000,000 590,500,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Penerbitan Jurnal</i>			145,155,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.115-Magelang )			300,000	PNP
	- Pengiriman Jurnal JKMM 6 EKS x 2 KEG FISIPOL	12.0 EKS	25,000	300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			8,050,000	PNP
	- Penggandaan Proposal LPJ JPLAG 40 LMBR x 1 KEG FISIPOL	40.0 EKS	500	20,000	
	- Jilid Proposal LPJ JPLAG 4 EKS x 1 KEG FISIPOL	4.0 EKS	5,000	20,000	
	- Amplop Cokelat Besar JPLAG 20 BUAH x 1 KEG FISIPOL	20.0 BUAH	500	10,000	
	- Pencetakan Jurnal JPLAG 20 EKS x 1 KEG FISIPOL	20.0 EKS	75,000	1,500,000	
	- Cetak Jurnal Penerbitan Jurnal RAK 10 EKS x 2 KEG x 1 THN FE	10.0 EKS	50,000	500,000	
	- Cetak Jurnal Penerbitan Jurnal REKOMEN 10 EKS x 2 KEG x 1 THN FE	10.0 EKS	50,000	500,000	
	- Cetak Jurnal Penerbitan Jurnal REP 10 EKS x 2 KEG x 1 THN FE	10.0 EKS	50,000	500,000	
	- Pencetakan Jurnal JKMM 20 EKS x 2 KEG FISIPOL	40.0 EKS	50,000	2,000,000	
	- Pencetakan Jurnal Jurnal Literasi 10 EKS x 1 KEG FISIPOL	10.0 EKS	50,000	500,000	
	- Pencetakan Jurnal Jurnal Lontar Merah 6 EKS x 1 KEG FISIPOL	6.0 EKS	50,000	300,000	
	- Makan Workshop Persiapan Indeksasi DOAJ 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	20.0 OR/KL	30,000	600,000	
	- Backdrop Pendampingan Pengelolaan Jurnal Menggunakan OJS3 10 M2 x 1 KEG FE	10.0 M2	20,000	200,000	
	- Snack Pendampingan Pengelolaan Jurnal Menggunakan OJS3 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	20.0 OR/KL	15,000	300,000	
	- Backdrop Workshop Persiapan Indeksasi DOAJ 10 M2 x 1 KEG FE	10.0 M2	20,000	200,000	
	- Makan Pendampingan Pengelolaan Jurnal Menggunakan OJS3 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	20.0 OR/KL	30,000	600,000	
	- Snack Workshop Persiapan Indeksasi DOAJ 20 ORANG x 1 KL x 1 KEG FE	20.0 OR/KL	15,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			89,150,000	PNP
	- Honorarium Penanggung Jawab Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 2 ORANG x 1 KL LPPMPMP	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Honorarium Redaktur Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 10 ORANG x 1 KL LPPMPMP	10.0 OK	200,000	2,000,000	
	- Honorarium Penyunting Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 22 ORANG LPPMPMP	22.0 OK	200,000	4,400,000	
	- Honorarium Desain Grafis Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 2 ORANG LPPMPMP	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Honorarium Penanggungjawab JPLAG 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	1.0 OTER	400,000	400,000	
	- Honorarium Redaktur JPLAG 6 ORANG x 1 KEG FISIPOL	6.0 OTER	300,000	1,800,000	
	- Honorarium Design Grafis JPLAG 1 ORANG x 1 KEG FISIPOL	1.0 OTER	150,000	150,000	
	- Honorarium Sekretariat JPLAG 2 ORANG x 1 KEG FISIPOL	2.0 OTER	100,000	200,000	
	- Honorarium Mitrabestari JPLAG 10 ORANG x 1 KEG FISIPOL	10.0 OTER	450,000	4,500,000	
	- Jurnal Fakultas Peningkatan Status Jurnal Fakultas 2 PERJUDUL x 5 PRODI x 2 SMT FKIP	20.0 OTER	3,750,000	75,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			5,955,000	PNP
	- Pembayaran Jurnal Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 77 LMBR LPPMPMP	77.0 LMBR	25,000	1,925,000	
	- Pembayaran DOI artikel Penerbitan Jurnal Nasional 1 KL x 1 ARTIKEL LPPMPMP	1.0 ARTIKL	150,000	150,000	
	- Pembayaran ISSN dan ISBN Penerbitan Jurnal Nasional 1 KEG x 1 KL LPPMPMP	1.0 KL	500,000	500,000	
	- Indeksasi DOI JKMM 6 ARTIKEL x 2 KEG FISIPOL	12.0 ARTIKL	15,000	180,000	
	- DOI Jurnal Fakultas 1 PKT x 1 KEG x 1 THN FKIP	1.0 PKT	3,200,000	3,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			41,700,000	PNP
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal RAK 5 OTER x 2 KEG x 1 THN FE	5.0 OTER	700,000	3,500,000	
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal REKOMEN 5 OTER x 2 KEG x 1 THN FE	5.0 OTER	700,000	3,500,000	
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal REP 5 OTER x 2 KEG x 1 THN FE	5.0 OTER	700,000	3,500,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab JKMM 1 ORANG x 2 KEG FISIPOL	2.0 OTER	350,000	700,000	
	- Honorarium Pemimpin Redaksi JKMM 1 ORANG x 2 KEG FISIPOL	2.0 OTER	300,000	600,000	
	- Honorarium Penyunting Naskah JKMM 4 ORANG x 2 KEG FISIPOL	8.0 OTER	250,000	2,000,000	
	- Honorarium Design Grafis Website Admin JKMM 1 ORANG x 2 KEG FISIPOL	2.0 OTER	250,000	500,000	
	- Honorarium Mitrabestari JKMM 2 ORANG x 3 ARTIKEL x 2 KEG FISIPOL	20.0 OTER	150,000	3,000,000	
	- Honorarium Dewan Redaksi Jurnal Literasi 9 ORANG x 2 KEG FISIPOL	18.0 OTER	300,000	5,400,000	
	- Honorarium Dewan Redaksi Jurnal Lontar Merah 23 ORANG x 1 KEG FISIPOL	23.0 OTER	200,000	4,600,000	
	- Honorarium Narasumber Workshop Persiapan Indeksasi DOAJ 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FE	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal Online Mahasiswa Prodi Ekonomi Pembangunan 3 OTER x 2 KEG FE	6.0 OTER	500,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pendampingan Pengelolaan Jurnal Menggunakan OJS3 1 ORANG x 3 JAM x 1 KEG FE	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal Online Mahasiswa Prodi Akuntansi 3 OTER x 2 KEG FE	6.0 OTER	500,000	3,000,000	
	- Honorarium Mitra Bestari Penerbitan Jurnal Online Mahasiswa Prodi Manajemen 3 OTER x 2 KEG FE	6.0 OTER	500,000	3,000,000	
F	<u>Hak Kekayaan Intelektual (HKI)</u>			241,725,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			2,625,000	PNP
	- Konsumsi Snack Pendampingan penyusunan Dokumen HKI 25 ORANG x 3 KL BID1	75.0 OK	15,000	1,125,000	
	- Belanja snack rapat Pendampingan Pelayanan HKI 2 KEG x 50 ORANG LPPM-PMP	100.0 OR/KL	15,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			3,000,000	PNP
	- Belanja Honorarium Tim Pendampingan Penulisan HKI selain Hak Cipta Pendampingan Pelayanan HKI 10 ORANG x 1 KEG LPPM-PMP	10.0 OK	300,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang )			67,200,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Pendampingan penyusunan Dokumen HKI 3 ORANG x 3 KL x 3 JAM BID1	48.0 OJ	1,400,000	67,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang )			168,900,000	PNP
	- Pendaftaran HKI Pelayanan HKI 1 KEG x 90 UNGGAH LPPM-PMP	90.0 UNGGH	200,000	18,000,000	
	- Pendaftaran Paten Insentif HKI 100 PKT BID1	100.0 PKT	500,000	50,000,000	
	- Pengadaan aplikasi bidang akademik Insentif HKI 2 PKT BID1	2.0 PKT	45,000,000	90,000,000	
	- Bantuan Hak Kekayaan Intelektual (HKI) 1 PKT BID2	1.0 PKT	10,900,000	10,900,000	
G	<i>Pengelolaan Program Bantuan Pendanaan Matching Fund</i>			14,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			6,970,000	PNP
	- Belanja Bahan Pendukung Pengelolaan Program Penelitian Matching Fund 4 KEG x 1 PKT x 1 JDL	4.0 PKT	1,742,500	6,970,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )			7,750,000	PNP
	- Penginapan Evaluasi dan Laporan (Jawa Tengah) Penelitian Matching Fund 5 ORG x 1 HR x 1 JDL	5.0 OH	600,000	3,000,000	
	- Uang Harian (Jawa Tengah) Evaluasi dan Laporan Penelitian Matching Fund 5 ORG x 2 HR x 1 JDL	10.0 OH	350,000	3,500,000	
	- Transportasi Sukoharjo Evaluasi dan Laporan Penelitian Matching Fund 5 Orang x 1 KL x 1 JDL	5.0 OK	250,000	1,250,000	
<b>052</b>	<b>Pengabdian Kepada Masyarakat</b>			<b>1,288,455,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Seleksi Dan Penilaian Proposal Pengabdian Kepada Masyarakat</i>			20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang )			20,000,000	PNP
	- Reviewer Proposal PKM Seleksi Proposal Pengabdian Kepada Masyarakat tahun 2024 100 PROP x 2 ORANG LPPM-PMP	200.0 PROP	100,000	20,000,000	
B	<i>Pelaksanaan Pengabdian Kepada Masyarakat</i>			1,196,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang )			89,150,000	PNP
	- Belanja atribut mahasiswa peserta KKN Dana Stimulan KKN 1000 MHS x 1 KEG LPPMPMP	1500.0 BUAH	50,000	75,000,000	
	- Belanja snack rapat Pembekalan dan Evaluasi KKN 2 KEG x 750 ORANG LPPMPMP	500.0 OR/KL	15,000	7,500,000	
	- Belanja snack rapat Penyusunan Pedoman PKM tahun 2023 3 KEG x 30 ORANG x 1 KL LPPMPMP	90.0 OR/KL	10,000	900,000	
	- Belanja snack rapat Penyusunan Pedoman KKN Reguler 3 KEG x 30 ORANG x 1 KL LPPMPMP	140.0 OR/KL	10,000	1,400,000	
	- Belanja snack rapat Persiapan KKN tahun 2023 5 KEG x 50 ORANG x 1 KL LPPMPMP	250.0 OR/KL	15,000	3,750,000	
	- Belanja snack rapat Workshop Pendampingan Penyusunan Proposal PKM 1 KEG x 40 ORANG LPPMPMP	40.0 OK	15,000	600,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) Honorarium Dosen Pembimbing Lapangan KKN tahun 2023 Honorarium Tim Pelaksana KKN dan DPL KKN 80 ORANG x 1 KL LPPMPMP Honorarium Tim Pelaksana KKN tahun 2023 Honorarium Tim Pelaksana KKN dan DPL KKN 120 ORANG x 1 KEG LPPMPMP Honorarium tim penyusun borang Evaluasi KKN Pembekalan dan Evaluasi KKN 1 KEG x 2 ORANG LPPMPMP Honorarium Penyusun Pedoman PKM tahun 2023 Penyusunan Pedoman PKM tahun 2023 1 KEG x 15 ORANG LPPMPMP Honorarium Tim Penyusun Pedoman KKN Reguler Penyusunan Pedoman KKN Reguler 1 KL x 15 ORANG x 1 KEG LPPMPMP	80.0 OK  120.0 OK  10.0 OK  15.0 OK  10.0 OK	500,000  500,000  300,000  300,000  300,000	110,500,000  40,000,000  60,000,000  3,000,000  4,500,000  3,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) Bantuan dana Pengabdian Pelaksanaan Pengabdian Program Kemitraan kepada Masyarakat 1 KEG x 66 JDL LPPMPMP Bantuan Dana Pengabdian Unggulan Universitas tahun 2023 Pelaksanaan Pengabdian Unggulan Universitas tahun 2023 1 KEG x 24 JDL LPP Bantuan dana Pengabdian kepada Masyarakat Pelaksanaan Pengabdian Tematik Berbasis SDGs 10 JDL LPPMPMP Bantuan Pengabdian Kepada Masyarakat Pengabdian Kepada Masyarakat Fakultas 1 PROP x 1 KEG x 1 THN FISIPOL Bantuan Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat Bantuan Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat 3 JDL x 1 KEG x 1 THN FE Bantuan Pelaksanaan Pengabdian Kepada Masyarakat Pengabdian Kepada Masyarakat 20 ORG/JDL x 1 KEG x 1 THN FKIP Bakti Sosial Fakultas Pelaksanaan Pengabdian Fakultas 6 JDL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT Bantuan pelaksanaan Pengabdian Kepada Masyarakat Pelaksanaan Pengabdian Fakultas 6 JDL x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	60.0 JDL  24.0 JDL  10.0 JDL  1.0 PROP  3.0 JDL  40.0 JDL  7.0 JDL  10.0 JDL	5,000,000  10,000,000  7,500,000  20,000,000  5,000,000  5,000,000  10,000,000  5,000,000	970,000,000  300,000,000  240,000,000  75,000,000  20,000,000  15,000,000  200,000,000  70,000,000  50,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) Honorarium Narasumber Pembekalan KKN tahun 2023 Pembekalan dan Evaluasi KKN 2 KEG x 2 ORANG x 3 JAM LPPM-PMP Honorarium Narasumber Workshop Pendampingan Penyusunan Proposal PKM 1 ORANG x 2 JAM LPPMPMP	12.0 OJ  2.0 OJ	700,000  750,000	9,900,000  8,400,000  1,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) Perjalanan dinas Pembekalan dan Evaluasi KKN 30 KL x 1 ORANG LPPMPMP Perjalanan dinas Persiapan KKN tahun 2023 25 KL x 1 ORANG LPPMPMP	86.0 OK  25.0 OK	100,000  100,000	11,100,000  8,600,000  2,500,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-Magelang ) Belanja uang transportasi peserta workshop penyusunan pedoman KKN MBKM Penyusunan Pedoman KKN Reguler dan MBKM 1 KEG x 15 ORANG L		105,000	6,000,000 1,575,000	PNP
	- Belanja uang saku peserta workshop penyusunan Pedoman KKN MBKM Penyusunan Pedoman KKN Reguler dan MBKM 1 KEG x 15 ORANG LPPM-PMP	15.0 OH	95,000	1,425,000	
	- Belanja paket Meeting dalam kota Penyusunan Pedoman KKN MBKM Penyusunan Pedoman KKN Reguler dan MBKM 1 KEG x 15 ORANG LPPM-PMP	15.0 OH	200,000	3,000,000	
	- <i>Monitoring Dan Evaluasi Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat</i>			9,600,000	
C					
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) Honorarium Reviewer Laporan Akhir PKM Reviewer Laporan Akhir 1 KL x 96 JDL LPPMPMP		100,000	9,600,000	PNP
	- <i>Seminar Dan Publikasi Pengabdian Kepada Masyarakat</i>	96.0 JDL		62,205,000	
D					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-Magelang ) Belanja Bahan Lunchbox rapat Pelatihan Pengelolaan ISBN 1 KEG x 50 ORANG LPPM-PMP		30,000	25,275,000	PNP
	- Belanja Bahan Seminar Kit Pelatihan Pengelolaan ISBN 1 KEG x 50 PKT LPPM-PMP	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Belanja snack rapat Pelatihan Pengelolaan ISBN 4 KEG x 60 ORANG LPPM-PMP	240.0 OK	15,000	3,600,000	
	- Biaya cetak Jurnal Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 50 ARTIKEL LPPM-PMP	50.0 ARTKL	40,000	2,000,000	
	- Belanja snack rapat FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknologi Tepat Guna 1 KL x 5 KEG x 25 ORANG LPPMPMP	125.0 OK	15,000	1,875,000	
	- Belanja Seminar Kit FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknologi Tepat Guna 1 KL x 50 ORANG LPPMPMP	50.0 BUAH	50,000	2,500,000	
	- Belanja snack rapat FGD Sentra Studi Mitigasi Bencana 4 KL x 60 ORANG LPPMPMP	240.0 OK	15,000	3,600,000	
	- Belanja Bahan Konsumsi Rapat FGD Sentra Studi Mitigasi Bencana 1 KEG x 50 ORANG LPPMPMP	50.0 OK	30,000	1,500,000	
	- Belanja Bahan Seminar kit FGD Sentra Studi Mitigasi Bencana 1 KEG x 50 ORANG x 1 KL LPPMPMP	50.0 BUAH	50,000	2,500,000	
	- Belanja snack rapat Lokakarya Sentra Kajian Potensi Daerah dan Pemberdayaan Masyarakat 2 KEG x 30 ORANG LPPMPMP	160.0 OK	10,000	1,600,000	
	- Cetak Jurnal Jurnal Pengabdian 60 EKS x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	60.0 OK	35,000	2,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Penanggung Jawab Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 2 ORANG LPPMPMP - Honorarium Redaktur Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 10 ORANG LPPMPMP - Honorarium Penyunting Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 22 ORANG LPPMPMP - Honorarium Desain Grafis Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 2 ORANG LPPMPMP - Honorarium Penanggung Jawab Jurnal Pengabdian 2 OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Redaktur Jurnal Pengabdian 6 OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Penyunting / Editor Jurnal Pengabdian 2 OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Desain Grafis Jurnal Pengabdian 2 OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT - Honorarium Sekretariat Jurnal Pengabdian 2 OTER x 1 FAKULTAS x 1 THN FT	2.0 OK 10.0 OK 22.0 OK 2.0 OK 1.0 OTER 3.0 OTER 1.0 OTER 1.0 OTER 1.0 OTER	200,000 200,000 200,000 150,000 500,000 400,000 300,000 180,000 150,000	9,430,000 400,000 2,000,000 4,400,000 300,000 500,000 1,200,000 300,000 180,000 150,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja pembayaran ISSN dan ISBN Jurnal Pengabdian CSPE 2 ARTIKEL x 1 KL LPPMPMP - Belanja pembayaran DOI Jurnal Pengabdian CSPE 1 KL x 20 ARTIKEL LPPMPMP	2.0 ARTKL 20.0 ARTKL	500,000 15,000	1,300,000 1,000,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-Magelang ) - Honorarium Narasumber Pelatihan Pengelolaan ISBN 1 ORANG x 3 JAM LPPM-PMP - Honorarium Narasumber FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknologi Tepat Guna 1 KEG x 2 JAM x 1 ORANG LPPMPMP - Honorarium Narasumber FGD Sentra Studi Mitigasi Bencana 1 ORANG x 3 JAM LPPMPMP - Honorarium Narasumber Lokakarya Sentra Kajian Potensi Daerah dan Pemberdayaan Masyarakat 1 ORANG x 4 JAM x 1 KEG LPPMPMP	3.0 OJ 4.0 OJ 6.0 OJ 8.0 OJ	700,000 900,000 700,000 700,000	15,500,000 2,100,000 3,600,000 4,200,000 5,600,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Penerjemahan Buku / Artikel Lokakarya Sentra Kajian Potensi Daerah dan Pemberdayaan Masyarakat 1 PKT LPPM-PMP	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang ) - Biaya Transportasi Narasumber Pelatihan Pengelolaan ISBN 1 ORANG x 2 KL LPPM-PMP - Uang transportasi dalam rangka FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknologi Tepat Guna FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknol - Uang Transportasi Narasumber FGD Pemberdayaan Masyarakat dengan Teknologi Tepat Guna 2 KL x 1 KEG x 1 ORANG LPPMPMP - Uang Transportasi FGD Penyusunan Potensi wilayah dan kearifan lokal FGD Sentra Studi Mitigasi Bencana 1 KL x 30 ORANG LPPMPMP	2.0 OK 12.0 OK 2.0 OK 9.0 OK	1,500,000 100,000 300,000 100,000	5,700,000 3,000,000 1,200,000 600,000 900,000	PNP
4471.RAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	1.0 Paket, Unit, m2		26,720,000,000	
4471.RAA.003	Lokasi : KOTA MAGELANG <u>Sarana Perguruan Tinggi Yang Direvitalisasi (SBSN)</u>	1.0 Paket		26,720,000,000	
051	<u>Melaksanakan Revitalisasi Sarana Dikti SBSN</u>			26,720,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,720,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.115-Magelang / Reg. S0231723)			26,720,000,000	SBSN
	- Pengadaan Peralatan Laboratorium Terpadu Kampus Sidotopo 1 PKT	1.0 PKT	26,720,000,000	26,720,000,000	RK
023.17.WA	Program Dukungan Manajemen			43,305,441,000	
4257	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset dan Teknologi			43,305,441,000	
4257.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		43,305,441,000	
<hr/>					
	Lokasi : KOTA MAGELANG				
4257.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		43,305,441,000	
001	Gaji dan Tunjangan			37,320,391,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			37,320,391,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.115-Magelang )			13,200,805,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS 1 STKR x 1 THN	1.0 THN	11,320,365,000	11,320,365,000	
	- Gaji ke-13 PNS Gaji Pokok PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	946,993,000	946,993,000	
	- Gaji Ke-14 PNS Gaji Pokok PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	933,447,000	933,447,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.115-Magelang )			286,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	247,000	247,000	
	- Gaji Ke-13 (pembulatan PNS) Pembulatan Gaji PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	19,000	19,000	
	- Gaji Ke-14 (pembulatan PNS) Pembulatan Gaji PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	20,000	20,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.115-Magelang )			887,922,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami Istri PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	764,460,000	764,460,000	
	- Gaji Ke-13 (Tunjangan Suami Istri PNS) Tunjangan Suami Istri PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	62,701,000	62,701,000	
	- Gaji Ke-14 (Tunjangan Suami Istri PNS) Tunjangan Suami Istri PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	60,761,000	60,761,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.115-Magelang )			222,518,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	191,352,000	191,352,000	
	- Gaji ke-13 (tunjangan Anak PNS) Tunjangan Anak PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	15,699,000	15,699,000	
	- Gaji ke-14 (Tunjangan Anak PNS) Tunjangan Anak PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	15,467,000	15,467,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.115-Magelang )			133,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
	- Gaji Ke-13 (Tunjangan Struktural PNS) Tunjangan Struktural PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	6,500,000	6,500,000	
	- Gaji Ke-14 (Tunjangan Struktural PNS) Tunjangan Struktural PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 BLN	6,500,000	6,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 THN x 1 STKR - Gaji Ke-13 (Tunjangan Fungsional PNS) Tunjangan Fungsional PNS 1 BLN x 1 STKR - Gaji Ke-14 (Tunjangan Fungsional PNS) Tunjangan Fungsional PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,165,170,000 157,000,000 131,840,000	2,454,010,000 2,165,170,000 157,000,000 131,840,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan PPh PNS 1 THN x 1 STKR - Gaji ke-13 (Tunjangan PPh PNS) Tunjangan PPh PNS 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke-14 (Tunjangan PPh PNS) Tunjangan PPh PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	37,889,000 15,355,000 15,101,000	68,345,000 37,889,000 15,355,000 15,101,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Beras PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	791,944,000	791,944,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Uang Makan PNS 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	2,384,705,000	2,384,705,000	RM
511137	<u>Belanja Tunj. Tugas Belajar Tenaga Pengajar Biasa pada PT untuk mengikuti pendidikan Pasca Sarjana PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Tugas Belajar Tenaga Pengajar Biasa PT untuk mengikuti pendidikan Pasca Sarjana PNS 3 ORANG x 12 BLN	36.0 OB	530,000	19,080,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Umum PNS 1 THN x 1 STKR - Gaji Ke-13 (Tunjangan Umum PNS) Tunjangan Umum PNS 1 BLN x 1 STKR - Gaji Ke-14 (Tunjangan Umum PNS) Tunjangan Umum PNS 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	275,845,000 26,045,000 25,855,000	327,745,000 275,845,000 26,045,000 25,855,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.115-Magelang )			2,660,093,000	RM
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB			2,472,196,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2008 2 ORG X 12 BLN	24.0 OB	6,682,125	160,371,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2009 6 ORG X 12 BLN	72.0 OB	6,096,153	438,923,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2012 1 ORG X 12 BLN	12.0 OB	1,833,334	22,000,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2013 4 ORG X 12 BLN	48.0 OB	18,095,584	868,588,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2015 7 ORG X 12 BLN	84.0 OB	1,909,262	160,378,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2016 3 ORG X 12 BLN	36.0 OB	4,454,750	160,371,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2018 12 ORG X 12 BLN	144.0 OB	250,000	36,000,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2019 12 ORG X 12 BLN	144.0 OB	3,463,112	498,688,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Angkatan Tahun 2020 4 ORG X 12 BLN	48.0 OB	2,643,271	126,877,000	
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB			187,897,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2009 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	6,679,500	160,308,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2010 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	2,299,084	27,589,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.115-Magelang )			823,016,000	RM
	- Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2007 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	10,029,667	120,356,000	
	- Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2009 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	8,801,501	211,236,000	
	- Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2010 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	19,356,417	232,277,000	
	- Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2011 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	13,794,417	165,533,000	
	- Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2019 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	7,801,167	93,614,000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.115-Magelang )			3,381,877,000	RM
	> Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB			3,381,877,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2009 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	4,064,723	146,330,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2010 4 ORG x 12 BLN	48.0 OB	5,755,250	276,252,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2011 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	4,499,750	161,991,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2012 9 ORG x 12 BLN	108.0 OB	4,568,380	493,385,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2013 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	3,248,334	77,960,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2014 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	5,159,667	123,832,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2018 6 ORG x 12 BLN	72.0 OB	6,014,820	433,067,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2019 14 ORG x 12 BLN	168.0 OB	5,226,037	877,974,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2020 11 ORG x 12 BLN	132.0 OB	4,100,319	541,242,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Non GB Angkatan Tahun 2021 15 ORG x 12 BLN	180.0 OB	1,388,023	249,844,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(17)  
(677556)  
Rp. 174,471,131,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
UNIVERSITAS TIDAR

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Gaji Pokok PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji ke 13 Gaji Pokok PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Gaji Pokok PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,328,437,000 241,188,000 241,188,000	3,810,813,000 3,328,437,000 241,188,000 241,188,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji ke 13 Pembulatan Gaji PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Pembulatan Gaji PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	56,000 4,000 5,000	65,000 56,000 4,000 5,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Suami Istri PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji ke 13 Tunjangan Suami Istri PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Tunjangan Suami Istri PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	248,762,000 18,000,000 18,000,000	284,762,000 248,762,000 18,000,000 18,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Anak PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji ke 13 Tunjangan Anak PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Tunjangan Anak PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,615,000 2,950,000 2,950,000	49,515,000 43,615,000 2,950,000 2,950,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji ke 13 Tunjangan Fungsional PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Tunjangan Fungsional PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	433,295,000 38,430,000 38,430,000	510,155,000 433,295,000 38,430,000 38,430,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 THN x 1 STKR - Gaji Ke 13 Tunjangan Beras PPPK 1 BLN x 1 STKR - Gaji ke 14 Tunjangan Beras PPPK 1 BLN x 1 STKR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	111,745,000 10,212,000 10,139,000	132,096,000 111,745,000 10,212,000 10,139,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Uang Makan PPPK 1 THN x 1 STKR	1.0 THN	452,764,000	452,764,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Pegawai Tunjangan Kinerja PNS 50 ORANG x 14 BLN	700.0 OB	5,205,672	3,643,970,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.115-Magelang ) - Belanja Pegawai Tunjangan Kinerja PPPK 20 ORANG x 14 BLN	280.0 OB	3,860,375	1,080,905,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5,985,050,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>5,985,050,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-Magelang )			2,500,000,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	613.0 OT	1,468,190	900,000,000	
	- Langganan Internet 12 BLN	12.0 BLN	91,666,667	1,100,000,000	
	- Jasa Pengharum Ruangan 12 BLN	12.0 BLN	16,666,667	200,000,000	
	- Honorarium OSC Satpam 10 ORANG x 12 BLN	120.0 OB	2,500,000	300,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.115-Magelang )			5,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Pos 12 BLN x 1 THN	12.0 BLN	416,667	5,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.115-Magelang )			466,440,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	4,770,000	57,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Beasiswa Bidikmisi, PPA, dan Bidang Kerjasama (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	1,010,000	12,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Bidang I dan 3 (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Bidang II (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Fakultas (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Gaji (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen LPPM-PMP, UPT dan SPI (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Paket Tender, Tender Cepat, Seleksi, Pengadaan Langsung Jasa Konsultansi, Penunjukan Langsung ( Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	1,720,000	20,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	980,000	11,760,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI)	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI)	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	60.0 OB	680,000	40,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	400,000	4,800,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-Magelang )			15,000,000	RM
	- Pembelian Materai 12 BLN	12.0 BLN	1,250,000	15,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.115-Magelang )			50,000,000	RM
	- Belanja Langganan Listrik 12 BLN	12.0 BLN	4,166,667	50,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REV 3A**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (17) Ditjen Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi  
**UNIT KERJA** (677556) UNIVERSITAS TIDAR  
**ALOKASI** Rp. 174,471,131,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-Magelang )			901,700,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/ Bangunan Kantor Bertingkat 3373 M2 x 1 THN	3373.0 M2	173,000	583,529,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/ Bangunan Kantor 176.762 M2 x 1 THN	176762.0 M2	1,800	318,171,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-Magelang )			800,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I 4 UNIT x 1 THN	4.0 UNIT	20,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II 8 UNIT x 1 THN	8.0 UNIT	19,975,000	159,800,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 10 UNIT x 1 THN	10.0 UNIT	49,544,000	495,440,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 14 UNIT x 1 THN	14.0 UNIT	1,975,000	27,650,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 2 UNIT x 1 THN	2.0 UNIT	18,555,000	37,110,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.115-Magelang )			1,246,910,000	RM
	- Biaya Transport Perjalanan Dinas 17 ORG x 2 KEG x 1 KL x 12 BLN	408.0 OK	2,329,574	950,466,000	
	- Biaya Uang Harian 17 ORG x 2 KEG x 2 HR x 12 BLN	816.0 OH	363,290	296,444,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Magelang, 6 September 2023

**Prof. Dr. Sugiyarto, M.Si.**

IV/d 196704301992031002